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1. GĠRĠġ 

Bitkisel tıp insanlık tarihinde sağlık hizmetinin en eski yöntemi olarak bilinir  

Bitkiler tarih boyunca tüm kültürlerde  eĢitli Ģekillerde kullanılmıĢtır  Ge miĢ 

toplumların birikmiĢ tecrübelerinin bir sonucu olarak, bugün, kültürlerin tamamında 

bitkisel tıp uygulamalarının geniĢ bir bilgi birikimine sahip olduğu söylenebilir  

Bitkiler gıda, ila , tarım ila ları, lezzet, koku ve renk verici, biyopestisitler ve besin 

katkı maddeleri olarak kullanılan  ok  eĢitli sekonder metabolitlerin ana kaynağıdır 

(Al-Snafi, 2018)  Çin gülü veya "tropiklerin krali esi",  oğunlukla güneydoğu Çin'de 

ve Pasifik ve Hint Okyanusu'ndaki bazı adalarda bulunduğundan, muhteĢem  i ekli 

bitki Hibiscus rosa-sinensis L. i in popüler bir isimdir  Hibiscus, Hawaii'nin 

beğenilen ulusal bitkilerinden biridir ve genellikle kültürel etkinlikler i in sa a 

takıldığı görülür (Missoum, 2018)   Farklı kültürlerde geleneksel kullanımı olan ve 

ülkemizde kültür formunda  ok yaygın olarak yetiĢtirilen Hibiscus rosa-sinensis 

L.’in (Japon gülü, Çin gülü; Malvaceae) kimyasal bileĢenleri, farmakolojik etkileri 

ve terapotik önemi yapılmıĢ  alıĢmalar ıĢığında incelenecektir  Ayrıca Fo a’dan 

(Ġzmir) ve YeniĢehir’den (Mersin)  kültür ortamından toplanan bitki, yaprak ve  i ek 

olarak ayrılmıĢ ve anatomik özellikleri yanında farmakognozik özellikleri a ısından 

da değerlendirilmiĢtir  Ayrıca her iki bitki kısmı total fenolik madde i eriği ve DPPH 

radikal süpürme kapasitesinin belirlenmesi i in araĢtırılmıĢtır.  

Ülkemiz coğrafyasında rahatlıkla yetiĢme potansiyeline sahip, görsel olarak 

güzel bitkinin, tıbbi değeri a ısından da ülkemiz ekonomisine farklı bir yaklaĢım ve 

değerlendirme ile bakılması hedeflenmiĢtir  Bitkinin peyzaj ama lı kullanımının 

yanında katma değerli ürüne dönüĢme potansiyeli a ısından alt yapı oluĢturulması ve 

doğru kullanımının artırılması i in farmakope standartlarında tibbi drog 

özelliklerinin belirlenmesi ama lanmaktadır  
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1.1. Genel Özellikler 

Hibiscus rosa-sinensis L ’in muhtemelen kökeninin tropikal Asya olduğu ve 

Güney Çin’den köken aldığı düĢünülmektedir  Çin, Japonya ve Pasifik adalarında 

uzun sürelerdir kültüre edilmektedir (Al-Snafi, 2018) 

Hibiscus rosa-sinensis L., tohum üreten damarlı bir bitkidir (Braglia ve ark , 

2010). Bitki Tropikal Asya, Orta Amerika ve Orta Afrika’da doğal olarak yetiĢir; 

ülkemiz de dahil olmak üzere Çin, Japonya ve Pasifik adalarında kültürü de yapılan 

 alı formunda bir bitkidir (ġekil 1.1). 

 

ġekil 1.1. Hibiscus rosa-sinensis’in yayılıĢ alanları (POWO, 2020). 

Alem  : Plantae 

Divisio  : Magnoliophyta 

Sınıf  : Magnoliopsida 

Ordo  : Malvales 

Aile  : Malvaceae 

Cins  : Hibiscus 

Tür  : Hibiscus rosa-sinensis L. (Al-Snafi, 2018; POWO, 2020). 
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1.1.1. Malvaceae 

Familya genellikle yıldız tüylerle kaplı otsu veya  alı Ģeklindeki  ok yıllık 

bitkilere sahiptir  Yapraklar alternan, palmat damarlı, genellikle palmat loblu veya 

palmat par alı ve tabanda stipulalıdır  Çi ekler hermafrodit ve aktinomorftur. 

Epikaliks taĢır  Kaliks 5 sepalden oluĢmuĢtur ve bazen tabanda birleĢiktir  Korolla 5 

petal taĢır, petaller serbesttir  Stamenler filamentleriyle situlusun etrafını kuĢatarak 

bir kolon (kolumna) oluĢturmuĢtur  Polen taneleri büyük ve dikenlidir  Meyve 

genellikle  ok sayıda merikarp taĢıyan Ģizokarp, nadiren kapsüldür  (Eraslan ve 

Ko yiğit, 2019) 

Malvaceae ailesi yaklaĢık 85 cins ve 1000 den fazla türüyle, büyük öl üde tropikal 

ve ılıman bölgede yayılıĢ göstermektedir  GeniĢ cinslerden bazıları, Hibiscus, Sida, 

Pavonia, Abutilon, Alcea, Malva, Lavatera, Gossypium (pamuk) ve Althaea’dır  

Abutilon theophrasti ve Madiola caroliniana gibi birka  tür tarım zararlısı olarak 

tanımlanır  Pamuk (Gossypium türü), kenaf (Hibiscus cannabinus), kakao, kola 

cevizi ve bamya (Abelmoschus esculentus) önemli tarım ürünleridir  Hibiscus rosa-

sinensis (Japon gülü) güzel büyük  i eklere ve yüzlerce bilinen kültüre edilmiĢ 

varyeteye sahiptir. Pamuk (Gossypium), ticari olarak bu ailenin en önemli bitkisidir 

(Rahman ve Gondha, 2014). 

Ülkemizde 10 cins ve 47 tür yetiĢmektedir  Familyanın ülkemizdeki en yaygın 

cinsi yaklaĢık 20 tür i eren Alcea’dır (Eraslan ve Ko yiğit, 2019) 

1.1.2. Hibiscus Cinsi (Hatmiler, Kerkede) 

Hibiscus cinsi 220 den fazla türü ile tropikal ve subtropikal bölgelerde yayılıĢ 

göstermektedir  (Maganha ve ark , 2010) Çoğunluğu otsu, bazıları odunsu olan 

bitkilerdir  Odunsu olanların  oğu herdem yeĢil (tropikal yerlerde) veya yaprağını 

döken  alı iken, bazıları da kü ük ağa lar Ģeklindedir  Sürgünlere sarmal olarak 

dizilen ıĢınsal loplu yaprakları, ıĢınsal tüysü damarlıdır  Genellikle teker teker ve yan 
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durumlu olarak bulunan erselik  i ekleri büyük ve dikkat  ekici Ģekilde; kıpkırmızı, 

pembe, beyaz, sarı renklerdedir  Çi eklerinde 5 diĢli veya 5 par alı olan kaliks, 

birleĢik olan brakteler tarafından  evrelenmiĢtir  Korolla  oğunlukla geniĢ  an 

Ģeklinde ve tabanda birleĢik 5 par alıdır  Çok sayıdaki stamen bir sütun halinde 

birbirleri ile kaynaĢmıĢtır ve  ok sayıda anter taĢır; diĢi organdaki stilus u ta 5 dala 

ayrılır, baĢ ık küreseldir; ovaryum ise her birinde 3 veya daha fazla sayıda tohum 

taslağı bulunan 5 göze sahiptir  Meyvesi  ok sayıda tohum taĢıyan lokulisid 

kapsüldür  Cinsin  oğu tropik ve subtropik bölgelerde yayılıĢ gösteren 250 kadar türü 

olduğu kabul edilmektedir  Türkiye’de süs bitkisi olarak park ve bah elerde rastlanan 

türleri Hibiscus syriacus L  (ağa  hatmi) ve H. rosa-sinensis’tir (Akkemik, 2014)   

Bu cinsteki bitkiler antioksidan, kardiyoprotektif, antihipertansif ve 

antiproliferatif aktiviteye sahip fenolik bileĢikler, triterpen türevleri, fitosteroidler 

gibi potansiyel biyoaktif moleküllerin kaynağı olarak dikkat  ekmektedir  Hibiscus 

cinsinin türleri, geleneksel tıpta  eĢitli uygulamalarda, kimyasallar ve zehirli 

mantarlarla zehirlenmeye karĢı panzehir olarak ve kağıt hamuru ve kağıt 

endüstrilerinde lif kaynağı olarak kullanılmıĢtır  Hibiscus cinsinin üyeleri,  eĢitli 

iklimlerde geliĢir ve farklı biyoaktif özelliklere sahip  eĢitli doğal bileĢikler üretir  

Cinsin türleri üzerinde yapılan farmakolojik araĢtırmalar, antihipertansif, 

antiinflamatuvar, antipiretik, hepatoprotektif, antidiyareik, antispermatojenik, 

antitümör, antidiyabetik, antikonvülsivan, antihelmintik, immünomodülatör, 

antioksidan ve antimutajenik ajanlar olarak yararlı biyolojik aktivitelere sahip 

olduğunu göstermiĢtir  Hibiscus syriacus, H. cannabinus L., H. taiwanensis S.Y. Hu, 

H. tiliaceus L., H. sabdariffa L., H. rosa-sinensis  eĢitli etkilere sahip türlerdendir 

(Maganha ve ark.,2010). 

1.1.3. Hibiscus rosa-sinensis L. 

Hibiscus rosa-sinensis, ger ek yaprakları, sapları ve kökleri olan  i ekli bir 

bitki olduğu i in 'Magnoliophyta' filumuna ve ayrıca ovülleri  evreleyen karpellere 

ve ödikot türü bir bitki olduğu i in Magnoliopsida 'sınıfına' aittir  Dörtlü beĢli gruplar 
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halinde  i ek a ar, yaprak damarları ağ gibi görünür ve tohumları iki kotiledon i erir  

Ayrıca,  i eğin korolla yapraklarının üst üste gelmesi, birden fazla organa sahip 

olması ve floemin daha sert bir kabuğa yol a an liflerle kuĢatılması nedeniyle 

'Malvales' sıralamasında sınıflandırılır  Aynı zamanda, aĢırı soğuk bölgeler dıĢında, 

neredeyse tüm coğrafi bölgelerde bulunduğundan, alıĢkanlıkla kü ük ağa lar veya 

 alılar olarak, tüylü polen i eren 'Malvaceae' familyasına aittir  H. rosa-sinensis türü, 

250'den fazla yerli türü kapsayan "Hibiscus" cinsinin bir üyesidir  

2-3 (-5) m boyunda, tüysüz, dik duran, dağınık tepeli herdem yeĢil  alı veya 

(subtropik yerlerde) kü ük ağa lardır  Yaprakları ovat-lanseolat, parlak ve koyu yeĢil 

renkli,  oğunlukla lopsuz, 6-10 cm uzunluğundadır  Sivri u lu, tabanı düz olarak 

daralan, yuvarlak veya bazen yüreksi, kenarları alt yarısında düz, yarısından uca 

kadar olan kısımda az veya  ok kaba ve küt diĢli veya kısa-sert (skabroz) diĢlidir  

Ayanın alt yüzünde damarların üzerindeki birka  tüy dıĢında tüysüzdür  Çi ekleri 

gen  sürgünler üzerinde üstteki yaprakların koltuklarında tek tek ve yan durumlu 

olarak bulunur; uzun saplıdır; 10-15 cm  apında yayılmıĢ formdadır; korolla aĢağı 

kısımda tüp oluĢturmuĢtur; erkek ve diĢi organ korolla yapraklardan uzun olduğu i in 

dıĢarı taĢmıĢtır; korolla parlak kırmızı, bazen pembe veya beyaz tonlarında değiĢen 

renklidir  Bitki yaz boyunca  i eklidir  Yalın kat veya katmerli, farklı renklerde 

bir ok formu bulunmaktadır  Meyvesi yumurtamsı ve sivri u lu kapsüldür (Akkemik  

H., 2014). H. rosa-sinensis’in sarı, turuncu, pembe ve beyaz gibi farklı korolla 

renkleri, boyutları ve Ģekilleri (ġekil 1.2) görülse de bitkinin yabani türü parlak 

kırmızı  i ekleri olan form (ġekil 1.3) olarak kabul edilir (Missoum, 2018). 

Türe, 1750'lerin baĢında ünlü Ġsve li biyolog Carolus Linnaeus tarafından 

Latince "Çin'in Gülü" anlamına gelen "rosa-sinensis" epitet adının verildiğine 

inanılmaktadır (Gomare ve Mishra, 2018)  



6 

 

1.1.4. Kültivarları 

Hibiscus rosa-sinensis var. 'Rubra Plena' 

Hibiscus rosa-sinensis var. 'Cooperii' 

Hibiscus rosa-sinensis var. 'Brilliant Red' 

Hibiscus rosa-sinensis var. 'President' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Cairo Red' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Van Houtten' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Pride of Hankins' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Albo' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Athene' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Columbine' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Crown of Bohemia' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Sunshine' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Desert Wind' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Ross Estey' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Covakanic' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Tivoli' 

Hibiscus rosa-sinensis var.'Kirk's Purple' 

Hibiscus rosa-sinensis var 'Byron Metts'   (ağa lar org) 

1.1.5. Sinonim Ġsimleri 

Hibiscus boryanus DC., Hibiscus cooperi auct., Hibiscus liliiflorus Griff. Ex 

Mast., Hibiscus arnottii Griff. ex Mast,., Hibiscus storckii Seem Hibiscus festalis 

Salisb. (Al-Snafi, 2018), Hibiscus javanicus Mill., Hibiscus rosiflorus Stokes, 

Hibiscus tricolor Dehnh.(POWO, 2020).  

H. rosa-sinensis farklı  i ek renkleri ile  eĢitli formlar sunduğu i in, süs bitkisi 

olarak tropikal bölgelerde yaygın olarak yetiĢtirilen bir  alıdır (Maganha ve ark , 

2010)  Ülkemizde kontes, konsolos  i eği, Japon gülü, Çin gülü, Çin hatmisi gibi 

isimlerle tanınan ve peyzaj ama lı yetiĢtirilen bir kültür bitkisidir (Tuzlacı, 2010)  

Bazen tek bir bitki iki farklı renkte  i ekler taĢıyabilir, bu durum khimiral 
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hibridizasyonunun bir sonucu olarak değerlendirilmektedir (ġekil 1.2). Bitki göz 

kamaĢtırıcı bir renk  eĢitliliğine sahiptir, ancak kırmızı renkli  i eklerin (ġekil 1.3) 

tıbbi kullanım i in en iyisi olduğu kabul edilmektedir (Adhirajan ve ark , 2003; Sheth 

ve De, 2012). 

 

ġekil 1.2. Hibiscus rosa-sinensis fenotipleri: kırmızı (en yaygın), pembe, beyaz, turuncu ve sarı 

(Missoum, 2018). 

 

ġekil 1.3. Hibiscus rosa-sinensis L (Foto: Prof  Dr  AyĢegül KÖROĞLU) 

Habit: Çalı 

Habitat: Park ve bah eler 

Fenoloji: Ocak ayından Aralık ayına 

Görülme sıklığı: Çok yaygın (Rahman ve Gondha, 2014)  
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1.2. Geleneksel Kullanımı 

Hibiscus rosa-sinensis Geleneksel Çin Tıbbı ve Yunani Tıp gibi geleneksel 

tedavi sistemlerinde  ok yaygın olarak kullanılan bir bitkidir  Etnomedisinal veriler 

bitkinin binlerce yıldır kullanıldığını göstermektedir (Begum ve Younus, 2018)   

Tropik ve subtropik bölgelerde yetiĢen Hibiscus rosa-sinensis süs, dinsel ve 

tedavi edici gibi  eĢitli ama lar i in kullanılmıĢtır  Çi eklerin kan yapıcı ve sa  

büyümesini artırıcı özelliklere sahip olduğuna inanılmaktadır (Sheth ve De, 2012)   

Geleneksel olarak, Hibiscus  i eklerinin antitümör özelliklere sahip olduğu ve 

ayrıca analjezik, antipiretik, antiastımatik ve antiinflamatuvar olarak kullanıldığı 

bildirilmiĢtir (Missoum,2018)  

Çi ek tomurcukları serinletici ve astrenjandır; vücutta yanmayı, seminal 

zayıflık ve hemoroidi önler  Çi ek suyu, muz  i ek durumu suyu ile birlikte akut 

dizanteri tedavisinde kullanılır  Çi ek, Justicia adhatoda L. (Sin. Adhatoda zeylanica 

Medik ) yapraklarıyla birlikte kanamalı mayasıla olduk a faydalıdır  Hint tıbbında 

hayvansal yağda kızartılmıĢ  i ekleri menorajide ve ürogenital sistem hastalıklarında 

verilir  Taze  i eklerin suyla maserasyonu,  ok az menstruasyon durumunda 

kullanılır  Çi eğin staminal kolonu diüretiktir ve böbrek sorunlarının tedavisinde 

kullanılır  Yapraklar emoliyan, ağrı kesici ve müshil etkilidir  Kökler öksürük 

tedavisinde kullanılır (Rahman ve Gondha, 2014)  

Yapraklardan ve  i eklerden elde edilen ekstresi (özü), uzun zamandan beri 

bazı hastalıklara ve ağrılı semptomlara doğal  are olarak ve ayrıca bitkisel 

kozmetiklerde soldurucu olarak kullanılmaktadır  Koyu  i ek ekstresi, göz kalemi 

yapımında ve ayakkabıların koyu renge boyanmasında  kullanılır (Missoum, 2018)   

Bitki farklı renklerde  i ek taĢımasına rağmen, halk arasında daha  ok kırmızı 

 i ekli formu tercih edilir  Bitkinin kökleri ve yaprakları ağrı kesici ve emenagogdur   

Menstruasyonu düzenlemede ve kan sirkülasyonunu uyarmada kullanılır  Yapraklar 



9 

 

ayrıca abortisid etkilidir ve doğum sonrası plesanta atılımını sağlamak i in 

kullanılmıĢtır  Çi ekleri ise menstrual siklusu düzenleyici, abortisid ve afrodizyak,  

karaciğer bozukluklarında, yüksek kan basıncında, öksürük kesici, mide ağrısında, 

göz problemlerinde kullanılmıĢtır  Gen  yaprakları ve  i ekleri baĢağrısında 

kullanılmıĢtır  Yapraklar, kökler ve meyvelerden hazırlanan dekoksiyonundan 

öksürük,  ıban ve artrit tedavisinde yararlanılmıĢtır  Meyveler yaralanma, burkulma 

ve ülserde haricen uygulanmıĢtır  H. rosa-sinensis yaprakları Cook adaları, Haiti, 

Japonya ve Meksika geleneksel tıbbında dizanteri ve diyare tedavisinde, abselerin 

drene edilmesinde ve ağrı kesici olarak kullanılmıĢtır  Bitkinin  i eklerinden 

diyabette, epilepside, bronĢitte ve leprada yararlanılmıĢtır  Bitki Çin’de öksürük, 

ateĢ, dizanteri, zührevi hastalıklar ve haricen deri kanserlerinde kullanılmıĢtır  

Hindistan geleneksel tedavi sisteminde  i eklerinin kalp hastalıklarında yararlı 

etkilerinin olduğu belirtilmiĢtir  Çi eklerin soğutucu, emoliyan, demulsent, 

afrodizyak ve emenagog etkiye sahip olduğu görülmüĢ; petaller ise kalın sa  

büyümesini uyarmada ve erken ağarmayı önlemede, sa  kaybı ve kafa derisindeki 

bozukluklarda kullanılmıĢtır  Petaller doğal bir emoliyan olarak sa  kremi olarak 

değerlendirilmiĢ ve sa  yıkamada ve sa  boyalarında kullanılmıĢtır  Bitkinin 

yaprakları Hindistan’da sa  bakımı i in, yaprak ve  i ekleri sa  uzamasını sağlamak 

i in, ayrıca kardiyovasküler rahatsızlıkların tedavisinde,  i ekleri karın ağrısı ve 

menstrual ağrıların tedavisinde, bitkinin tamamı ise kanamayı durdurucu etkileri 

nedeniyle günümüzde de kullanılmaya devam edilmektedir (Prabhu ve ark., 2014;  

Al-Sfani, 2018; Begum ve Younus, 2018;  Sukumaran ve ark., 2020; Talukdar ve 

Gupta, 2020). 

Güney Asya geleneksel tıbbında,  eĢitli yiyeceklerin hazırlanmasında bitkinin 

 eĢitli kısımları kullanılır  Yaprakları laksatif olarak, kökü ise öksürük tedavisinde 

etkilidir  Çi ekler afrodizyak, emoliyan ve emenagogtur ve bronĢiyal nezle, diyare ve 

üreme kontrolünde kullanılır  Ayrıca Hindistan’da marketlerdeki bitkisel ürünlerde 

sa  büyümesi amacıyla Hibiscus rosa-sinensis bitkisinin  eĢitli kısımlarının 

ekstrelerinin yer aldığı ürünler satılmaktadır  H. rosa-sinensis  i eklerinin, eski Hint 

tıbbı ile ilgili kaynaklarda kalp hastalıklarında, özellikle iskemik hastalıkta yararlı 

etkilerinin olduğu kayıtlıdır (Maganha ve ark , 2010)  
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H. rosa-sinensis’e Türkiye’de kırsal alanda rastlanılmakla birlikte kentsel 

alanda  ok yaygın olduğu bilinmektedir (Söğüt, 2018)  Ülkemizde  i ekleri (Flos 

Hibisci rosa-sinensis, Hibiscus rosa-sinensis flos) halk arasında adet söktürücü ve 

 ocuk düĢürücü olarak kullanılır (Baytop, 1999)  

Hibiscus rosa-sinensis bitkisinin  eĢitli ülkelerdeki geleneksel kullanımı 

Çizelge 1 1’de ayrıntılı olarak gösterilmiĢtir: 
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Çizelge 1.1. Hibiscus rosa-sinensis‘in farklı ülkelerdeki geleneksel kullanılıĢı. 

KULLANILDIĞI 

YER 

KULLANILAN KISIM ETKĠSĠ KAYNAK 

Türkiye Çi ekler Adet söktürücü ve  ocuk 

düĢürücü 

Baytop, 1999 

BangladeĢ Çi eklerin dekoksiyonu Menstrual siklusu 

düzenleyici 

Jadhav ve ark., 

2009b 

Çin Çi ek ve kabuğun sıcak 

su ekstresi 

Emenagog Jadhav ve ark., 

2009b 

Cook adaları 1- Çi ek ve yaprakların 

sıcak su ekstresi 

2- Yapraklar 

 

 

 

3- Çi ekler 

1-Sağlıksız bebeklerin 

tedavisinde, gonorede 

2- Dizanteri ve diyare 

tedavisinde, abselerin 

drene edilmesinde ve ağrı 

kesici olarak 

3- Diyabet, epilepsi, 

bronĢit ve lepra 

tedavisinde 

1- Jadhav ve ark., 

2009b 

2 ve 3- Prabhu ve 

ark., 2014;  Nath ve 

Yadav,2015; 

Begum ve Younus, 

2018;  Sukumaran 

ve ark., 2020; 

Talukdar ve Gupta, 

2020 

Doğu Hint 

Adaları 

1- Çi eklerin sıcak su 

ekstresi 

2- Yaprak usaresi+ 

Vernonia Cinerea 

1- Menstrüasyon 

düzeltmede ve düĢükte 

2- Doğum sonrası atılımı 

uyarıcı olarak 

Jadhav ve ark., 

2009b 

Fiji  Yaprak usaresi Sindirim Ģikayetleri ve 

diyarede 

Jadhav ve ark., 

2009b 

Fransız Guyanası Çi eklerin sıcak ekstresi Grip Jadhav ve ark., 

2009b 

Gana SoyulmuĢ filizi Çiğneme  ubuğu Jadhav ve ark., 

2009b 

Guadeloupe Çi eklerin sıcak ekstresi Koku giderici, öksürük 

kesici 

Jadhav ve ark., 

2009b 

Guam Yapraklar Apselerin boĢaltılmasını 

kolaylaĢtırmak i in 

Jadhav ve ark., 

2009b 

Haiti 1- Çi ek ve yaprakların 

dekoksiyonu 

2- Yapraklar 

 

 

 

3- Çi ekler 

1- Grip ve öksürük, mide 

ağrısı, göz problemleri  

2- Dizanteri ve diyare 

tedavisinde, abselerin 

drene edilmesinde ve ağrı 

kesici olarak 

3- Diyabet, epilepsi, 

bronĢit ve lepra 

tedavisinde 

1- Jadhav ve ark., 

2009b 

2 ve 3- Prabhu ve 

ark., 2014;  Nath ve 

Yadav,2015; 

Begum ve Younus, 

2018;  Sukumaran 

ve ark., 2020; 

Talukdar ve Gupta, 

2020 

Hawaii Çi ekler Laktasyon Jadhav ve ark., 

2009b 

Hindistan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1- Sap ve  i eklerin sıcak 

su ekstresi 

 

 

 

2- Çi ek tomurcukları 

 

 

 

 

1- Kürtaj, antifertilite, 

kontraseptif, diüretik, 

menoraji, bronĢit, 

emenagog, demulsent, 

öksürük kesici, abortisid 

2- Serinletici ve astrenjan. 

Vücutta yanmayı, seminal 

zayıflığı ve hemoroidi 

önleyici 

1-  
(Jadhav ve ark., 

2009b) 

 

2-3-4-5-6-7- 
(Rahman ve 

Gondha, 2014) 
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Çizelge 1.1. Devam. Hibiscus rosa-sinensis‘in farklı ülkelerdeki geleneksel kullanılıĢı. 

KULLANILDIĞI 

YER 

KULLANILAN KISIM ETKĠSĠ KAYNAK 

Hindistan 

 

3- Çi ek suyu (Muz  i ek 

durumu suyu ile birlikte) 

4- Çi ek (Adhatoda 

zeylanica yaprakları ile 

birlikte) 

5- Çi ek (hayvansal 

yağda kızartılmıĢ) 

 

6- Taze  i eklerin su ile 

maserasyonu 

7- Staminal kolon 

(kolumna) 

 

8- Yapraklar 

 

 

 

 

 

9- Kökler 

 

 

 

10- Çi ekler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11- Gen  yaprakları ve 

 i ekleri 

12- Yaprak, kök ve 

meyvelerin dekoksiyonu 

13- Meyveler (haricen) 

 

14- Petaller 

 

 

 

 

 

 

 

15- Bitkinin tamamı 

3- Akut dizanteriye karĢı 

 

4- Kanamalı mayasıla karĢı 

 

5- Menoraji ve ürogenital 

sistem hastalıklarına karĢı  

6- Menstruasyon 

bozuklukları 

 

7- Diüretik ve böbrek 

sorunlarının tedavisinde 

8- Emoliyan, ağrı kesici ve 

müshil, emenagog, 

menstruasyon düzenleyici, 

kan sirkülasyonunu 

uyarıcı, abortisid, sa  

bakımı ve sa  uzaması 

i in, kardiyovasküler 

hastalıkların tedavisinde 

9- Öksürük kesici, ağrı 

kesici, emenagog, 

menstruasyon düzenleyici, 

kan sirkülasyonunu uyarıcı 

10- menstrual siklusu 

düzenleyici, abortisid, 

afrodizyak, karaciğer 

bozukluklarına ve yüksek 

kan basıncına karĢı, 

öksürük kesici, mide 

ağrısı, menstrual ağrı ve 

göz problemlerine karĢı, 

kalp hastalıkları 

tedavisinde, soğutucu, 

emoliyan, demulsent, 

afrodizyak, emenagog, sa  

uzaması i in 

11- BaĢ ağrısına karĢı 

 

12- Öksürük,  ıban ve 

artrit tedavisinde 

13- Yaralanma, burkulma 

ve ülser tedavisinde 

14- Kalın sa  büyümesini 

uyarmada ve sa ların erken 

ağarmasını önlemede, sa  

kaybı ve kafa derisindeki 

bozukluklarda, emoliyan, 

sa  kremi olarak, sa  

yıkamada ve boyaların 

bileĢiminde 

15- Kanamayı durdurucu 

8-9-  
(Rahman ve 

Gondha, 2014; 

Prabhu ve ark., 

2014;  Al-Sfani, 

2018; Begum ve 

Younus, 2018;  

Sukumaran ve ark., 

2020; Talukdar ve 

Gupta, 2020) 

 

10-11-12-13-14-15-  
(Prabhu ve ark., 

2014;  Al-Sfani, 

2018; Begum ve 

Younus, 2018;  

Sukumaran ve ark., 

2020; Talukdar ve 

Gupta, 2020) 

 

Endonezya Çi ek ve yaprak usaresi Menstruasyon düzenleyici, 

kürtaj, emenagog, doğum 

sancılarında  

(Jadhav ve ark., 

2009b) 
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Çizelge 1.1. Devam. Hibiscus rosa-sinensis‘in farklı ülkelerdeki geleneksel kullanılıĢı. 

KULLANILDIĞI 

YER 

KULLANILAN KISIM ETKĠSĠ KAYNAK 

Güney Asya  1- Yapraklar 

2- Kök  

3- Çi ekler 

1- Laksatif 

2- Öksürük tedavisinde 

3- Afrodizyak, emoliyan, 

emenagog ve bronĢiyal 

nezlede, diyarede ve üreme 

kontrolünde 

1-2-3-  
(Maganha ve 

ark.,2010) 

Japonya 1- Yaprakların 

dekoksiyonu 

2- Yapraklar 

 

 

 

3- Çi ekler 

1- Antidiyareal 

 

2- Dizanteri ve diyare 

tedavisinde, abselerin 

drene edilmesinde ve ağrı 

kesici olarak 

3-Diyabet, epilepsi, bronĢit 

ve lepra tedavisinde 

1-  
(Jadhav ve ark., 

2009b) 

2-3-  

(Prabhu ve ark., 

2014;  Nath ve 

Yadav,2015; 

Begum ve Younus, 

2018;  Sukumaran 

ve ark., 2020; 

Talukdar ve Gupta, 

2020) 

Kuveyt Çi ekler Afrodizyak (Jadhav ve ark., 

2009b) 

Malezya Köklerin ve  i eklerin 

sıcak su ekstresi 

AteĢ düĢürücü, 

ekspektoran, emenagog 

(Jadhav ve ark., 

2009b) 

Meksika 1- Kabuk ve yaprakların 

infüzyonu 

2- Yapraklar 

 

 

 

3-Çi ekler 

1- Dizanteri 

 

2- Dizanteri ve diyare 

tedavisinde, abselerin 

drene edilmesinde ve ağrı 

kesici olarak 

3-Diyabet, epilepsi, bronĢit 

ve lepra tedavisinde 

1- 

(Jadhav ve ark., 

2009b) 

2-3-  

(Prabhu ve ark., 

2014;  Nath ve 

Yadav, 2015; 

Begum ve Younus, 

2018;  Sukumaran 

ve ark., 2020; 

Talukdar ve Gupta, 

2020) 

Nepal Köklerin sıcak su ekstresi Öksürük kesici Jadhav ve ark., 

2009b 

New Britain Çi eklerin sıcak ekstresi Menstruasyon düzenleyici Jadhav ve ark., 

2009b 

Yeni Kaledonya Çi eklerin dekoksiyonu Abortisid Jadhav ve ark., 

2009b 

Kuzey Ġrlanda Çi eklerin sulu ekstresi Doğum sancısını 

baĢlatmak i in 

Jadhav ve ark., 

2009b 

Peru Çi eklerin sıcak sulu 

ekstresi 

Kontraseptif, emenagog Jadhav ve ark., 

2009b 

Filipinler Çi eklerin sıcak sulu 

ekstresi 

BronĢiyal nezle, emoliyan, 

kanser, ĢiĢkinlik 

Jadhav ve ark., 

2009b 

Trinidad Çi eklerin dekoksiyonu Amenore Jadhav ve ark., 

2009b 

Vanuatu Sap ve kabuğun 

dekoksiyonu 

Menoraji Jadhav ve ark., 

2009b 

Vietnam Çi eklerin infüzyonu Dismenore, abortif Jadhav ve ark., 

2009b 
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1.3. Fitokimyasal Ġçeriği 

Fitokimyasal  alıĢmalarla H. rosa-sinensis’in tanen, antrakinon, fenolik 

bileĢikler, flavonoid, alkaloid, terpenoid, saponin, kardiyak glikozitler, u ucu yağ, 

müsilaj, steroid yapısında sekonder ve protein, serbest aminoasit, karbonhidrat, 

redükte Ģeker gibi primer metabolitler i erdiği gösterilmiĢtir (Divya ve ark., 2013; 

Jayapirakasam ve ark., 2015; Prabakaran ve ark., 2011; Lakshmanan, 2015; Mak ve 

ark., 2013; Soni ve ark., 2011; Tiwari ve ark., 2015). 

H. rosa-sinensis’in (kırmızı)  i ek ekstresi %0,687±0,14 fenol, %0,51±0,16 

alkaloid ve %7,5±0,20 tanen; (beyaz)  i ek ekstresi %0,680±0,11 fenol, %0,50±0,18 

alkaloid ve %8,9±0,21 tanen; (sarı)  i ek ekstresinin ise %0,680±0,16 fenol, 

%0,48±0,16 alkaloid ve %8,5±0,20 tanen i erdiği belirlenmiĢ, renk farkının i erik 

üzerinde belirgin bir etkisinin olmadığı tespit edilmiĢtir  Ayrıca H. rosa-sinensis’in 

yaprakları ve  i eklerinin total fenolik i eriği sırasıyla 301±21 ve 735±76 mg gallik 

asid ekivalan 100g, yapraklar ve  i eklerin askorbik asit ekivalan kapasitesi  sırasıyla 

96±35 ve 640±56 mg askorbik asit 100 g,  i eklerdeki total antosiyanin i etiği 

284±17 mg siyanidin 3- glukozid ekivalan 100 g, ve  i eklerin ferrik indirgeme gücü  

4,0±0,3 mg gallik asit ekivalan 100 g olarak belirlenmiĢtir (Wong ve ark., 2009). 

Çi eklerde flavonoid yapısında rutin, kersetin, kemferol ve mirisetin varlığı 

tespit edilmiĢtir  Bunların metanollü ekstredeki i erikleri sırasıyla 4104,0; 7,6; 361,9 

ve 50,7µg g olarak bulunmuĢtur  Çi ekler ayrıca proantosiyanidin ve antosiyanin 

yapısında bileĢikleri de i ermektedir (Nakamura ve ark., 1990).  

H. rosa-sinensis'in her bir bitki kısmı  ok  eĢitli bileĢikler i erir (ġekil 1.4). 

Yapraklarda,  i eklerde, gövdede ve köklerde tiamin, riboflavin ve niasin gibi diğer 

bileĢikler de dahil olmak üzere flobatanenler, glikozitler, saponinler, flavonoidler, 

terpenoidler olduğu bildirilmiĢtir (Salem ve ark , 2014). 
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H. rosa-sinensis'in dört farklı morfotipi üzerinde  alıĢmalarını yürüten bir 

 alıĢmada glukozitler, flavonoidler, fitosteroller, terpenoidler, tanenler ve fenolik 

bileĢikler, hepsinde bulunduğundan bitkinin farmakolojik etkilerine katkıda 

bulunmuĢtur (Patel ve Adlav, 2016)  

Genellikle yenilebilir  i ekler nem, azot, yağ, ham lifli kalsiyum, fosfor ve 

demir i erir  Sarı  i ekler, siyanidin-3,5-diglukozit, siyanidin-3-soforozit3-5-glukozit 

kersetin-3,5-diglukozit ve kersetin-3,7 diglukozit gibi bazı flavon yapılarını i erir  

Bahsedilen bileĢikler de dahil, beyaz  i eklerde kemferol-3-ksilosilglukozit izolatı 

bulunur (Missoum, 2018).  

Yağ asitleri, yağ alkolleri, hidrokarbonlara ek olarak, yapraklar ayrıca yaklaĢık 

7,34 mg   100 gm karoten, ayrıca gentisik asit, müsilaj ve katalaz i erir  Öte yandan, 

kök kabuklarında siklopropenoidler de bulunmuĢtur  Çi ekler, gövdeler ve yapraklar 

az miktarda siyanin i ermesine rağmen, kersetin H. rosa-sinensis'in tüm kısımlarında 

bulunabilir. ß-sitosterol, terakseril asetat ve malvalik asitin sadece gövde ve 

yapraklarda bulunduğu tespit edilmiĢtir (Jadhav ve ark ,2009a). 

GC-MS kullanarak, Hibiscus  i eklerinin metanol ekstrelerinin etanimidik asit, 

etil ester, propanal, 2,3dihidroksi, propanamid, N-etil-, etilendiamin, O-metilizoüre 

hidrojen sülfat, eten, etoksi-, heksadekanoik asit, metil ester, N-formil-β- alanin, 

(Z)6,(Z)9-pentadekadien-1-ol, bütanedial, 1-propanol, 2-metil- ve metankarbotiyolik 

asit gibi bileĢenler i erdiği bulunmuĢtur  Bu bileĢenlerin antikanser, antioksidan, 

pestisit, hipokolesterolemik, dermatitijenik ve anemijenik özelliklere sahip olduğu 

yapılan  alıĢma ile gösterilmiĢtir  Ayrıca propanal, 2,3-dihidroksi, etilendiamin, O-

metilizoüre hidrojen sülfat, 2-bütanamin, (S), (Z) 6,(Z) 9-pentadekadien-1-ol ve 1-

propanol, 2-metil bileĢiklerinin hepsinin antioksidan ve antimikrobiyal aktivitelere 

sahip olduğu belirlenmiĢtir (Rassem ve ark ,2017)  

H. rosa-sinensis'in antioksidan etkileri üzerine yapılan bir baĢka  alıĢmada, 

antioksidan aktivite ile ekstrelerde bulunan flavonoid, fenolik bileĢikler ve 

antosiyaninler arasında gü lü bir korelasyon olduğunu gösterilmiĢtir  Bu bileĢenlerin 
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gözlenen antioksidan aktiviteden sorumlu olduğunu doğrulanmıĢtır (Anand ve 

Sarkar, 2017). 

Antosiyaninler özel doğal boya olma özelliklerine sahiptir  H. rosa-sinensis 

antosiyanin ekstresi ile birlikte Cu, Sn ve Al gibi metal mordan kullanılmasının, 

haslık a ısından kontrollü numune ile karĢılaĢtırıldığında, pamuklu ve ipek 

kumaĢların boya alım iĢleminin arttırıldığı gösterilmiĢtir (Vankar ve Shukla, 2011)  

Siyanidin-3-soforosid olarak bilinen baĢka bir molekül de H. rosa-sinensis 

 i eklerinden elde edilmiĢtir   Bu molekül, metil oranj ve fenolftalein gibi geleneksel 

göstergelere kıyasla daha düĢük hacimlerde  ok  eĢitli asit baz titrasyonları i in bir 

indikatör olarak baĢarıyla kullanılmıĢtır  Ayrıca, siyanidin-3-soforosid gibi doğal 

pigmentler biyolojik olarak par alanabilir,  evre dostudur ve sentetik pigmentlere 

kıyasla kanserojen etkili değildir  (Missoum, 2018)  

Bitkinin u ucu yağ (Yang ve ark , 2020) ve müsilaj taĢıdığı (Kaleemullah ve 

ark , 2017) belirlenmiĢtir  

Japon gülü petallerinin (EHRS) etil asetat fraksiyonunun HPLC-DAD ve LC-

MS analizleri ile mirisetin, siringik asit, ferulik asit, ellagik asit, p-kumarik asit, 

kafeik asit, klorojenik asit ve sinnamik asit olmak üzere sekiz farklı fitokimyasal 

bileĢiğin varlığını ortaya  ıkarılmıĢtır  (Pillai ve Mini, 2016b). 

H. rosa-sinensis siklopropanoid, metil sterkulat, metil-2-hidroksi sterkulat, 2-

hidroksisterkulat, malvalat ve beta-sitosterol i ermektedir  Çi eklerdeki ana 

antosiyanin siyanidin 3-soforosid olarak belirlenmiĢtir (Al-Snafi, 2018).  

H. rosa-sinensis  i eklerinin ayrıca kalsiyum, fosfor, demir ve riboflavin 

i erdiği belirlenmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 
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ġekil 1.4. Hibiscus rosa-sinensis kaynaklı farklı biyoaktif bileĢiklerin kimyasal yapıları (Missoum, 

2018). 

1.4. Biyolojik Aktivite ÇalıĢmaları 

1.4.1. İn vitro ÇalıĢmalar 

1.4.1.1. Adopojenik Etki 

H. rosa-sinensis  i eğinin (HRF) etil asetat ekstresinden alınan ana 

fraksiyonun anti adipojenik etkinliğini araĢtırmak i in, adiposit 3T3-L1 hücreleri, 

HRF 25 ve 50 µg   mL varlığında ve yokluğunda  alıĢılmıĢtır  Ekstrenin adipoliz 

üzerindeki etkisi belirlenmiĢ, adipojenik ve düzenleyici gen ve protein ekspresyonu 

incelenmiĢtir  HRF’nin 25 ve 50µg   mL dozda AMP ile aktive edilmiĢ protein kinaz 

üzerindeki etkisi dorsomorfin varlığında doğrulanmıĢtır (Lingesh ve ark., 2019). 

Kuersetin Kuersetin-3-diglukosid β-sitosterol 

Siyanidin-3,5-diglukosid Siyanidin-3-soforosid Luteolin-8-C-glukosid (Orientin) 
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1.4.1.2. Antidiyabetik Etki 

H. rosa-sinensis’in  i eklerinden elde edilen sulu ekstrelerinden yirmi iki fito-

bileĢenin pankreatik lipaz, yağ ve obezite proteini (FTO proteini), kannabinoid 

reseptörü, grelin gibi hormonlar, leptin ve SCH1 ve MCH proteini gibi yedi farklı 

obezite hedefine karĢı moleküler yerleĢtirme yöntemi ile  alıĢılmıĢtır  Fito 

bileĢenlerin kimyasal yapıları PubChem'den ve protein yapıları Research 

Collaboratory for Structural Bioinformatics protein veri bankasından alınarak 

eĢlenmiĢtir  Bulgular, orlistat ile karĢılaĢtırılmıĢ ve bitkinin  i eklerinin yeni obezite 

karĢıtı ürün geliĢtirmek i in deneysel olarak iyi verilere sahip olduğu kanıtlanmıĢtır 

(Gandhi ve ark., 2019). 

1.4.1.3. Antifertilite Etkisi 

Hibiscus rosa-sinensis metanollü  i ek ekstresinin, in vitro ortamda alkalin 

fosfataza karĢı etkili olduğu kanıtlanmıĢtır  Suda  özünür fraksiyonundan izole 

edilen kercetin-7-O-galaktozid, 100 mg/mL konsantrasyonda enzim aktivitesini 

%100'e kadar inhibe etmiĢtir  Bu enzimin tam inhibisyonu, kontrasepsiyon süreciyle 

yakından iliĢkili bir mekanizma olan implantasyonun inhibisyonu ile 

iliĢkilendirilmiĢtir (Salib ve ark , 2011)  

Sulu  i ek ekstresinin oral yoldan verilmesi, erkek albino sı anlarda 

spermatogenezi de etkilemiĢtir  Yapılan histolojik analize göre, ekstre dozunun 

arttırılmasıyla tedavi süresinin uzatılması, kırık ve süreksiz baz membran, 

spermatojenik hücrelerin toplam düzensizliği, par alanmıĢ Sertoli hücreleri ve 

Leydig hücrelerinin ile olgun spermatozoanın yokluğu gibi değiĢikliklere yol 

a mıĢtır  Bununla birlikte, 30 gün boyunca sürdürülen tedavi bırakıldıktan sonra, etki 

tamamen tersine dönmüĢtür  Bu geri dönüĢ, ge ici kontrasepsiyon i in yararlı bir 

bulgu olarak değerlendirilmiĢtir (Missoum, 2018). 
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1.4.1.4. Antibakteriyel Etki 

Patojenlerin neden olduğu zührevi hastalıklara karĢı antimikrobiyal etkinliğini 

belirlemek i in H. rosa-sinensis  i ekleri incelenmiĢtir  ÇalıĢmada, farklı  özücüler 

ile elde edilen ekstrelerin antimikrobiyal aktivitesi, agar disk difüzyon yöntemi 

kullanılarak araĢtırılmıĢtır  Ekstreler arasında, H. rosa-sinensis'in metanollü  i ek 

ekstresi, diğer  özücü ekstrelerinden daha iyi sonu lar göstermiĢtir  GC-MS ile 

analiz ile yedi biyoaktif bileĢik belirlenmiĢtir  Bu biyoaktif moleküller, Bundan 

sonra, farklı tüm seviyelerde Neisseria gonorrhoeae'ye karĢı anti-gonorroeal aktivite 

gösterdiği belirlenmiĢtir  Bu  alıĢmada, 1,2 benzen dikarboksilik asidin zührevi 

hastalıklar i in iyi bir ila  adayı olarak kullanılabileceği gösterilmiĢtir (Vijayakumar 

ve ark., 2018). 

Japon gülü  i eklerinin antibakteriyel aktivitesini belirlemek i in modifiye agar 

disk difüzyon yöntemi ile  alıĢılmıĢtır  Antimikrobiyal aktivite ile ilgili olarak, japon 

gülünün sulu ve etanollü ekstreleri, Salmonella typhimurium ve Staphylococcus 

aureus gibi gıda kaynaklı patojenlerin geliĢmesini inhibe etmiĢtir  Japon gülü 

 i eğinin renk analizi düĢük kroma ve ton a ısı değerleri göstermiĢtir  Sonu lar, yeni 

fonksiyonel gıdalar geliĢtirilirken, japon gülü  i eğinin doğal gıda koruyucu veya 

renklendirici kaynağı olarak kullanılabileceğini ortaya koymuĢtur (Mak ve ark., 

2013). 

H. rosa-sinensis'in HPLC ile saflaĢtırılmıĢ u ucu yağları, Klebsiella 

pneumoniae biyofilm oluĢumuna karĢı test edilmiĢtir  U ucu yağ konsantrasyona 

bağlı biyofilm inhibisyonu %92 olarak (90 mg ml konsantrasyonda) belirlenmiĢtir 

(Yang ve ark., 2020). 

H. rosa-sinensis’in etanollü ekstresi bazı gram-pozitif (Listeria 

monocytogenes, Staphylococcus epidermidis, Bacillus anthracis, B. cereus, 

Staphylococcus aureus) ve gram-negatif (Pseudomonas aeruginosa, Klebsiella 

pneumoniae, Salmonella typhi, Escherichia coli, Streptococcus pyogenes) bakterilere 

karĢı, antibakteriyel aktivite a ısından agar disk difüzyon yöntemi ile incelenmiĢtir  
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H. rosa-sinensis (yaprak ve  i ek) ekstresinin, yukarıda bahsedilen bakterilere karĢı 

farklı konsantrasyonlarda (0,05; 0,10; 0,20 ve 0,40 g   mL) inhibitör etkilere sahip 

olduğu belirlenmiĢtir  E. coli en diren li suĢ olarak bulunmuĢtur  Elde edilen 

bulgular, bu bitkinin enfeksiyon kontrolü ve tedavisi i in kullanılabilecek iyi 

antibakteriyel etkiye sahip olduğunu ve ayrıca antibiyotik keĢfi ve enfeksiyon 

tedavisi i in yeni bir kaynak olabileceğini göstermiĢtir (Seyyednejad ve ark., 2010). 

Antibakteriyel aktivite disk ve agar difüzyon yöntemleri kullanılarak 

değerlendirilmiĢtir  Protein, protein profilini görüntülemek i in poli akrilamit jel 

elektroforezinden ge irilmiĢ; sonu lar, soğuk ekstraksiyonun Bacillus subtillis, E. 

coli viz ,’e karĢı (17,00 ± 2,91), (14,50 ± 1,71) maksimum inhibisyon bölgesini 

gösterirken, sıcak ekstraksiyonun E. coli, Salmonella sp ’ye (11,66 ± 3,14), (10,60 ± 

3,09) mm  göstermiĢtir   Metanollü ekstre, B. subtillis'e karĢı en yüksek inhibisyon 

bölgesini vermiĢtir  Etanollü ekstresi ise E. coli (18,86 ± 0,18), (18,00 ± 1,63) mm 

olarak, Salmonella sp 'ye karĢı (20,40 ± 1,54) mm olarak en yüksek inhibisyon değeri 

elde edilmiĢtir  Çi ekten elde edilen ham protein, Salmonella sp., E. coli ’ye karĢı 

(16,55 ± 1,16), (14,30 ± 2,86) mm maksimum inhibe edici bölge olarak bulunmuĢtur  

ÇalıĢma sonucunda  i ek materyalinin, insan patojenlerine karĢı alternatif bir 

antibakteriyel ajan olabileceği tespit edilmiĢtir  H. rosa-sinensis ekstresinin 

potansiyel antibakteriyel aktiviteye sahip olduğu kanıtlanmıĢtır, ancak ila  

geliĢtirmek i in ileri  alıĢmalara ihtiya  olduğu belirtilmiĢtir (Ruban ve Gajalakshmi, 

2012). 

H. rosa-sinensis yaprak ve  i ek, sulu ekstrelerinin, insan patojenlerine karĢı 

amoksilin ile sinerjik etkisi ve antibakteryel aktivitesi, agar diffüzyon yöntemiyle 

belirli mikroorganizmalar üzerinde (P. aeruginosa, Serratia, Micrococcus, 

Enterobacter ve Salmonella) incelenmiĢtir  Se ilen tüm bakteriler siproflaksasin ve 

norflaksasine hassastır  H. rosa-sinensis sulu ekstreleriyle yapılan  alıĢmada, 

kaynamıĢ sulu ham ekstreler soğuk sulu ekstrelere göre daha etkili olarak 

belirlenmiĢtir  Bu  alıĢmada, insan patojenlerine karĢı amoksisilin ve H. rosa-

sinensis’in birlikte uygulanması, ayrı ayrı kullanılmalarına nazaran daha yüksek 

sinerjik etkiye sahip olduğu görülmüĢtür (Al-Alak ve ark., 2015). 
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H. rosa-sinensis  i ek ekstresinin antibakteriyel aktivitesi, insan patojenlerine 

karĢı  alıĢılmıĢtır  Sonu lar, soğuk ekstrenin Bacillus subtillis ve Escherichia coli'ye 

karĢı sırasıyla (17,00 ± 2,91 ve 14,50 ± 1,71) mm, sıcak ekstrenin ise E. coli ve 

Salmonella sp  ye karĢı (Sırasıyla 11,66 ± 3,14 ve 10,60 ± 3,09) mm maksimum 

inhibisyon zonu oluĢturduğunu göstermiĢtir  Etanollü ekstre Salmonella sp  ye karĢı 

(20,40 ± 1,54)mm en yüksek inhibisyon zonu gösterirken, metanollü ekstre, B. 

subtillis ve E. coli'ye karĢı (sırasıyla 18,86 ± 0,18 ve 18,00 ± 1,63) mm  en yüksek 

inhibisyon zonu göstermiĢtir  Çi ekten elde edilen ham protein, Salmonella sp. ve E. 

coli ye karĢı (sırasıyla 16,55 ± 1,16 ve 14,30 ± 2,86) mm maksimum inhibitör zon 

oluĢturmuĢtur (Al- Snafi, 2018). 

Hibiscus rosa-sinensis'in metanol, kloroform, n-hekzan ve sulu ekstreleri (25, 

50 ve 100 mg / ml), Staphylococcus epidermidis'e (11-23mm), Bacillus subtilis'e (13-

26mm) ve E. coli'ye (12-24mm) karĢı antibakteriyel aktivite göstermiĢtir  Metanollü 

ekstrenin  en gü lü antibakteriyel etkiye sahip ekstre olduğu görülmüĢtür, 100, 50 ve 

25 mg   ml konsantrasyonunda inhibisyon  apları Bacillus subtilis'e karĢı 20-26mm, 

E. coli'ye karĢı 17-24mm, St. epidermidis'e karĢı  19-23 mm, olarak bulunmuĢtur (Al-

Snafi, 2018). 

 Bitkinin yapraklarından, saplarından ve  i eklerinden elde edilen petrol eterli, 

etil asetatlı ve metanollü ham ekstreler, metisiline diren li Staphylococcus aureus 

(MRSA), Staphylococcus aureus, E. coli, Pseudomonas aeruginosa ve Klebsiella 

pneumonia'a karĢı, 4 mg   disk ila 0,017 mg   disk arasında değiĢen 

konsantrasyonlarda test edilmiĢtir  Yaprak, sap ve  i eklerin petrol eterli ekstresi ve 

yaprakların metanollü ekstresi, MRSA'ya karĢı > 12 mm  apta inhibisyon zonları 

göstermiĢtir  4 mg   disk ve 2 mg   disk konsantrasyonlarındaki petrol eterli  i ek 

ekstresi, vankomisine 30 μg   ml (18,0 ± 0,10 mm) kıyasla MRSA'ya karĢı sırasıyla 

18,6 ± 2,85 mm ve 18,5 ± 0,29 mm'lik en gü lü inhibisyon zonlarını göstermiĢtir 

(Arullappan ve ark., 2009).   

H. rosa-sinensis petallerinin %70 metanollü ekstresinin antimikrobiyal 

aktivitesi, Staphylococcus aureus, E. coli, Bacillus subtilis, Pseudomonas aeruginosa 
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ve Proteus vulgaris'e karĢı  alıĢılmıĢtır  H. rosa-sinensis 20μl   ml 

konsantrasyonunda,  E. coli ve P. vulgaris'e karĢı sırasıyla 17,06 ve 18,96 mm 

inhibisyon zonu ile antimikrobiyal aktivite gösterdiği tespit edilmiĢtir (Sumathy ve 

Sankaranarayanan, 2013).   

H. rosa-sinensis yaprakları ve  i eklerinin %95 lik etil alkol ekstreleri (20 μl 

ekstre/ disk) Shigella disenteriae'ya karĢı (sırasıyla 11 ve 12 mm inhibisyon zon 

 apında) etki oluĢturmuĢtur (Al-Snafi, 2018).  

H. rosa-sinensis yaprak ve  i ek ekstrelerinin antibakteriyel aktivitesi, bazı 

klinik bakteriyel izolatlara karĢı incelenmiĢtir  H. rosa-sinensis  i ek ekstresi, yaprak 

ekstresinden daha gü lü antibakteriyel aktivite göstermiĢtir  Çi ek ekstresinde (100 

mg / well) S. aureus'a (29 mm) karĢı maksimum inhibisyon zonu gözlenirken, sırayla 

azalan  ap öl ümleriyle P. vulgaris (25 mm), P. aeruginosa (24 mm) ve Citrobacter 

sp.'ye  (24mm) karĢı  ve en düĢük değer S. typhimurium'a (13 mm) karĢı 

gözlenmiĢtir   Tüm test bakterileri, ekstrelere doza bağlı olarak yanıt vermiĢtir  

Bununla birlikte, K. pneumoniae'nin uygulanan dozlarda (50 ve 100 mg   well)  i ek 

ekstrelerine karĢı diren li olduğu bulunmuĢtur (Uddin ve ark , 2010)  

Agar disk difüzyon yöntemi kullanılarak Hibiscus rosa-sinensis ham 

ekstresinin antibakteriyel aktivitesi, Staphlococus sp., Bacillus sp. ve  Escherichia 

coli'ye karĢı öl ülmüĢtür  Büyüme inhibitör  apının Staphlococus sp., Bacillus sp. ve 

Escherichia coli'ye karĢı 12,75 ± 1,17 ila 16,75 ± 2,10 mm arasında olduğu tespit 

edilmiĢtir (Khan ve ark ,2014)  

H. rosa-sinensis sulu  i ek ekstresinin antibakteriyel aktivitesi Escherichia coli 

ve Bacillus subtillis'e karĢı  alıĢılmıĢtır  ÇalıĢmada, sulu ekstrenin, Bacillus subtilis 

(15,00 ± 2,81mm) ve Escherichia coli'ye (12,50 ± 1,81mm) karĢı yüksek inhibisyon 

zonu tespit edilmiĢtir  Ayrıca, hekzan ekstresi, B. subtillis (19,86 ± 0,15mm) ve E. 

coli'ye (18,00 ± 1,53 mm) karĢı en yüksek inhibisyon zonu göstermiĢtir (Agarwal ve 

Irakash, 2014).  



23 

 

H. rosa-sinensis petallerinin metanollü ve etanollü ekstresinin antibakteriyel 

aktivitesi, diĢ patojeni olan Streptococcus mutans'a karĢı farklı konsantrasyonlarda 

değerlendirilmiĢ, H. rosa-sinensis'in yüksek konsantrasyonu (300 μl metanollü 

ekstre), bu patojene karĢı gü lü aktivite (27,33 ± 1,632) gösterdiği tespit edilmiĢtir 

(Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis ekstrelerinin antimikrobiyal aktivitesi, inhibisyon zonu 

öl ülerek Gram pozitif ve Gram negatif bakteri ve mantar suĢlarına karĢı 

incelenmiĢtir  Yaprak ekstresi, E.coli ve Bacillus subtilis'le kıyaslandığında,  ok 

düĢük konsantrasyonda (2,5μg   ml) Staphylococcus aureus'a karĢı yüksek aktivite 

göstermiĢtir  H. rosa-sinensis kök ekstresi,  ok düĢük konsantrasyonda (2,5μg   ml) 

tüm test edilmiĢ bakterilere karĢı yüksek aktivite göstermiĢtir  Çi ek ekstresi, düĢük 

konsantrasyonda (2,5 μg   ml) E.coli ve Staphylococcus aureus'a (12 mm) karĢı 

aktivite göstermiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

Metanollü yaprak ve  i ek ekstrelerinin (31,25 ila 500 mg / disk) antibakteriyel 

aktivitesi, E. coli ve S. aureus'a karĢı test edilmiĢtir  Her iki ekstrede de ekstre 

konsantrasyonundaki artıĢla birlikte artan antibakteriyel özellik gözlenmiĢtir  500 mg 

konsantrasyonda H. rosa-sinesis'in metanollü yaprak ve  i ek ekstrelerinin ikisi de , 

E. coli'ye karĢı sırasıyla (23 ± 1,01 ve 13,75 ± 0,99 mm) maksimum inhibisyon zonu 

göstermiĢtir  Bununla birlikte, S.aureus'a karĢı, 500 mg konsantrasyonda H. rosa-

sinesis metanollü yaprak ve  i ek ekstreleri, (19,33 ± 0,29 ve 9,75 ± 0,76 mm) 

maksimum inhibisyon zonu vermiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis  i ek ekstresinin antibakteriyel özellikleri, dört Gram-pozitif 

(Bacillus cereus, Bacillus subtilis, Staphylococcus aureus ve Listeria 

monocytogenes) ve dört Gram-negatif bakteriye (Escherichia coli, Salmonella 

typhimurium, Salmonella enteritidis ve Klebsiella pneumoniae) karĢı araĢtırılmıĢtır  

Hibiscus’un sulu ekstresi Salmonella typhimurium’un büyümesini (100 ve 50 mg ml 

konsantrasyonda büyüme inhibisyon zon  apı sırasıyla: 11,5 ve 9,0 mm) önlerken, 

etanollü ekstreler Staphylococcus aureus büyümesini (100 ve 50 mg ml 
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konsantrasyonda büyüme inhibisyon zon  apı sırasıyla: 14,0 ve 12,0 mm) önlemiĢtir 

(Mak ve ark., 2013). 

H. rosa-sinensis'in yapraklarından hazırlanan metanol ekstrelerinin 

Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli, Enterobacter aerogenes ve 

Streptococcus pyogenes'e karĢı antimikrobiyal aktiviteleri olduğu gösterilmiĢtir  80 

μg ml konsantrasyonunda yaprak metanollü ekstre ile Well difüzyon yöntemi 

kullanılarak ve 37°C'de 24 saatlik bir inkübasyon periyodundan sonra, gözlemlenen 

maksimum inhibisyon zonu E. coli'ye karĢı 13 ± 00 mm, ardından, hem S. aureus 

hem de E. aerogenes'e karĢı 12 ± 00 mm olarak belirlenmiĢtir  Bu 

mikroorganizmalar, enfekte olmuĢ derilerden elde edilmiĢtir ve antibakteriyel 

aktiviteden sorumlu kimyasal bileĢiklerin,  alıĢmada tanımlanan flavonoidler, 

tanenler, terpenoidler, saponinler veya alkaloidlere bağlı olduğu düĢünülmüĢtür 

(Missoum, 2018) 

Disk difüzyon yöntemi kullanılarak yapılan bir baĢka  alıĢmada ise 40 mg/ml 

metanol ekstresi 34°C'de 48 saatlik inkübasyonun ardından Bacillus subtilis (18,82 ± 

0,18 mm), E. coli (17,30 ± 0,51 mm), S. aureus (15,20 ± 0,90 mm)'ye karĢı 

inhibisyon bölgelerini gösterirken; 40 mg ml sulu yaprak ekstreleri B. subtilis (14,00 

± 1,05 mm), E. coli (12,30 ± 0,95 mm) ve S. aureus (11,00 ± 1,20 mm)'ye karĢı 

maksimum inhibisyon zonu göstermiĢtir  Taranan fitokimyasallar, daha önce 

bahsedilenler de dahil olmak üzere kardiyak glikozitler, antrakinonlar ve 

filobatanenler olarak değerlendirilmiĢtir (Udo ve ark , 2016)  

Disk difüzyon yöntemi kullanılarak E.coli ve S. aureus'a karĢı farklı 

konsantrasyonlarda metanollü  i ek ve yaprak ekstrelerinde 31,25 ila 500 mg/ml 

arasında antibakteriyel aktivite sergilediği gözlemlenmiĢtir  Bunlar pozitif kontrol 

gentamisin (1 mg/ml) ve negatif kontrol olarak metanol ile karĢılaĢtırılmıĢtır  Her iki 

ekstre türünde de ekstre konsantrasyonu ile antibakteriyel aktivite artmıĢtır  

Gözlenen en yüksek inhibisyon bölgeleri, E. coli i in 500 mg konsantrasyonda, 

yaprak ve  i ek metanollü ekstreleri i in sırasıyla 23 ± 1,01 mm ve 13,75 ± 0,99 mm 

olarak belirlenmiĢtir. Tersine, S. aureus i in, metanollü yaprak ve  i ek ekstreleri, 
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500 mg konsantrasyonda sırasıyla 19,33 ± 0,29 mm ve 9 75 ± 0 76 mm en yüksek 

inhibisyon bölgesi olarak belirlenmiĢtir  Bu  alıĢmada,  i ek ekstrelerinden 

karbonhidrat, fitosterol ve protein, yaprak ekstrelerinden glikozit, tanen, fenol ve 

flavonoid tanımlanmıĢtır  Bununla birlikte, her iki ekstrede de alkaloid ve saponin 

varlığı tespit edilmiĢtir (Missoum, 2018)  

Çi eklerin soğuk su ekstreleri, B. subtillis'e karĢı 17,00 ± 2,94 mm ve E. coli'ye 

karĢı 14,50 ± 1,71 mm ile en yüksek inhibisyon zonlarını vermiĢtir  Buna karĢılık, 

sıcak sulu ekstre E. coli’ye 11,60 ± 3,14 mm ve Salmonella sp ’ye 10,66 ± 3,09 mm 

maksimum inhibisyon zonu oluĢturmuĢtur  Metanollü ekstreler en yüksek inhibisyon 

zonlarını B. subtillis'e karĢı 18,86 ± 0,18 mm, E. coli'ye karĢı ise 18,00 ± 1,63 mm 

olarak göstermiĢtir  Etanollü ekstreler, Salmonella sp 'ye karĢı 20,40 ± 1,54 mm ve P. 

aeruginosa’ya karĢı 16,30 ± 0,94 mm inhibisyon bölgesi göstermiĢtir  Bahsedilen 

tüm bu mikroorganizmalar insan patojenleri olarak kabul edilmektedir  Çi eklerden 

elde edilen hem saf hem de ham proteinlerin antibakteriyel aktiviteleri araĢtırılmıĢtır  

Ham protein Salmonella sp'ye 16,55 ± 1,16 mm ve E. coli’ye karĢı 14,30 ± 2,86 mm 

maksimum inhibisyon zonu gösterirken, saf protein Staphylococcus sp'ye 11,4 ± 1,74 

mm, E. coli'ye 12,25 ± 0,97 mm inhibisyon zonu göstermiĢtir  Ayrıca, saf ve ham H. 

rosa-sinensis  i ek proteinleri, ham protein numunesi i in  eĢitli bantlarla 

sonu lanan poli akrilamit jel elektroforezinde (PAGE)  alıĢılmıĢtır  Bu, ham 

ekstrenin flavonoid, triterpenoid, tanen, alkaloid gibi bileĢenler i erebileceğini 

düĢündürmektedir  Örneğin, flavonoidler, bakteri hücre duvarının bileĢenleri ile 

kompleks oluĢturabildikleri ve sonunda onu bozabildikleri i in antimikrobiyal ajan 

olarak kabul edilirler (Ruban ve Gajalakshmi, 2012). 

H. rosa-sinensis'ten elde edilen kök ekstrelerinin antibakteriyel aktivitesi disk 

difüzyon yöntemi kullanılarak araĢtırılmıĢtır  Köklerden hazırlanan etil alkol 

ekstresinin 7,5 µg ml konsantrasyonunda S. aureus'a karĢı 2 cm, E. coli ve B. 

subtilis'e karĢı ise 1,5 cm en yüksek inhibisyon zonu bildirilmiĢtir  Benzer olarak, 

metanollü  i ek ekstresi 1 mg ml konsantrasyonda, 10 µg pozitif kontrol olarak 

kullanılan ve yaklaĢık 24 mm inhibisyon zonu oluĢturan kloramfenikol ile 

kıyaslandığında, E. coli (27±0,12 mm), S. aureus (21±0,41 mm) ve Streptococcus 
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pyogenes (18±0,65 mm)’e karĢı en yüksek inhibisyon zonu göstermiĢtir (Missoum, 

2018). 

Hibiscus rosa-sinensis'in yapraklarından hazırlanan metanollü ekstrenin 

Aspergillus niger, Candida albicans, C. parapsilosis ve Trichophyton rubrum'a karĢı 

antimikrobiyal aktiviteleri olduğu gösterilmiĢtir  Enfekte olmuĢ derilerden elde 

edilen mantarlara karĢı, yaprak metanollü ekstresinin antifungal aktivitesi 

 alıĢılmıĢtır  Well difüzyon yöntemi kullanılarak, 37°C'de, 24 saatlik bir inkübasyon 

periyodundan sonra, maksimum gözlemlenen inhibisyon zonu, yaprak metanollü 

ekstresinin 80 μg ml konsantrasyonunda Aspergillus niger'e karĢı 9,3 ± 0,57 mm ve 

ardından Candida albicans'a karĢı ise 6,6 ± 0,57 mm olarak bulunmuĢtur   

Antifungal aktiviteden sorumlu bileĢiklerin  alıĢmada tanımlanan flavonoidler, 

tanenler, terpenoidler, saponinler veya alkaloidlere bağlı olabileceği belirtilmiĢtir 

(Hemarana ve ark., 2014). 

H. rosa-sinensis'in kök, yaprak ve  i eklerinden elde edilen etil alkol 

ekstrelerinin antifungal aktivitesi disk difüzyon yöntemi kullanılarak araĢtırılmıĢtır  

Çi ek ekstresinin 10 μg ml konsantrasyonda Candida parapsilosis ve Aspergillus 

niger'in 1,5 cm’e kadar büyümesini inhibe ettiği belirlenmiĢtir  Ek olarak, Candida 

parapsilosis’in, sırasıyla 10 μg ml ve 7,5 μg ml konsantrasyonlarında yaprak 

ekstreleriyle 2,2 cm ve kök ekstreleriyle 1,5 cm olarak optimal olarak inhibe edildiği 

de tespit edilmiĢtir (Missoum, 2018)  

H. rosa-sinensis metanollü yaprak ekstresi ayrıca 100 mg/ml 'lik bir 

konsantrasyonda Candida glabreta i in 19 ± 00 mm, Aspergillus flavus i in 17 ± 00 

mm ve i in Candida albicans i in 20 ± 00 mm en yüksek inhibisyon zonu 

göstermiĢtir (Missoum, 2018)   

Ayrıca, agar disk difüzyon yöntemi kullanılarak  i ek ekstresinin Aspergillus 

flavus hari  test edilen tüm mantarlara karĢı aktif olduğu bulunmuĢtur  %50 etanol 

konsantrasyonunda her mantar i in kaydedilen en yüksek inhibisyon zonları: 

Aspergillus niger (9 mm), A. terreus (17 mm), A. oryzae (17 mm), Fusarium solani 
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(10 mm), F. verticillioides (13 mm) ve Penicillium sp  (15 mm) olarak bulunmuĢtur 

(Wahegaonkar Nilima, 2013). 

Hibiscus rosa-sinensis'in metanol, kloroform, n-hekzan ve sulu ekstreleri (25, 

50 ve 100 mg / ml), Candida albicans'a (12-20 mm), Aspergillus flavus'a (10-17mm) 

ve Candida glabreta'ya (0-19mm) karĢı antifungal aktiviteye sahip olduğu tespit 

edilmiĢtir  Metanollü ekstrenin en gü lü antifungal etkiye sahip ekstre olduğu 

görülmüĢtür, 100, 50 ve 25 mg   ml konsantrasyonunda inhibisyon  apları C. 

glabreta'ya karĢı 15-19 mm, A. flavus’a karĢı 14-17 mm ve C. albicans'a karĢı 15-20 

mm olmuĢtur (Al-Snafi, 2018). 

Hibiscus rosa-sinensis ekstrelerinin antimikrobiyal aktivitesi, inhibisyon zonu 

öl ülerek mantar suĢlarına karĢı incelenmiĢtir  Yaprak ekstresi, Aspergillus niger'le 

kıyaslandığında,  ok düĢük bir konsantrasyonda (2,5 μg   ml) Candida parapsilosis’e 

karĢı yüksek aktivite göstermiĢtir  Kök ekstresi, Trichophyton rubrum’la 

kıyaslandığında,  ok düĢük bir konsantrasyonda (2,5μg   ml) Candida parapsilosis 

ve Aspergillus niger'e karĢı yüksek aktivite göstermiĢtir  Çi ek ekstresi ayrıca düĢük 

konsantrasyonda (2,5μg   ml) Candida parapsilosis ve Aspergillus niger'e karĢı 

yüksek aktivite göstermiĢtir (Al-Snafi, 2018).  

1.4.1.5. Antihemolitik Etki 

Hibiscus rosa-sinensis  i eklerinin antihemolitik aktivitesi in vitro olarak 

araĢtırılmıĢtır  ÇeĢitli konsantrasyonlarda hazırlanan  i ek ekstresi, eritrositler ile 

inkübe edilmiĢ ve eritrosit hasarının indeksleri olarak hidrojen peroksit kaynaklı 

hemoliz ve lipit peroksidasyonu a ısından analiz edilmiĢtir  Ekstrenin in vitro olarak 

hidrojen peroksit kaynaklı hemoliz ve lipit peroksidasyonunu önemli öl üde azalttığı 

gösterilmiĢtir (Purushothaman ve ark , 2016)  
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1.4.1.6. Antikanser Etkisi 

Cilt kanseri son derece yaygın bir kanser türüdür ve melanom, cilt kanseri 

ölümlerinin yaklaĢık % 80'ine neden olur  Melanom her yıl dünya  apında 50 binden 

fazla insanın ölümüne neden olmaktadır ve bu sayılar sürekli artmaktadır  

Günümüzde uygulanan ge erli standart tedaviler melanomu etkili bir Ģekilde tedavi 

etmekte yeterli görülmemektedir  Bu nedenle alternatif tedavilerden de destek 

alınmaktadır  Japon gülü  ayının antikanser etkileri de dahil olmak üzere tıbbi 

özelliklere sahip olduğu bilinmektedir  Japon gülü ekstrelerinin  eĢitli kanser 

hücrelerinin büyümesini engellediği  eĢitli  alıĢmalarla gösterilmiĢtir  H. rosa-sinesis 

 i eklerinden hazırlanan sulu ekstrelerin, doza bağlı bir Ģekilde melanoma hücre 

büyümesini inhibe eden bileĢikler i erdiği belirlenmiĢtir  Ancak melanom ve diğer 

kanserleri önleme ve tedavi etme potansiyelleri üzerinde daha ayrıntılı  alıĢmalara 

ihtiya  olduğu da belirtilmiĢtir (Goldberg ve ark., 2017). 

Hibiscus rosa-sinensis ekstresi, kanser geliĢiminin tümör geliĢim aĢamasına 

karĢı koruyucu bir etkiye sahiptir  H. rosa-sinensis ekstresinin iyileĢtirici potansiyeli, 

fare derisinde, benzoil peroksit ve ultraviyole radyasyonların neden olduğu 

hiperproliferasyon ve oksidatif hasara karĢı araĢtırılmıĢtır  H. rosa-sinensis ekstresi 

(3,5 mg ve 7 mg kg canlı ağırlık) ile yapılan ön tedavi, hücresel koruyucu enzimlerin 

seviyelerini kısmen iyileĢmiĢtir (P<0,05)  Her iki dozdaki ekstre, malondialdehid 

oluĢumu ve hidrojen peroksit i eriğini azaltmıĢtır  Ekstre ile doza bağlı olarak 

DNA’da ornitin dekarboksilaz aktivitesi ve timidin katılımını azalttığı görülmüĢtür 

(Sharma ve Sultana, 2004). 

Gentisik asidin H. rosa-sinensis ekstresinin kemopreventif aktivitesindeki rolü, 

12-O-tetradekanoil phorbol-13-asetat (TPA) kaynaklı tümör oluĢumu tepkisi ve 

oksidatif stres yoluyla fare derisinde 7,12-dimetil benz(a)antrasen (DMBA) / kroton 

yağ aracılı karsinogenezde araĢtırılmıĢtır  H. rosa-sinensis ekstresinin, 20 hafta 

boyunca, haftada iki kez, kroton yağı uygulanmasından 30 dakika önce verilmesiyle, 

fare baĢına tümör sayısında ve tümör taĢıyan farelerin yüzdesinde önemli azalma 

tespit edilmiĢtir  Ġlk tümörün ortaya  ıkması i in latent devre, H. rosa-sinensis ön 
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tedavisi ile ertelenmiĢtir. H. rosa-sinensis ekstresinin (3,5 mg ve 7 mg   kg canlı 

ağırlık) ve gentisik asidin (hayvan baĢına 2,0 µg ve 4,0 µg   0,2 ml aseton) ön 

iĢlemden ge irilmesi, GSH seviyelerini ve onun metabolize edici ve antioksidan 

enzimlerini (P <0,05) geri kazandırmıĢtır  Her iki dozda da MDA oluĢumu ve H2O2 

i eriğinde (P <0,05) istatistiksel olarak anlamlı bir azalma tespit edilmiĢtir  ÇalıĢma 

sonucunda gentisik asidin Hibiscus rosa-sinensis ekstresinin modülatör aktivitesinde 

bir rolü olduğu kanısına varılmıĢtır (Sharma ve ark., 2004). 

Lösemik kanser hücre hattına (K-562) karĢı, H. rosa-sinensis'in (20 - 100 μg   

ml) yaprak ve sapının ham petrol eteri, etil asetat ve metanol ekstreleri kullanılarak 

in vitro sitotoksik aktivitesi değerlendirilmiĢtir  Metanol yaprak ekstresi K-562 

hücrelerine karĢı IC50 değeri: 30,9 ± 1,1 μg   ml gösterirken, petrol eter ve etil asetat 

ekstreleri sırasıyla IC50 değeri: 87,6 ± 0,91 ve 57,6 ± 0,61 μg   ml (P <0,05) olarak 

bulunmuĢ,  metanollü yaprak ekstresinin daha yüksek aktivite gösterdiği tespit 

edilmiĢtir  Bu arada, kök metanol ekstreleri K-562'ye karĢı da (IC50 = 79,80 μg   ml) 

etki göstermiĢtir  Metanol ekstrelerinin apoptoz ile K-562 hücreleri üzerinde hücre 

ölümü ger ekleĢtirdiği tespit edilmiĢtir (Arullappan ve ark , 2013)  

Hibiscus rosa-sinensis  i eklerinin sulu ve kloroformlu ekstrelerinin sitotoksik 

aktivitesi, MCF-7 hücre hattına karĢı MTT deneyi kullanılarak araĢtırılmıĢtır. 

Ekstreler, doza bağlı olarak, MCF-7 hücre hattına karĢı hücre yaĢayabilirliğinde 

önemli bir % inhibisyon göstermiĢtir  100 ve 200 μg   ml konsantrasyonda kloroform 

ekstresinin ortalama IC50 değerleri sırasıyla % 46,1±2,816 ve % 61,88 ±0,662 ve sulu 

ekstrede sırasıyla % 42,91 ±0,104% ve % 56,29 ±0,083 olarak belirlenmiĢtir (Al-

Snafi, 2018). 

Hibiscus rosa-sinensis  i eklerinin sulu ekstreleri, dönüĢmemiĢ hücrelerin 

büyümesini etkilemeden, doza bağlı olarak melanom hücresi büyümesini inhibe 

etmiĢtir  Ekstrelerin etkisinin, bileĢiminde bulunan, boyut olarak 3 kD'nin altında 

düĢük moleküler ağırlıklı büyüme önleyici fitokimyasallardan kaynaklandığı 

belirtilmiĢtir (Goldberg ve ark , 2017)  
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Ağız kanseri hücre hatları KB (ATCC CCL-17), 24 saat boyunca, 75 μg ve 125 

μg H. rosa-sinensis yağlı ekstresi (maserat) ile tedavi edildi  Muamele edilen 

hücreler DNA fragmantasyon tahliline tabi tutulduktan ve agaroz jel elektroforezi 

kullanılarak incelenmiĢtir   Japon gülü maseratının kontrol numunesine kıyasla her 

iki konsantrasyonunda da hücrelerin DNA'sını par aladığı gözlemlenmiĢtir  Bu, 

Hibiskus ekstresinin ağız kanseri hücrelerinin büyümesini ve  oğalmasını engellediği 

anlamına gelmektedir  Ayrıca 250 μg dozda, %90 metanollü yaprak ekstresinin HT-

29 kolorektal AGS hücre dizilerini %100 inhibe ettiği gösterilmiĢtir  Hücre canlılık 

yüzdesi, MTT tahlili kullanılarak öl ülmüĢ ve hesaplanan IC50, 90,79 µg ml olarak 

bulunmuĢtur  Fitokimyasal analizler ile bitkinin bu önemli antikanser aktivitesinin 

 oğunlukla yapraklarındaki flavonoidler ve terpenoid i eriğinden kaynaklandığını 

ortaya  ıkarmıĢtır (Missoum, 2018). 

H. rosa-sinensis  i eklerinden hazırlanan aseton ekstrelerinin, HeLa hücre 

hatları canlılığı üzerindeki etkisi araĢtırılmıĢtır  MTT kullanılarak, 1000 µg ml'lik bir 

konsantrasyonda, %12,96 hücre canlılığı ile sonu landığı bulunmuĢtur  Bu aktivite 

i in FT-IR spektrumları ve kalitatif tarama testleri ile tespit edilen flavonoid, tanen 

ve saponinlerin etkili olduğu düĢünülmüĢtür (Missoum, 2018)  

Metanollü yaprak ekstreleri MTS ve MTT yöntemleri kullanılarak, 72 saatlik 

inkübasyondan sonra K-562 lösemik kanser hücrelerine karĢı IC50 30,9 ± 1,1 μg ml 

değeri ile, petrol eterinden (IC50 87,6 ± 0,91 µg ml) ve etil asetat ekstrelerinden (IC50 

57,6 ± 0,61 µg ml) daha yüksek bir aktivite sergilediği belirlenmiĢtir  Bununla 

birlikte, hem petrol eteri hem de etil asetat ekstrelerinden elde edilen IC50 > 100 

μg ml ile karĢılaĢtırıldığında, metanollü sap ekstresi IC50 79,80 μg ml olarak tespit 

edilmiĢtir  Bu  alıĢmada, pozitif kontrol olarak MDBK (Mardin-Darby böbrek) 

hücreleri kullanılmıĢ ve tüm ekstreler i in IC50 > 100 µg ml olarak bulunmuĢtur  

Hoeschst boyaması ile morfolojik  alıĢma, K562 hücrelerinin 30 μg ml metanol 

yaprağı ekstresi ile muamele edildiğinde, 24 saatlik inkübasyondan sonra nükleer 

segmentasyon ile apoptoza neden olduğunu ortaya  ıkarmıĢtır  Bu veri bitkinin 

antikanser aktivitesini bir kez daha doğrulamıĢtır (Arullappan, 2013). 



31 

 

Japon gülü sulu yaprak ekstresinin antikanser etkisi meme MCF-7, karaciğer 

HepG2, akciğer NCI-H23 ve kolon HT-29 kanser hücreleri olmak üzere dört farklı 

kanser hücre hattı üzerinde test edilmiĢtir  200 μg ml'lik bir doz ile, ekstre HepG2'nin 

büyümesini %54,7, HT-29'un %54,6 ve MCF-7 hücrelerinin büyümesini %51,5 

oranında engellemiĢtir  Ancak NCI-H23 hücreleri üzerinde %49,2 inhibisyonla daha 

düĢük etki göstermiĢtir  MCF-7 hücreleri i in pozitif kontrol olarak kullanılan 

tamoksifen %85,4 inhibisyon ile sonu lanırken, diğer hücre hatları i in pozitif 

kontrol olarak kullanılan 5-Fluoro Urasil %88,6 inhibisyon ile sonu lanmıĢtır 

Missoum, 2018). 

Çi eklerin sulu ekstresi, 72 saatlik inkübasyondan sonra B16F10 melanom 

hücrelerinin büyümesini 1 mg ml'de 2 kat ve 2 mg ml'de 4 kat azaltmıĢtır  Bununla 

birlikte, kemoterapide potansiyel bir hedef olan LA25 melanom hücrelerinde Src 

kinaz aktivitesini etkilememiĢtir  Bu  alıĢma, ekstrenin biyolojik bileĢiklerinin, 

tümör hücrelerinin canlılığı ile ilgili diğer yolları etkilediğini kanıtlamıĢtır (Goldberg 

ve ark., 2017). 

1.4.1.7. Antioksidan Aktivite 

Japon gülü  i eklerinin antioksidan aktivitesi, antibakteriyel özellikleri, rengi 

ve fonksiyonel bileĢiklerinin iliĢkisi araĢtırılmıĢtır  Ekstrelerin radikal temizleme 

kapasitesi, DPPH'nin inhibisyon yüzdesi ve demir indirgeme antioksidan gücü 

(FRAP) deneylerine dayalı olarak belirlenmiĢtir  Toplam fenolik madde miktarı, 

Folin-Ciocalteu yöntemine göre tespit edilirken, ekstrelerin toplam tanen ve 

flavonoidlerini belirlemek i in sırasıyla vanilin-HCl ve alüminyum klorür yöntemleri 

kullanılmıĢtır  Toplam flavonol ve antosiyanin i eriklerini belirlemek i in de 

spektrofotometrik yöntemle  alıĢılmıĢtır  Renk analizi bir kolorimetre kullanılarak 

ger ekleĢtirilirken, fonksiyonel bileĢik grupları FT-IR-spektrofotometre ile 

tanımlanmıĢtır  Sonu lar, hem  i ek ekstrelerinin yüksek miktarda antioksidan 

bileĢik i erdiğini hem de ekstre hazırlarken kullanılan  özücülere bağlı olarak önemli 

antioksidan aktiviteler sergilediğini göstermiĢtir  Sulu japon gülü ekstresi yüksek 
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tanen ve antosiyanin i eriğine sahip olarak bulunmuĢ ve yüksek demir indirgeyici 

antioksidan gücü göstermiĢtir (Mak ve ark., 2013)  

Antioksidan koruma yoluyla fare derisinde benzoil peroksit ve UV 

(ultraviyole) radyasyonun etkisine karĢı bu ekstrenin antikanser etkisi incelenmiĢtir  

ÇalıĢmada, H. rosa-sinensis metanollü ekstresinin, kanser geliĢiminde tümör 

geliĢtirmesi aĢamasına karĢı antioksidan rolü ile koruyucu bir etki gösterdiği tespit 

edilmiĢtir (Maganha ve ark.,2010). 

Hibiscus rosa-sinensis’in petallerinin sulu ekstresinden izole edilen hibisetin-3-

glukozitinin, ABTS (EC50-vitamin C: 6,98 g/ml, EC50-hibisetin-3-glukozit: 2,82 

g/ml), lipid peroksidasyon (EC50-vitamin C: 11,32 g/ml, EC50-hibisetin-3-

glukozit: 4,70 g ml), metal Ģelatlama (EC50-vitamin C: 12,24 g/ml, EC50-hibisetin-

3-glukozit: 5,22 g/ml), nitrik oksit (EC50-vitamin C: 10,47 g/ml, EC50-hibisetin-3-

glukozit: 6,57 g/ml), süperoksit (EC50-vitamin C: 11,67 g/ml, EC50-hibisetin-3-

glukozit: 8,10 g/ml), hidrojen peroksit (EC50-vitamin C: 12,32 g/ml, EC50-

hibisetin-3-glukozit: 5,19 g ml) testlerinde C vitaminine oranla daha yüksek 

antioksidan aktiviteye sahip olduğu gösterilmiĢtir (Rengarajan ve ark., 2020). 

Serbest radikaller, lipid peroksidasyonu ve DNA hasarıyla  ok sayıda hastalığa 

neden olur  Çok sayıda bitki ekstresinin, serbest radikalleri temizlemek i in 

antioksidan aktiviteye sahip olduğu bilinmektedir  Hibiscus rosa-sinensis'in sulu ve 

metanollü ekstrelerinin antioksidan özellikleri radikal temizleme aktivitesi, SO, H2O2 

ve NO'nun temizliği, indirgeme gücü, FRAP testi olmak üzere altı farklı in vitro 

model ile incelenmiĢtir  Ekstrelerin yüksek miktarda fenolik bileĢikler ve flavonoid 

i erdiği bulunmuĢtur  H. rosa-sinensis'in metanollü ekstresinin, sulu ekstre ile 

karĢılaĢtırıldığında daha yüksek antioksidan aktiviteye sahip olduğu tespit edilmiĢtir  

Bu sonu lar, japon gülünün diyabet ve hiperlipidemi gibi kronik metabolik 

hastalıkları tedavi etmek i in yeni bir fonksiyonel diyet takviyesi geliĢtirme 

potansiyeline sahip olduğunu göstermiĢtir (Garg ve ark., 2012). 
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Japongülü bitkisinin daha önce yapılmıĢ olan  alıĢmalara göre antioksidan 

aktiviteye sahip olduğu bilinmektedir  KarĢılaĢtırmalı antioksidan aktivitesini, 

HPLC-DPPH yöntemini ve toplam fenolik madde miktarı ve flavonoit i eriği H. 

rosa-sinensis'in kırmızı, pembe, beyaz ve sarı renkli  i ekleri olan farklı 

kültivarlarında incelenmiĢtir  ÇalıĢma i in yağı alınmıĢ numunelerin metanollü 

ekstresi kullanılmıĢtır  Toplam fenolik madde i eriği, Folin-Ciocalteu reaktifi 

kullanılarak spektrofotometrik yöntemle belirlenirken, toplam flavonoid i eriği, 

alüminyum klorür kullanılarak kolorimetrik yöntemle tayin edilmiĢtir  DPPH serbest 

radikal temizleme aktivitesi, HPLC-DPPH yöntemi ile değerlendirilmiĢtir  ÇalıĢılan 

yöntemlerle bitkinin, önemli miktarda fenolik bileĢikleri taĢıdığı ve belirgin 

antioksidan aktiviteye sahip olduğu gösterilmiĢtir  Fitokimyasal i erikte  eĢitler 

arasında kayda değer bir varyasyon gözlemlenmiĢtir  Kırmızı  eĢitin, en yüksek 

antioksidan aktivite, toplam fenolik ve toplam flavonoid i eriğine sahip olduğu 

ortaya koyulmuĢtur  Bu  alıĢmanın sonucu, H. rosa-sinensis  i eklerinin, doğal bir 

antioksidan olma potansiyeline sahip olduğunu göstermiĢtir  Veriler, farklı 

kültivarları arasında fitokimyasal i erikte önemli farklılıklar ortaya  ıkarmıĢtır 

(Sheth ve De, 2012). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin kardiyoprotektif etki mekanizmaları tartıĢmalıdır; 

bu bağlamda, bir  alıĢma, ilk kez,  i ek ekstresinin, herhangi bir sitotoksik etki 

üretmeden, uyarlanabilir bir yanıtla miyokardiyal endojen antioksidanları 

artırabildiğini göstermiĢtir  Antioksidan etki ile kardiyoprotektif etki 

gösterebileceğini düĢündürmüĢtür (Maganha ve ark , 2010)  

H. rosa-sinensis  i eklerinin toplam fenolik madde, flavonoid ve pigment 

i erikleri ve farklı yöntemlerle antioksidan aktiviteleri değerlendirilmiĢtir  Çi eğin su 

ekstresinin antioksidan aktivitesi; 1,1-difenil-2-pikrilhidrazil (DPPH) serbest radikal 

temizleme kapasitesi, demir kenetleme aktivitesi, indirgeme gücü, nitrik oksit 

süpürme aktivitesi, hidroksil radikal süpürme aktivitesi ve toplam antioksidan 

kapasitesi ile değerlendirilmiĢtir  H. rosa-sinensis  i eklerinin su ekstresinin toplam 

fenolik madde miktarı (235 77 ± 14 31) mg   100 g olarak belirlenmiĢtir  ÇalıĢmada 
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elde edilen bulgularla H. rosa-sinensis  i ek ekstrelerinin gıda koruyucusu ve katkı 

maddesi olarak kullanılabileceği sonucuna varılmıĢtır (Afify ve Hassan, 2016). 

H. rosa-sinensis (HRLP) yaprağından ham polisakkarit ekstraksiyon verimi 

üzerindeki ultrasonik gü , ekstraksiyon süresi, ekstraksiyon sıcaklığı ve su-

hammadde oranının etkileri, yanıt yüzey metodolojisi kullanılarak istatistiksel 

analizle optimize edilmiĢtir  Elde edilen deneysel veriler,  oklu regresyon analizi 

kullanılarak ikinci dereceden bir polinom denklemine uygulanmıĢ ve ayrıca uygun 

istatistiksel yöntemler (ANOVA) ile analiz edilmiĢtir  HRLP'nin en yüksek 

ekstraksiyon verimi i in optimal koĢullar: ultrasonik gü , 93,59 W; ekstraksiyon 

süresi, 25,71 dak; ekstraksiyon sıcaklığı, 93,18 °C; ve su   hammadde oranı, 24,3 

mL g olarak belirlenmiĢtir  Bu koĢullar altında, deneysel verim % 9,66 ± 0,18 olarak 

bulunmuĢtur ve bu, modelin % 9,526 öngördüğü değerle yakın uyum i indedir  

Sonu lar, HRLP'nin in vitro olarak DPPH ve hidroksil radikalleri üzerinde gü lü 

temizleme kapasitesine sahip olduğunu göstermiĢtir (Afshari ve ark., 2015). 

H. rosa-sinensis'in farklı  özücü ekstrelerinin antioksidan potansiyeli, total 

flavonoid i eriklerinin, toplam fenolik i eriklerin, DPPH serbest radikal süpürücü 

aktivitesinin ve linoleik asit oksidasyon kapasitesinin yüzde inhibisyonunun 

hesaplanmasıyla değerlendirilmiĢtir  H. rosa-sinensis'in metanol ve etanol ekstresi, 

61,45 ± 3,23 ve 59,31 ± 4,31 mg / 100g gallik asit ekivalan total fenolik, 53,28 ± 

1,93 ve 32,25 ± 1,21 mg   100g kateĢin ekivalan total flavonoid göstermiĢtir  DPPH 

serbest radikal süpürücü aktivite sırasıyla 75,46 ± 4,67 ve 64,98 ± 2,11 ve linoleik 

asit oksidasyon potansiyelinin inhibisyonu sırasıyla % 75,8 ± 3,22 ve 61,6 ± 2,01 

olmuĢtur (Khan ve ark , 2014). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin antioksidan aktivitesi in vitro olarak 

değerlendirilmiĢtir  Çi ek ekstresi, sırasıyla 28,41 ± 1,7; 36,69 ± 2,3 ve 32,32 ± 2,5 

μg   mL IC50 değerlerine sahip antioksidan, hidrojen peroksit ve süperoksit 

radikalleri göstermiĢtir (Purushothaman ve ark , 2016). 
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H. rosa-sinensis yapraklarının ham sulu-etanollü ekstresi,  eĢitli antioksidan 

sistemlerle araĢtırılmıĢtır  H. rosa-sinensis'in bol miktarda fenolik madde ve 

flavonoid i eriğine sahip olduğu ve sentetik antioksidanlar, bütillenmiĢ 

hidroksitolüen ve bütillenmiĢ hidroksianisol (BHT, BHA) ile karĢılaĢtırıldığında 

mükemmel antioksidan aktiviteler sergilediğini göstermiĢtir  H. rosa-sinensis yaprak 

ekstresinin total fenolik madde ve total flavonoid i eriği sırasıyla 48,4 mg kateĢol 

ekivalan ve 24,26 mg kuersetin ekivalan   g kuru ağırlık olarak tespit edilmiĢtir 

(Ghaffar ve El-Elaimy, 2012). 

Hibiscus rosa-sinensis'in yapraklarının ham %90’lık metanol ekstresi, gü lü 

konsantrasyona bağlı antioksidan aktiviteye sahiptir. H. rosa-sinensis yapraklarının 

metanollü ekstresi ayrıca yüksek ferrik indirgeyici antioksidan gü  göstermiĢtir (Al-

Snafi, 2018). 

Hibiscus rosa-sinensis çi ek ekstrelerinin radikal süpürücü aktivitesi, 

DPPH'nin yüzde inhibisyonu ve ferrik indirgeyici antioksidan gü  (FRAP) 

tahlillerine dayanarak belirlenmiĢtir  Çi ek ekstresinin yüksek miktarda antioksidan 

bileĢik i erdiği ve ekstraksiyon  özücülerine bağlı olarak önemli antioksidan 

aktiviteler sergilediği tespit edilmiĢtir  Sulu Hibiscus ekstresi yüksek tanen ve 

antosiyanin i eriğine sahiptir ve yüksek ferrik indirgeyici antioksidan gücü 

göstermiĢtir (Mak ve ark , 2013). 

Hibiscus rosa-sinensis (HRS)  i eğinin etanollü ekstresinin antioksidan ve 

antijenotoksik etkileri, ekstrenin serbest radikallerin atılmasına karĢı ve lipit 

peroksidasyonunun in vitro önlenmesine yönelik potansiyeli değerlendirilerek 

incelenmiĢtir  Etanollü ekstre,  eĢitli serbest radikallere karĢı radikal süpürme 

yeteneğinde doza bağlı bir artıĢ göstermiĢtir ve ayrıca in vitro lipit 

peroksidasyonunda önemli bir inhibisyon tespit edilmiĢtir (Khatib ve ark , 2009). 

 H. rosa-sinensis petal ekstreleri, indirgenmiĢ gü  deneyi, metal Ģelat deneyi, 

hemoglobine bağlı linoleik asidin antioksidan aktivitesi ve hidrojen peroksit 

aktivitesinin süpürülmesi yöntemleri kullanılarak antioksidan a ıdan araĢtırılmıĢtır  
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H. rosa-sinensis'in petallerinin flavonoid bakımından zengin fraksiyonu, tüm test 

tekniklerinde etkili antioksidan aktivite göstermiĢtir (Sumathy ve Sankaranarayanan, 

2013). 

Çi eklerin etanollü (%95,0) ekstresi, 50 μg ml konsantrasyon ile %96 ± 2,35 

inhibisyon ile hidrojen peroksiti gü lü bir Ģekilde süpürürken, standart antioksidan 

olan askorbik asit, 100 μg ml konsantrasyonda %76,33 ± 1,25 radikal temizleme 

aktivitesi göstermiĢtir  GC-MS analizi ile tanımlanan moleküllerin esas olarak 

alkaloidler, tanenler, steroidler, glikozitler ve flavonoidler sınıflarına ait olduğu ve 

ayrıca yüksek radikal süpürme aktivitesinin arkasındaki neden olabileceği 

bildirilmiĢtir  Hidrojen peroksitten üretilenler gibi serbest radikaller, doku hasarının 

ilerlemesinde  ok önemli bir rol oynar  H. rosa-sinensis fitokimyasalları gibi bunları 

ortadan kaldırma özelliğine sahip herhangi bir madde hücre sistemini ve bileĢenlerini 

sitotoksik hasardan koruyacağını düĢündürmüĢtür (Missoum, 2018)  

DPPH (1,1-difenil-2-pikrilhidrazil) radikal süpürme aktivitesi, %80 metanollü 

 i ek ekstresi ile %75,46 ± 4,67 olarak ve %80 etanollü  i ek ekstresi ile %64,98 ± 

2,11 olarak, pozitif kontrol olarak kullanılan BHT i in ise %77,54 ± 4,77 olarak 

gözlendi  DPPH serbest radikallerinin süpürülmesi, UV görünür bir spektrofotometre 

kullanılarak 515 nm'de öl ülmüĢtür  Ayrıca metanollü ve etanollü ekstrelerin toplam 

fenolik i erikleri sırasıyla 61,45 ± 3,23 ve 59,31 ± 4,31 mg/100g kuru ekstre ve 

toplam flavonoid i erikleri sırasıyla 53,28 ± 1,93 ve 32,25 ± 1,21 mg/100g kuru 

ekstre olarak tespit edilmiĢtir  Metanollü ekstrenin daha yüksek miktarda fenolik 

madde ve flavonoid i erdiği ve etanollü ekstreden daha yüksek temizleme 

aktivitesine katkıda bulunduğu gözlemlendiğinden, bu durum onların antioksidan 

aktiviteden sorumlu olduğunu düĢündürmüĢtür (Khan ve ark , 2014). 

BaĢka bir araĢtırmaya göre, sulu kök ekstreleri, sadece 9,75 ± 1,15 süpürme 

aktivitesi sergileyen metanollü ekstrelere kıyasla DPPH radikallerine karĢı 15,1 ± 4,5 

süpürme aktivitesi ile sonu lanmıĢtır  Bununla birlikte, her iki ekstre türü de nitrik 

oksit, süperoksit anyonları ve hidrojen peroksit radikallerine karĢı benzer sonu lar 

vermiĢtir (Garg ve ark., 2012). 
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Petallerin sulu ekstreleri, 1 mg/ml konsantrasyonla DPPH radikallerini %71,9 

oranında süpürmüĢtür  Bu aktivitenin TLC kullanılarak izole edilen ve silika jel 

kolon kromatografisi ile kısmen saflaĢtırılan H. rosa-sinensis petallerindeki demir 

i eriğinden kaynaklandığı bildirilmiĢtir  ICP-OES analizine göre, liyofilize petal 

tozunda 0,8 mg g demir varlığı tespit edilmiĢtir (Missoum, 2018)  

Benzer Ģekilde, H. rosa-sinensis yapraklarının sulu ekstreleri, DPPH ve 

hidrojen peroksit radikallerine karĢı etanol ekstrelerininkinden biraz daha yüksek 

antioksidan aktivite sergilemiĢtir ve nitrik oksit ve ferrik indirgeyici antioksidan gü  

deneyleri sırasında, etanollü ekstreler  ok daha yüksek temizleme aktivitesi 

göstermiĢtir (Missoum, 2018). 

Çi ek renkleri ve  i ek katmerlenme ( ok petalli olma durumu) Ģekli ile 

yapraklarının antioksidan aktivitesi arasındaki iliĢki DPPH testi kullanılarak 

araĢtırılmıĢtır  Bu araĢtırmada, dokuz renk (pembe, sarı, beyaz, turuncu, sarı pembe, 

beyaz/pembe, turuncu pembe ve iki  eĢit kırmızı ton) i in her bir bitkinin yaprakları 

ayrı ayrı toplanmıĢtır  En düĢük IC50 değerleri ile en yüksek gözlenen antioksidan 

aktiviteler, beyaz pembe  ok petalli metanollü ekstrelerinde 0,20 ile 5 petalli ve sarı 

 i ekli bitkinin etanollü ekstrelerinde 0,19 elde edilmiĢtir  Öte yandan, 

turuncu pembe  ok petalli metanollü ekstre ve kırmızı beĢ petalli etanollü ekstreler 

sırasıyla 1,17 ve 4,49 ile en az antioksidan aktivite sergilemiĢtir (Missoum, 2018)  

Yapraklardan elde edilen %70 etanollü ekstrelerin radikal temizleme aktivitesi, 

standart olarak bütillenmiĢ hidroksianisol (BHA) kullanılarak incelenmiĢ ve 

süperoksit radikallerine karĢı bulunan en yüksek antioksidan aktivite, 500 μg ml 

konsantrasyonda, %60,4 ± 2,19 iken, hidrojen peroksite karĢı %48,52 ± 3,03 

süpürme aktivitesi bulunmuĢ ve nitrik okside karĢı %36,3 ± 2,47 olarak 

belirlenmiĢtir  200 µg ml BHA, sırasıyla %61,6 ± 3,15; %65,8 ± 2,21 ve %37,3 ± 3,6  

temizleme aktivitesi vermiĢtir  Bununla birlikte, H. rosa-sinensis ekstresinin toplam 

antioksidan kapasitesi, aynı konsantrasyonda 500 μg ml standart olarak kullanılan 

BHT'ninkinden (bütillenmiĢ hidroksitoluen) neredeyse iki kat daha yüksek olarak 

tespit edilmiĢtir  Bu, Fe3+'nın Fe2+'ya indirgenmesi ve oluĢan prusya mavisi 



38 

 

kompleksinin 700 nm'de absorbansının öl ülmesiyle araĢtırılmıĢtır  Absorbans değeri 

ne kadar yüksek olursa, ekstrenin hem indirgeme gücü hem de antioksidan aktivitesi 

o kadar yüksek olur  Gıdalara eklenen sentetik antioksidanlar olan BHT ve BHA'nın 

karsinojenez ve karaciğer hasarı ile iliĢkili olduğundan Ģüphelenilmektedir  Bu 

nedenle, potansiyel bir doğal antioksidan kaynağı olarak H. rosa-sinensis 

ekstrelerinin kullanılması önemli bir veri olarak değerlendirilmiĢtir (Missoum, 2018)  

1.4.1.8. Antiparazitik Etki 

H. rosa-sinensis yaprağının metanollü ekstresinin in vitro ve in vivo 

antisestodal etkileri Hymenolepis diminuta'ya karĢı araĢtırılmıĢtır  H. diminuta 

kurtları 10, 20 ve 40 mg   ml konsantrasyonlarında metanollü yaprak ekstresine 

maruz bırakılmıĢ ve etkiler kurtların fiziksel motilitesi   mortalitesi esas alınarak 

değerlendirilmiĢtir  İn vitro testte, 40 mg / ml  konsantrasyondaki ekstre ile tedavi, 

belirgin antisestodal etki göstermiĢtir ve 3,00 ± 0,53 saatte solucanların fel  olmasına 

ve 4,08 ± 0,21 saatte ölümlere neden olmuĢtur (Nath ve Yadav, 2016). 

1.4.1.9. Kardiyoprotektif Etki 

Etanollü  i ek ekstrelerinin kardiyoprotektif etkileri, Wistar sı anlarının 

Langendorff ile perfüze edilmiĢ kalpleri kullanılarak in vitro olarak da araĢtırılmıĢtır  

360 μg mL ekstre ile 15 dakikalık perfüzyondan sonra, sol ventrikül geliĢmiĢ basıncı 

80,7 ± 2,8 mmHg ve kalp hızı, ila  öncesi değerlere benzer Ģekilde 292,1 ± 13,8 

BPM olarak gözlemlenmiĢ, bu da tedavi sonrasında postiskemik iyileĢme görüldüğü 

anlamına gelmektedir  Tedavi ayrıca ventriküler erken atım sayısını azaltmıĢ ve 

ventriküler taĢikardi periyodunu tedavi edilmeyen kontrol grubuyla 

karĢılaĢtırıldığında 13,2 ± 5,1 saniye'ye indirmiĢtir, bu da bitkinin antiaritmik 

koruyucu olabileceğini düĢündürmüĢtür (Khandelwal ve ark , 2010). 
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1.4.1.10. Kabız ve Diyare Etki 

H. rosa-sinensis'in konstipasyon ve diyaredeki geleneksel kullanımları göz 

önüne alındığında, topraküstü kısımların % 80 sulu etanollü ham ekstresi (Gilani, 

2005) alt fraksiyonlarının, bağırsak motilite bozukluklarında kullanımları ile ilgili bir 

sonuca ulaĢmak i in izole bağırsak preparatları üzerindeki etkisi  alıĢılmıĢtır  Bu 

 alıĢma, topraküstü kısımlarının ekstresinde iki bileĢiğin (kolinomimetik ve kalsiyum 

antagonisti) varlığını göstermektedir  Kolinomimetik aktivitenin hafif bir laksatif 

olarak rol oynaması muhtemeldir ve bitkinin kabızlık i in olası kullanımı i in 

mekanik bir temel oluĢtururken, kalsiyum antagonistik aktivitesi ishalde kullanımı 

i in farmakolojik gerek e sağlamıĢtır (Maganha ve ark , 2010)  

1.4.1.11. Saç Çıkarıcı Etki 

H. rosa-sinensis'in yaprak ve  i eklerinden ayrı ayrı elde edilen petrol eteri 

ekstreleri, in vitro yöntemlerle sa  uzama potansiyeli a ısından değerlendirilmiĢtir  İn 

vitro olarak, albino sı an neonatlarından sa  folikülleri izole edilmiĢ ve 0,01 mg / ml 

yaprak ve  i eklerden hazırlanan petrol eteri ekstresi ile desteklenen Dulbecco'nun 

Modifiye Eagle Ortamında kültürlenmiĢtir  ÇalıĢmadan, yaprak ekstresinin,  i ek 

ekstresi ile karĢılaĢtırıldığında, sa  büyümesi üzerinde daha fazla etki gösterdiği 

sonucuna varılmıĢtır (Adhirajan ve ark , 2003)  

H. rosa-sinensis'in yaprak ve  i eklerinin in vitro ve in vivo olarak sa  

büyümesini teĢvik edici özelliklerin yanı sıra grileĢmeyi önleyici özellikler de 

sergilediği kabul edilmektedir, bu da yaprak ekstresinin sa  büyüme 

formülasyonlarına bir bileĢen olarak dahil edilebileceğini düĢündürmektedir  

Ger ekten de, H. rosa-sinensis'e yönelik farmasötik ilgi, bu özelliğe odaklanmıĢtır 

(Maganha ve ark.,2010). 

H. rosa-sinensis sulu  i ek ekstresinin, sa  büyüme potansiyeli in vitro ve in 

vivo olarak değerlendirilmiĢtir  72 saatlik inkübasyondan sonra kıl kökü uzunluğunda 
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artıĢ in vitro olarak 1,73 ± 0,18 mm olarak, pozitif kontrolde ise 1,95 ± 0,14 mm 

olarak gözlenmiĢtir (Missoum, 2018)  

1.4.1.12. Üriner Etki 

H. rosa-sinensis  i eklerinin sulu ekstresi ile in vitro yapılan  alıĢmada, 

kalsiyum oksalat kristallerinin varlığı, hemen ve taĢ indüksiyonundan 24 saat sonra 

değerlendirilmiĢtir  24 saat sonra kristal birikmesi H. rosa-sinensis ekstresi ile inhibe 

edilmiĢtir  Ekstre taĢ oluĢumunun erken aĢamalarına müdahale etmiĢ ve ürolitiyazis 

i in alternatif bir tedavi ve   veya önleme Ģekli olabileceği düĢünülmüĢtür 

(Nirmaladevi ve ark., 2012).  

1.4.2. İn vivo ÇalıĢmalar 

1.4.2.1. Antidiyabetik Etki  

H. rosa-sinensis'in yaprak etanol ekstresinin etkileri insülin salımı, zar 

potansiyeli ve hücre i i kalsiyum miktarı, sı an klonal P hücreleri (BRIN-BD11 

hücreleri) ve izole edilmiĢ fare pankreas hücreleri kullanılarak incelenmiĢtir  

Streptozotosin ile tetiklenmiĢ tip 2 diyabetik sı anlar, 28 gün boyunca yaprak etanol 

ekstresi (250 ve 500 mg/kg) ile tedavi edilerek glikoz homeostazisi 

değerlendirilmiĢtir  Ekstre, klonal sı an BRIN-BD11 hücrelerinden insülin salınımını 

önemli öl üde artırmıĢtır  Ayrıca vücut ağırlığını artırmadan serum glikozunu, 

kolesterolü, HDL kolesterolü, trigliseridleri ve dolaĢımdaki insülin, ve hepatik 

glikojeni önemli öl üde düĢürdüğü tespit edilmiĢtir (Ansari ve ark., 2020). 

H. rosa-sinensis'in yaprak ekstresinin antidiyabetik aktivitesini belirlemek i in 

hiperglisemik sı anlarda tekrarlanan dozlama ile bir  alıĢma yapılmıĢtır  

Streptozotosin ile tetiklenen diyabetik sı anlarda, ekstrenin veya glibenklamidin 7 ve 

21 günlük oral uygulamasından sonra karĢılaĢtırılabilir bir hipoglisemik etkisinin 
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olduğu gösterilmiĢtir  Ayrıca ekstre, toplam kolesterol ve serum trigliseritlerini 

düĢürmüĢ ve HDL-kolesterolü glibenklamide kıyasla daha fazla artırmıĢtır  Ekstrenin 

hipoglisemik aktivitesi, glibenklamidin karĢılaĢtırılabilirdir  Ancak insülin salınımına 

aracılık etmediği belirlenmiĢtir  Bitkinin insan sağlığını daha iyiye götürmek i in 

potansiyel kullanımını etkili olacağı sonucuna varılmıĢtır (Maganha ve ark , 2009)  

H. rosa-sinensis sulu ekstresinin diyabetik ve diyabetik olmayan sı anlarda 

üreme ve fetal anomali insidansı üzerindeki etkisini değerlendirilmiĢtir  Bakire diĢi 

Wistar sı anlarında diyabet, streptozotosin (40 mg   kg) ile tetiklenmiĢtir  Diyabet 

oluĢumundan sonra fareler  iftleĢtirilmiĢtir  H. rosa-sinensis  i eklerinin sulu 

ekstresinin oral uygulaması, artan dozlarda diyabetik olmayan ve diyabetik hamile 

sı anlara verilmiĢtir  Gebeliğin 0  ila 7  günlerinde farelerin ağırlığı 100 mg   kg, 8  

ila 14  günlerde 200 mg   kg ve 400 mg   15  günden 20  güne kadar kaydedilmiĢtir  

Gebeliğin 21  gününde tüm sı anlara anestezi uygulanmıĢ ve öldürülmüĢtür  Rahim, 

maternal-fetal verileri elde etmek i in  ıkartılmıĢtır  Sonu ta H. rosa-sinensis'in sulu 

ekstresi ile tedavinin hipoglisemik etki göstermediği ve diyabetik olmayan ve 

diyabetik hayvanlarda konjenital anomalilerin oranını değiĢtirmediği (p> 0,05) tespit 

edilmiĢtir  Diyabetik grup, canlı fetüs sayısında azalma (9,2 ± 2,7'ye karĢı 12,0 ± 1,6-

kontrol), maternal ağırlık artıĢı (69,3 ± 21,9'a karĢı 116,7 ± 12,7-kontrol), gravid 

uterus ağırlığında (52,4 ± 24,8'e karĢı 75,9 ± 9,1 -kontrol) ve fetal ağırlık ve pre- (% 

21,3'e karĢı% 4,0-kontrol) ve implantasyon sonrası (% 18'e karĢı % 7,6-kontrol) 

kayıp oranında, plasental ağırlık ve indeks ile viseral ve iskelet anomalilerinde artıĢ 

görülmüĢtür  Bitki ile yapılan tedavinin, implantasyon öncesi (% 6,3) ve sonrası (% 

12,8) kayıp oranını düĢürdüğü, gravid uterus ağırlığını (69,0 ± 20,8) ve maternal 

ağırlık artıĢını (96,8 ± 43,5) iyileĢtirdiği tespit edilmiĢtir  ÇalıĢmada bitkinin 

antidiyabetik etkisi doğrulanamamıĢ olsa da, H. rosa-sinensis sulu ekstresi ile 

yapılan tedavinin teratojenik etki göstermediği ve diyabetik sı anlarda üreme 

performansının iyileĢmesine katkıda bulunduğu belirlenmiĢtir (Volpato ve ark., 

2015).  

Japon gülünün (EHRS) etil asetat fraksiyonunun HPLC-DAD ve LC-MS 

analizleri ile fitokimyasal yapısı  alıĢılmıĢ ayrıca antidiyabetik etkisi 
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değerlendirilmiĢtir   Antidiyabetik etki, streptozotosin ile tetiklenen deneysel 

diyabetik sı anlarda 25 mg   kg vücut ağırlığı dozunda gastrik EHRS uygulamasıyla 

incelenmiĢ ve metformin ile karĢılaĢtırılmıĢtır  Streptozotosin ile tetiklenen kan 

glukozu, glikolize hemoglobin, toksisite belirte leri ve antioksidan savunma sistemi 

değiĢiklikleri EHRS uygulamasıyla normalize edilmiĢtir  ÇalıĢma, japon gülünün 

diyabetik komplikasyonları iyileĢtirmede metformin ile karĢılaĢtırılabilir değerde 

gü lü fitokimyasal bileĢikler i erdiğini göstermiĢtir (Pillai ve Mini, 2016b). 

H. rosa-sinensis petallerinin etil asetat fraksiyonunun (EHRS) (25 mg kg canlı 

ağırlık) antidiyabetik etkisi deneysel diyabette değerlendirilip metforminle 

kıyaslanmıĢtır  Diyabetik sı anlardaki yükselen glikoz seviyesi (398,56±35,78) ve 

glikozillenmiĢ hemoglobin miktarı (12,89±1,89) EHRS veriliĢiyle (sırasıyla 

156,89±14,45 ve 6,12±0,49) azalmıĢtır  Glikojen metabolizma enziminin 

aktivitelerini düzenlemeyle serumdaki hepatotoksisite iĢaretleyici enzim seviyesi 

normalize olmuĢ, glikojen i eriği eski haline gelmiĢtir (Pillai ve Mini, 2016a). 

H. rosa-sinensis’in sulu etanollü ekstresinin, streptozotosin ile tetiklenen 

diyabetli sı anlara oral yolla uygulaması (500 mg kg, 4 hafta boyunca) kandaki 

glukoz, üre, ürik asit ve kreatinin azalmıĢ ancak insülin aktivitesi, C-peptid, albümin, 

albümin globülin oranı artmıĢtır ve iĢaret i enzimlerin hepsi eski seviyesine 

gelmiĢtir  Ekstrenin antihiperglisemik etki olması yanında streptozotosin ile 

tetiklenen diyabetli sı anlarda karaciğer ve renal hasarı azalttığı da belirlenmiĢtir 

(Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis’in etanollü yaprak ekstresinin hipoglisemik aktivitesi 

sı anlarda araĢtırılmıĢ ve ekstrenin tek dozda verildikten sonraki sürede 30  ve 90  

dakikada hafif, önemsiz ve 120  dakikada ise Ģiddetli hipoglisemik etki gösterdiği 

gözlenmiĢtir  Ekstrenin tekrarlanan veriliĢi (ard arda 7 gün boyunca, günde 1 kez) 

sonrasında, glikoz yüklemesinden sonra 30 , 90  ve 120  dakikada kan glikoz 

seviyesinde önemli bir azalma gözlenmiĢtir  Ortalama hipoglisemik aktivite, 250 

mg/kg yaprak ekstresinin tekrarlı veriliĢiyle %81 olurken, benzer koĢullar altında 

verilen ve bir sülfonilüre olan tolbutamid veriliĢiyle %96 olarak bulunmuĢtur  250 
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mg kg ekstrenin efikasitesinin 100 mg kg tolbutamidin efikasitesinin %84’ü olduğu 

tespit edilmiĢtir  Tolbutamid ya da H. rosa-sinensis ile hayvanlara tekrarlanan tedavi 

yapılması, tedavinin sadece bir kez verilmesine kıyasla glikoz toleransı a ısından 2-3 

kat daha iyi olarak tespit edilmiĢtir (Al-Snafi,2018). 

H. rosa-sinensis  i ek tozu (polen) (2 g gün, 60 gün boyunca) Tip 2 diyabetli 

hastalara verilmiĢ, ortalama a lık kan Ģekerini, tokluk glikoz seviyesini, ortalama 

glikozillenmiĢ Hb seviyesini, ortalama total kolesterolü, trigliserid seviyesini, total 

LDL ve total VLDL kolesterol seviyesini azalttığı belirlenmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis yapraklarının etanollü ekstresinden elde edilen F3 ve F5 

fraksiyonları etkili fraksiyonlar olarak belirlenmiĢtir  Her iki fraksiyonun da 

antidiyabetik etkisi obez olmayan diyabetli farelerde (100 ve 200 mg kg canlı ağırlık) 

insülinotropik yapı ve koruyucu etki gösterdiği tespit edilmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

Alloksanla tetiklenen diyabetli sı anlarda H. rosa-sinensis  i eklerinin 

hidroalkolik ekstresinin (50-200 mg kg canlı ağırlık) antidiyabetik, hipolipidemik, 

antioksidan ve histopatolojik etkileri araĢtırılmıĢtır  Ekstrenin, glibenklamid ve 

sülfonilürenin hipoglisemik etkilerine kıyasla, önemli ve sürekli antidiyabetik 

aktiviteye sahip olduğu tespit edilmiĢtir  H. rosa-sinensis  i ek ekstresinin lipid 

düĢürücü etki ve antioksidatif etki bakımından glibenklamidden daha etkili olduğu 

tespit edilmiĢtir  Çi ek ekstresiyle 28 gün tedavi sonrasında, adacık (ıslet) 

hücrelerinin büyüklüğü önemli derecede artmıĢ ve adacıkların nekrozis ve atropisi 

iyileĢmiĢ ve aynı zamanda diyabetik grupla kıyaslandığında hücre adacıklarının 

sayısı ve  apı artmıĢtır (Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis etanollü  i ek ekstresi streptozotosin ile tetiklenen diyabetik 

sı anlara oral yoldan verilmiĢ, 7 ve 21 gün sonrası hipoglisemik etki tespit edilmiĢtir  

Ekstre ile kan glikozu 21 günden sonra maksimal azalmıĢ (%41-46), total kolesterol 

ve serum trigliserid sırasıyla %22 ve %30 düĢmüĢtür  HDL-kolesterol, ekstre ile 

%12, glibenklamid ile %1 yükselmiĢtir  Ekstrenin hipolipidemik aktivitesi 
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glibenklamidle benzer olmakla birlikte insülin salımına yol a madığı tespit edilmiĢtir 

(Sachdewa ve Khemani, 2003).   

Obez olmayan tip I diyabetik farelerde, H. rosa-sinensis'in alkollü yaprak 

ekstrelerinin oral hipoglisemik bir ajan olduğu kanıtlanmıĢtır  Bu ekstre 100 ve 200 

mg kg vücut ağırlığı konsantrasyonlarını kullanarak kan Ģekeri düzeylerini sırasıyla 

281,6 ± 3,7 mg dI'den 92,2 ± 2,63 ve 83,8 ± 3,15 mg dI'ye düĢürmüĢ ve pozitif 

kontrol olarak kullanılan insülin enjekte edilmiĢ NOD farelerde bu değer 103,37 ± 

2,13 mg/dI olarak gözlemlenmiĢtir  Test edilen ekstreler ayrıca 5 haftalık oral 

uygulamadan sonra trigliserit, kan üre, glikozillenmiĢ hemoglobin ve kolesterol 

seviyelerini önemli öl üde azaltmıĢtır  alloksan ile indüklenen tip II diyabetik 

sı anlarda (150 mg kg), 500 mg kg canlı ağırlık konsantrasyonundaki kök ekstreleri, 

kan glukoz seviyelerini 300,23 ± 32,20'den 220,41 ± 20,40 mg dl'ye düĢürmüĢ ve bu 

seviyenin (600 μg kgbw) glibenklamid ile tedavi edilen sı anlarda, 15 günlük oral 

uygulamadan sonra 175,38 ± 11,67 mg dl olduğu tespit edilmiĢtir (Kumar ve ark , 

2013).  

Hibiscus rosa-sinensis'in etanollü yaprak ekstrelerinin, sı anlarda alloksan 

kaynaklı diyabet üzerindeki antidiyabetik etkisi araĢtırılmıĢtır  2 mg kg canlı ağırlık 

konsantrasyonunda, kan glukoz seviyelerinin 17,5 ± 0,69'dan 13,8 ± 0,36 mmol'e 

düĢtüğü ve metformin ile tedavi edilen sı anlarda 4 saat sonra 16,94 ± 0,51'den 12,90 

± 0,38 mmol'e düĢtüğü gözlemlenmiĢtir Mamun ve ark., 2013). 

Streptozotosin ile indüklenen diyabetik sı anlarda, 400 mg kg metanollü 

yaprak ekstresi, kan Ģekeri seviyelerini 326,67 ± 25,76'dan 154,11 ± 17,91 mg/dI'ye 

düĢürmüĢtür  Ayrıca, ürik asit, kreatinin, AST (aspartat aminotransferaz) ve ALT 

(alanin aminotransferaz) düzeylerini düĢürerek, Hematoksilin-Eozin histolojik analizi 

ile böbrek ve karaciğer koruyucu etkileri olduğunu düĢünülmüĢtür  Bitkiden izole 

edilen ve NMR spektroskopisi ile tanımlanan verbaskozit (fenilpropanoid s glikozit) 

ve orientinin (luteolin-8-C-glukozit), bu antidiyabetik aktiviteden sorumlu olduğu 

bulunmuĢtur (Lina ve ark , 2017). 
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BaĢka bir  alıĢmada, 500 mg kg etanollü  i ek ekstresi, hiperlipidemik Wistar 

sı anlarında alloksan kaynaklı diyabete karĢı en iyi antidiyabetik aktivitenin yanı sıra 

anti-hiperglisemik aktivite de sergilemiĢtir  Bu etki  i eklerin sulu ekstresinin hamile 

diĢi sı anlar üzerindeki etkisi değerlendirildiğinde de fark edilmiĢtir  Wister 

sı anlarda  iftleĢmeden önce streptozotosin ile tetiklenerek oluĢturulmuĢtur  Tedavi, 

diyabetik gebe sı anlara ve onların yavrularına bir Ģekilde fayda sağlamıĢ, ancak 

diyabetik olmayan gebelere her hangi bir etki göstermemiĢtir (Missoum, 2018)  

ÇalıĢma modelleri olarak albino tavĢanlar kullanılarak, Japon gülü etanollü 

 i ek ekstrelerinin (50, 100 ve 200 mg kg), tüm dozlarda 72 saatlik bir süre i inde 

progresif bir Ģekilde kan Ģekeri düzeylerini düĢürdüğü gözlemlenmiĢtir  Pozitif 

kontrol olarak kullanılan glibenklamid (200 mg kg p o), 24 saatlik periyotta kan 

Ģekerinde klinik durumlarda istenmeyen keskin bir düĢüĢe neden olmuĢtur (Pethe ve 

ark., 2017). 

H. rosa-sinensis'in antidiyabetik aktivitesi, 2 g  i ek tozunun 30 ila 60 yaĢları 

arasındaki tip II diabetes mellitus hastalarına tabi tutulduğu klinik deneylerde de 

değerlendirilmiĢtir  60 gün boyunca günlük oral uygulamadan sonra, a lık kan Ģekeri 

seviyeleri 147,8 ± 43,54'ten 111,6 ± 35,32 mg dI'ye düĢmüĢtür  Her iki durumda da 

kontrol gruplarında değiĢiklik olmamasına rağmen tokluk glikoz seviyeleri de 184,6 

± 81,86'dan 126,5 ± 34,14 mg dI'ye düĢürüldü  Çi eğin tozu, toplam kolesterol ve 

trigliserit seviyelerinde de önemli düĢüĢlere neden olmuĢtur (Missoum, 2018)  

1.4.2.2. Antiinflamatuvar, Antipiretik ve Analjezik Etkiler 

Hibiscus rosa-sinesis etanollü ekstresinin (125, 250 ve 500 mg   kg) 

antiinflamatuvar aktivitesi, karragenin ile tetiklenen pen e ödemi, pamuk peleti ile 

tetiklenen granüloma ve ksilen ile tetiklenen fare kulak ödemi yöntemleri ile 

değerlendirilmiĢtir  Analjezik aktiviteler formalin testi ve writhing testi kullanılarak 

analiz edilmiĢ; antipiretik etki, sı anlarda bira mayası tarafından tetiklenen pireksi ile 

test edilmiĢtir  Etanollü ekstrenin antiinflamatuvar, analjezik ve antipiretik etkiye 

sahip olduğu belirlenmiĢtir (Al-Snafi,2018). 
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Hibiscus rosa-sinensis var. alba (beyaz hibiskus) ve H. rosa-sinensis'nin 

(kırmızı hibiscus)  i ek ve yaprağının etanollü ekstresinin antiinflamatuvar 

aktiviteleri karragen modeli kullanılarak belirlenmiĢtir  Karagen, her bir ekstrenin (5, 

50 ve 100 mg   kg) uygulanmasından 30 dakika önce subplantar olarak enjekte 

edilmiĢtir  H. rosa-sinensis'in  i ek ve yaprak ekstrelerinin 50 ve 100 mg / kg dozları 

ile, ödemde inhibisyon (P<0,05) tespit edilmiĢtir  H. rosa-sinensis var. alba  i ek ve 

yaprak ekstresi, tüm test dozu aralığında (P<0,05) ödemi önemli öl üde inhibe 

etmiĢtir  Beyaz hibiscus daha gü lü antiinflamatuvar etkiler ortaya koymuĢtur  ÇeĢitli 

konsantrasyonlardaki tüm ekstreler, polimorfonükleer lökosit infiltrasyonunda 

azalmaya (P <0,05) neden olmuĢ, ayrıca beyaz hibiscusun, kırmızı hibiscusdan daha 

gü lü olduğu tespit edilmiĢtir  Tüm ekstreler, licking response süresince önemli bir 

azalma (P <0,05) göstermiĢ, beyaz hibiscusun daha gü lü inhibitör olduğu tespit 

edilmiĢtir (Raduan ve ark., 2013). 

H. rosa-sinensis yapraklarının metanollü ekstresi (250 ve 500 mg   kg canlı 

ağırlık, oral olarak) antinosiseptif (asetik asit kaynaklı ağrıdan kıvranma yanıtı ve 

kuyruk sallama yöntemi) ve antiinflamatuvar (karragenin ve dekstran kaynaklı sı an 

pen esi ödemi) aktiviteleri a ısından  alıĢılmıĢtır  Metanollü ekstrenin 

antiinflamatuvar aktiviteye ve doza bağlı analjezik aktiviteye sahip olduğu tespit 

edilmiĢtir (Al- Snafi, 2018). 

H. rosa-sinesis'in kök ekstresinin antipiretik aktivitesi maya kaynaklı pirekside 

değerlendirilmiĢ ve analjezik potansiyeli sı anlarda 250mg   kg canlı ağırlık dozunda 

kuyruk sallama yöntemiyle araĢtırılmıĢtır  Sulu kök ekstresi antipiretik ve analjezik 

aktivite göstermiĢtir (Soni ve Gupta, 2011). 

H. rosa-sinensis sulu ekstrelerinin antipiretik aktivitesi, maya süspansiyonu 

(farelerde intraperitonal olarak 0,1 g   kg canlı ağırlık) ile tetiklenen ateĢte 

değerlendirilmiĢtir  AteĢi olan hayvanlara oral olarak H. rosa-sinensis sulu ekstresi 

(500 mg   kg canlı ağırlık) verilen  alıĢmada, H. rosa-sinensis sulu ekstrelerinin 

ateĢle mücadelede (P <0,05) etkili olduğunu tespit edilmiĢtir (Daud ve ark , 2016). 
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Erkek Wister sı anlarında, H. rosa-sinensis hidroalkolik yaprak ekstresi, rektal 

uygulama yoluyla %4 asetik asit kaynaklı kolit üzerinde iyileĢtirici bir etki 

göstermiĢtir  200 mg kg ile 7 günlük tedavi, p.o. pozitif kontrol olarak alınan 

prednizolon tedavi grubundaki 10,00 ± 1,23 mm
2
'ye ve negatif kontrol grubundan 

41,67 ± 1,96 mm
2
'ye kıyasla, ekstre kolonun ülser alanını 20,67 ± 2,40 mm

2
'ye 

düĢürmüĢtür  Steroid, polifenol, alkaloid ve flavonoid gibi mevcut olan 

fitokimyasalların bu aktiviteye katkıda bulunduğu düĢünülmüĢtür (Kandhare ve ark , 

2012). 

Ġki H. rosa-sinensis morfotipinden  i ek ve yaprakların etanol ekstreleri de 

Sprague-Dawley sı anlarında karagenan kaynaklı pen e ödemi üzerinde test 

edilmiĢtir  6 saat sonra, fetismometre kullanılarak pen e hacmi (ΔV, ml) öl ülmüĢ ve 

100 mg kg dozun iyileĢtirici etkiye sahip olduğu gözlemlenmiĢtir  Kırmızı hibiscus 

(H. rosa-sinensis)  i ek ve yaprak ekstreleri ödemi sırasıyla 0,04 ± 0,02 ve 0,02 ± 

0,02'ye düĢürmüĢtür  Beyaz hibiskus (H. rosa-sinensis var. alba)  i ek ve yaprak 

ekstreleri ise sırasıyla 0,08 ± 0,02 ve 0,04 ± 0,02'ye düĢürmüĢtür  Pozitif kontrol 

olarak diklofenak ile tedavi edilen grup, negatif kontrol grubundan 0,20 ± 0,03 ödem 

hacmine kıyasla 0,02 ± 0,02 ile sonu lanmıĢtır (Raduan ve ark , 2013). 

250 mg/kg H. rosa-sinensis sulu kök ekstresinin ateĢ düĢürücü etkisi, albino 

Ġsvi re sı anlarında maya kaynaklı ateĢ kullanılarak araĢtırılmıĢtır  3,5 saat sonra 

ekstre rektal sıcaklığı 39,0 ± 0,145'ten 37,5 ± 0,25 ºC'ye düĢürürken, pozitif kontrol 

olarak 30 mg kg vücut ağırlığı parasetamol ile tedavi 37 ºC'de korumuĢtur  Ekstre 

analjezik potansiyelleri de aynı dozda kuyruk sallama testi kullanılarak incelenmiĢtir  

Tedavi, 45 mg kg vücut ağırlığına sahip diklofenak sodyum ile tedavi edilenlere ve 

kontrol gruplarına kıyasla reaksiyon süresini arttırmıĢ, yani ağrı yanıtını 

zayıflatmıĢtır  Benzer Ģekilde, 500 mg kg vücut ağırlığı sulu yaprak ekstresi, pozitif 

kontrol olarak 10 mg kg vücut ağırlığı asetaminofen kullananlarda görülen 2,00 ºC 

azalmaya kıyasla, ekstre tüketiminden 5 saat sonra farelerin rektal sıcaklığını 1,55 ºC 

düĢürmüĢtür (Missoum, 2018)  
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1.4.2.3. Anti Konvülzan Etki 

Etanollü  i ek ekstresi (Kasture ve ark., 2000) ve asetonda  özünmeyen 

fraksiyonlar, pentilentetrazol-l ve maksimum elektroĢokla tetiklenen konvülsiyon 

modellerinde antikonvülsan aktivite sergilediği görülmüĢ, ancak hayvanları striknin 

kaynaklı nöbetlerden koruyamadığı tespit edilmiĢtir  Bununla birlikte, daha düĢük 

dozlarda bu fraksiyonlar, azalan hareket ve büyütme, pasiflik, bitkinlik, azalmıĢ kas 

gücü ve dokunma ve gürültüye karĢı azalan tepki gibi depresyon belirtilerinin 

görülmesine neden olmuĢtur  Bu ilgin  bulgu, fraksiyonların antikonvülsan etkisinin, 

glisin reseptörlerinin klorür kanalı tarafından değil, GABA-benzodiazepin reseptör 

kompleksinin klorür kanalı tarafından geliĢtiğini düĢündürmüĢtür (Maganha ve 

ark.,2010). 

Bioassay rehberli fraksiyonlama ile H. rosa-sinesis  i eklerinin etanollü 

ekstresinin asetonda  özünen kısmının antikonvülsan aktivitesinin olduğu 

belirlenmiĢtir  Bu fraksiyonun, hayvanları maksimum elektroĢok electrical kindling 

ve farelerdeki pentilentetrazol ile tetiklenen konvülsiyonlardan koruduğu görülmüĢ 

ve lityum-pilokarpin ve electrical kindling ile tetiklenen konvülsiyonları inhibe ettiği 

belirlenmiĢtir  Ayrıca D-amfetaminin davranıĢsal etkilerini antagonize etmiĢ ve 

pentobarbiton ile tetiklenen uykuyu gü lendirmiĢtir (Kasture ve ark , 2000). 

1.4.2.4. Anksiyolitik Etki 

H. rosa-sinensis köklerinin GABA reseptörlerine iyonotropik canlı ortamda 

orta derecedeki anksiyolitik etkisi incelenmiĢtir  Bitkinin etanollü ekstresiyle sı anlar 

üzerinde 14 gün süreyle 2 farklı dozda 100 ve 500 mg kg  alıĢma yapılmıĢtır  Deney 

sonu larına göre ekstrenin yüksek dozlarda flumazelini bloke ettiği gözlemlenmiĢtir  

Bu  alıĢma sonucuna göre, H. rosa-sinensis’in kökleriyle hazırlanan etanollü 

ekstrelerinin sı anlarda iyonotropik GABA reseptörlerini inhibe ettiği 

gözlemlenmiĢtir (Begum ve Younus, 2018)  
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H. rosa-sinensis'in (HRS)  i ek kısmının ham etanollü ekstresinin antidepresan 

etkisi, ü  parametre [zorla indüklenmiĢ yüzme testi (FST), kuyruk süspansiyon testi 

(TST) ve a ık alan testi (OFT)] kullanılarak 100, 250 ve 500 mg   kg dozlarda 

incelenmiĢtir  ÇalıĢmada, fluoksetin (15 mg   kg, canlı ağırlık) standart olarak 

kullanılmıĢtır  FST ve TST'deki ü  dozun hepsinde hareketsizlik süresinde doza bağlı 

düĢüĢ gözlenirken, OFT'de HRS dozlarının hi biri önemli bir etki göstermemiĢtir  

Sonu lar ayrıca tüm dozların MAOA üzerinde belirgin bir etki sergilemiĢ, ayrıca 

250mg / kg dozun MAOB üzerinde de önemli bir etki gösterdiği tespit edilmiĢtir 

(Khalid ve ark., 2014). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin antosiyanidin i eren metanollü ekstresinin (30 

ve 100 mg / kg) antidepresan aktivitesi, farelerde davranıĢ testleri [kuyruk 

süspansiyon testi (TST) ve zorlamalı yüzme testi (FST)] kullanılarak 

değerlendirilmiĢtir  Antidepresan aktivitesinde yer alan etki mekanizması, düĢük doz 

haloperidol, prazosin ve para-klorofenilalanin (p-CPA) ile ön muameleden sonra 

ekstrenin etkisi araĢtırılmıĢtır  ÇalıĢmada, ekstrenin pozitif kontrol olarak iĢlev gören 

imipramine (10 mg / kg, ip) benzer Ģekilde, TST ve FST'de hareketsizlik süresinde 

azalma tespit edilmiĢtir  Ekstre, hem TST hem de FST'de haloperidol (50 μg   kg, ip , 

Klasik bir D2 benzeri dopamin reseptör antagonisti), Prazosin (62,5 μg   kg, ip, bir 

α1-adrenoseptör antagonisti) ve p-klorofenilalanin (100 mg   kg, ip, x3 gün; 

serotonin sentezinin bir inhibitörü) ile tetiklenen hareketsizlik süresini azaltmıĢtır 

(Shewale ve ark., 2012). 

1.4.2.5. Antiparazitik Etki 

H. rosa-sinensis yaprağının metanollü ekstresinin in vitro ve in vivo 

antisestodal etkileri Hymenolepis diminuta'ya karĢı araĢtırılmıĢtır  H. diminuta 

kurtları 10, 20 ve 40 mg   ml konsantrasyonlarında metanollü yaprak ekstresine 

maruz bırakılmıĢ ve etkiler kurtların fiziksel motilitesi   mortalitesi esas alınarak 

değerlendirilmiĢtir  İn vivo  alıĢmada, H. diminuta ile enfekte olmuĢ sı anlar, 5 gün 

boyunca 200, 400 ve 800 mg   kg doz yaprak ekstresi ile ayrı ayrı tedavi edilmiĢtir  
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Etkiler, dıĢkı ve solucan sayılarının gram baĢına yumurtalarındaki azalma (EPG) 

temelinde değerlendirilmiĢtir  İn vivo  alıĢmada, 800 mg   kg dozunda ekstrenin en 

yüksek anticestodal etkiye sahip olduğu ve tedavi edilen hayvanlarda EPG sayısında 

% 66,55 azalmaya ve solucan sayısında % 75,00 azalmaya neden olduğu tespit 

edilmiĢtir (Nath ve Yadav, 2016). 

1.4.2.6. Antitussif Etki 

Hibiscus rosa-sinensis'in metanollü ekstresinin antitussif etkisi, sitrik asit (% 

7,5 W   V) ile tetiklenen öksürük modeli kullanılarak, histamin hücreleri üzerinde 

değerlendirilmiĢtir  H. rosa-sinensis'in metanollü ekstresi ve kodeinin öksürük 

sayısını azalttığı tespit edilmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

1.4.2.7. Dermatolojik Etki 

H. rosa-sinensis  i eklerinin etanollü ekstresinin (% 5 ve % 10 ağırlık ağırlık) 

yara iyileĢtirici aktivitesi, sı anlarda ü  farklı model (eksizyon, insizyon ve ölü 

boĢluk yara) kullanılarak incelenmiĢtir  Ekstre, granülasyon dokularının DNA, 

toplam protein ve toplam kollajen i eriğindeki artıĢıyla kanıtlandığı gibi, yara 

bölgesindeki hücresel  oğalmayı ve kollajen sentezini de artırmıĢtır  Ekstre ile tedavi 

edilen yaraların, geliĢmiĢ epitelizasyon oranları ve yara kasılması ile gösterildiği gibi 

 ok daha hızlı iyileĢtiği bulunmuĢtur  H. rosa-sinensis ekstresi insizyon yara 

modelindeki yara kırılma gücünü, kontrollere kıyasla önemli öl üde(P <0,001) 

artırdığı görülmüĢtür  Ekstre ile tedavi edilen yaraların daha hızlı epitelize olduğu 

tespit edilmiĢ ve yara kasılma oranı, kontrol grubu yaralarına kıyasla önemli öl üde 

(P <0,001) artmıĢtır  Ölü boĢluk yara modelinde ıslak ve kuru granülasyon doku 

ağırlıkları önemli öl üde (P <0,001) artmıĢtır (Bhaskar ve Nithya, 2012). 

9 gün boyunca günde iki kez uygulanan Hibiscus rosa-sinensis kırmızı 

 i eklerinin n-butil alkollü ekstresinin (NHRS) etkinliği ve olası mekanizması, yara 
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iyileĢmesinde sı anlarda eksizyonel bir yara iyileĢme modeli kullanılarak ya da farklı 

NHRS konsantrasyonlarında veya rekombinant sığır temel fibroblast büyüme faktörü 

(rbFGF) kullanılarak araĢtırılmıĢtır  Histopatoloji, 9  günde hematoksilin ve eozin, 

Masson trikrom boyaması ve vasküler endotelyal büyüme faktörü (VEGF), 

dönüĢtürücü büyüme faktörü-β1 (TGF-β1) ve CD68 a ısından immünohistokimya 

kullanılarak değerlendirilmiĢtir  NHRS ile immünomodülasyon, farelerde bir karbon 

temizleme testi ile değerlendirilmiĢtir  NHRS, makrofaj aktivitesini artırarak, VEGF 

ve TGF-β1'in aracılık ettiği anjiyogenezi ve kollajen lif birikimi tepkisini 

hızlandırarak yara onarımını hızlandırmıĢtır (Shen ve ark , 2017).  

H. rosa-sinensis'in iyileĢme artırıcı etkisi, yara kasılma oranı, epitelizasyon 

süresi, gerilim kuvveti (deri kopma direnci), granülasyon doku ağırlığı ve 

hidroksiprolin i eriği ile değerlendirilmiĢtir  Ekstre ile tedavi edilen hayvanlar, yara 

bölgesinde kontrole kıyasla (% 75 azalma)  % 86 azalma göstermiĢtir  Ekstre ile 

tedavi edilen hayvanların yaralarını kontrole göre önemli öl üde daha hızlı epitelize 

ettikleri (P <0,002) ve kontrole göre daha yüksek deri kopma direnci gösterdiği 

bulunmuĢtur (P <0,002)  Granülasyon dokusu ve hidroksiprolin i eriğinin kuru ve 

ıslak ağırlığı da kontrollerle karĢılaĢtırıldığında önemli öl üde artmıĢtır (Shivananda 

ve ark., 2007).  

Polifenol, tanen, karboksilik asit, triterpenoid ve alkaloid i eren Hibiscus rosa-

sinensis  i ek etanollü ekstresiyle tedavi, Sprague Dawley sı anlarında yara 

iyileĢtirici aktivite göstermiĢtir  15 gün sonra, günlük 120 mg kg dozunun 

kullanılması epitelizasyon süresini 11,2 ± 0,13'e düĢürmüĢ ve eksizyon modeli ile 

değerlendirilen kontrol grubundaki sadece %33'e kıyasla yara bölgesinde %49 

azalma ile sonu lanmıĢtır  Ölü boĢluk yaraları ve insizyon modellerinde ekstre, 

ayrıca cilt kırılma mukavemetini 515,0 ± 39,56'ya ve granülasyon dokusunun kuru 

ağırlığını ve hidroksiprolin i eriğini sırasıyla 33,50 ± 2,89 ve 47,66 ± 10,64'e 

yükseltmiĢtir (Shivananda ve ark., 2007).  

0,01 g ml yaprak sulu ve etanollü ekstreleri, pozitif kontrol olarak %10 

setrimid ile tedavi edilen grupta 62,433 ± 7,33 g/mm
2
'ye kıyasla sırasıyla 56,322 ± 
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10,17 ve 62,855 ±12,41 g mm
2
 gerilme mukavemeti sergilemiĢtir  H&E leke 

histolojik analizi ayrıca yaraların hemen hemen iyileĢmiĢ sa  folikülleri ile yeniden 

epitelize edildiğini, kolajen liflerinin düzenlendiğini ve granülasyon dokularının 

fibrozis ile değiĢtirildiğini göstermiĢtir (Missoum, 2018).  

Ġsvi re albino farelerinde, 200 mg kg, p.o. yaprakların etanollü ekstresi, 

povidon iyot ile tedavi edilen grupta yara kapanma yüzdesini ve yara kopma 

mukavemetini sırasıyla 97,23 ± 1,62 ve 385,03 ± 4,91'e kıyasla 96,41 ± 2,07 ve 

338,82 ± 6,91'e artırmıĢtır  Ayrıca, ekstre ve gümüĢ sülfadiazin uygulanan gruplar 

i in epitelizasyon süreleri, termal kaynaklı yanık yaralarında 18,09 ± 1,6 ve 17,23 ± 

0,81, kimyasal yanık yaralarında ise 17,1 ± 1,03 ve 18,1 ± 1,03 olarak bulunmuĢtur 

(Mondal ve ark., 2016). 

1.4.2.8. Fibrinolitik Etki 

Hibiscus rosa-sinensis'in sulu ekstresinin fibrinolitik etkisi incelenmiĢ ve 

fibrinolitik etkiden sorumlu fraksiyon araĢtırılmıĢtır  Sonu lar, H. rosa-sinensis 

ekstresinin hemoliz olmadan daha büyük fibrinolitik aktiviteye sahip olduğunu 

göstermiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

1.4.2.9. Ġmmunomodülatör Etki 

Hi. rosa-sinensis'in kurutulmuĢ  i eklerinin (75, 150 ve 300 mg   kg, p.o.) ve 

Euphorbia neriifolia'nın kurutulmuĢ yapraklarının (100, 200 ve 400 mg   kg, p.o.) 

sulu alkollü ekstrelerinin immünomodülatör aktiviteleri Wistar albino sı anlarında 

karbon temizleme metodu, hemaglutinasyon antikor titre yöntemi ve footpad ĢiĢme 

yöntemi kullanılarak araĢtırılmıĢtır  ÇalıĢmada, H. rosa-sinensis'in kurutulmuĢ 

 i eklerinin sulu alkollü ekstresinin immünolojik etkiye sahip olduğunu, ancak E. 

neriifolia'nın sulu alkollü ekstresinin, bağıĢıklık bileĢenleri üzerinde doza bağlı 

olarak H. rosa-sinensis sulu alkollü ekstresinden daha fazla etki yaptığı tespit 

edilmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 
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Erkek ev faresine (Mus musculus) intraperitonal olarak enjekte edilen H.rosa-

sinensis sulu ekstresi (AEHrs) (500 mg   kg canlı ağırlık) ile immünolojik etki tespit 

edilmiĢtir  15 günlük tedaviden sonra, plak oluĢturan hücre sayısı %0,6, antikor 

titresi % 38,15 ve DTH yanıtı %52 artmıĢtır  Aynı doz konsantrasyonunda, serum IL-

1 alfa seviyesi %14,27 artmıĢ, ancak kontrol fareleriyle kıyaslandığında AEHrs ile 

tedavi edilen fareler arasında önemli bir azalma (%32,70) tespit edilmiĢtir (Mishra ve 

ark., 2012). 

Sulu  i ek ekstrelerinin immünomodülasyon üzerindeki etkisi, erkek Ġsvi re 

albino farelerine 500 mg/kg BW ekstrenin intraperitoneal olarak enjekte edilmesiyle 

incelenmiĢtir  15 günlük tedavi sonrasında kontrol grubuna göre sitokin IL-1α serum 

seviyeleri %14,27 artmıĢ ve IL-2 seviyeleri %32,70 azalmıĢtır  Antikor titresi de 

kontrol grubunda 1,73 ng ml'e kıyasla 2,39 ng ml'e yükselmiĢtir  Ayrıca ekstre, 

makrofaj verimini ve canlılığını ve ayrıca fagositik indeksi (kontrol grubunda sadece 

72,85 ± 1,07 olan) 76,76 ± 1,40'a yükseltmiĢtir  HPTLC kromatogramı ile ekstrenin 

alkaloid ve flavonoid i erdiği kanıtlanmıĢtır (Mishra ve ark , 2012). 

H. rosa-sinensis yapraklarının etil asetat ekstresinin immunomodülatör etkisi, 

albino Wistar sı anları kullanılarak, 100 mg kg dozda,  alıĢma modeli olarak zorunlu 

yüzme testi ile değerlendirilmiĢtir  Tedavinin, ortalama yüzme süresini iki kat 

artırarak strese karĢı daha iyi tolerans gösterdiği tespit edilmiĢ ve sırasıyla 66,79 

±1,44 ve 93,61 ±4,49 IU L kontrol değerleriyle karĢılaĢtırıldığında, alanin 

aminotranferaz (73 81 ±1 88 IU L) ve aspartat aminotransferaz (101,6 ±1 93 IU L) 

gibi enzimleri neredeyse normal seviyelerine geri döndürğü görülmüĢtür  Glikoz, 

kolesterol ve trigliserit gibi diğer fiziksel stres göstergeleri de kontrol gruplarına 

kıyasla normal değerlerine döndürmüĢtür (Missoum, 2018)  

1.4.2.10. Sperm Üzerindeki Etki 

H. rosa-sinensis  i eklerinin benzen, kloroform ve etanollü ekstreleri, yetiĢkin 

erkek albino farelere, iki farklı dozda (125 ve 250 mg   kg canlı ağırlık) 
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uygulandığında (i.p ) testisin spermatojenik unsurlarını ve epididimal sperm sayısını 

azalttığı görülmüĢtür (Reddy ve ark., 1997). 

H. rosa-sinensis’in  i eklerinin etanol, kloroform, etil asetat ekstrelerinin 

farelerde spermatogenez ve sperm parametreleri üzerine etkisi incelenmiĢtir  Ü  gün 

boyunca 125 mg   kg canlı ağırlık etanol, kloroform ve etil asetat ekstresinin 

uygulanması (s.c ) testis ağırlığı, sperm sayısı ve sperm canlılığında belirgin düĢüĢe 

neden olduğu tespit edilmiĢtir (Sharawy ve Ibrahim, 2014). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin sulu ve etanollü ekstrelerinin (250 mg   kg canlı 

ağırlık   gün, 30 gün boyunca) oral uygulamasının erkek sı anların üreme organları 

üzerindeki etkileri incelenmiĢtir  Sonu lar, tedavi edilen hayvanların testis, epididim, 

ventral prostat ve seminal vezikül ağırlıklarının kontrol grubundaki hayvanlardan 

önemli öl üde farklı olmadığını göstermiĢtir  Sı anların testis ve epididimi de 

tedaviden bağımsız olarak normal histolojik özellikler göstermiĢtir  Ayrıca 

ekstrelerin hi bir belirgin toksisitesi tespit edilmemiĢtir (Tan,1983)  

H. rosa-sinensis  i eklerinin benzen, kloroform ve etanollü ekstreleri (125 ve 

250 mg/kg ip, 20 gün boyunca) erkek farelere uygulanmıĢtır  Testisteki 

spermatogenik element ve epididimal sperm sayısının azaldığı tespit edilmiĢtir  

ÇalıĢmada testiküler kolesterol i eriğinin artmasının düĢük androjen sentezinden 

meydana geldiği düĢünülmüĢtür  Aksesori reproduktif organların ağırlığındaki artıĢ 

bitki ekstresinin adrogenisitesini kanıtlamıĢtır  (Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis’in (500 mg kg canlı ağırlık, oral) sulu ham ekstresinin 

reprodüktif etkisi farelerde incelenmiĢtir  Tedavi sonucu testis, epididimis ağırlığı, 

sperm yoğunluğu ve serum testesteron seviyesi azalmıĢtır  Bitki ekstreleriyle 

histolojik olarak tedavi edilmiĢ fare testislerinde, hücrelerin genelinde germinal 

epitelyum kalınlığı ve yoğunluğu azalmıĢtır  Hipertrofi ve seminiferöz tübül değiĢimi 

gözlemlenmiĢtir  Lümende sperm sayısı azalmıĢtır (Mishra ve ark , 2009). 
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 Çi eklerin benzen ekstresi ratlarda hamileliği önlemiĢtir  Farklı  alıĢmalarla da 

bu ekstresinin erkek fertilitesini etkilediğini gösterilmiĢtir (Maganha ve ark ,2010)   

1.4.2.11. Üriner Etki 

H. rosa-sinensis sulu ekstresinin idrar hacmi ve elektrolit ekstraksiyonu 

üzerindeki etkisi albino sı anlarda incelenmiĢtir  Sulu ekstre oral yoldan 100, 200, 

400 ve 600 mg   kg olarak uygulanmıĢtır  Ġdrar hacmi, toplam Na +, K +, Cl- 

konsantrasyonları 5  ve 24  saatlerde hesaplanmıĢ ve kontrol grubuyla 

karĢılaĢtırılmıĢtır  H. rosa-sinensis'in sulu ekstresi, 5. ve 24. saat numunelerinin idrar 

hacmini artırmıĢtır. 200 ve 400 mg / kg dozlarda Na + ve Cl-atılımı da önemli öl üde 

artmıĢtır (Al-Snafi, 2018). 

1.4.2.12. Kolite KarĢı Etki 

H. rosa-sinensis (HRS) yapraklarının sulu alkollü ekstresinin asetik asit ile 

tetiklenen deneysel kolitteki iyileĢtirici etkisi, erkek Wistar sı anlarında 

araĢtırılmıĢtır  Asetik asidin intrarektal instilasyonu (2ml,% 4) ülser alanını, ülser 

indeksini, dalak ağırlığını, kolon ağırlık   uzunluk oranını, kolonik MPO, MDA, NO 

ve TNF-α yı artırdığı görülmüĢtür  Aynı zamanda SOD ve GSH seviyesinde önemli 

azalmaya neden olmuĢtur  7 gün boyunca HRS ile ön tedavi, oksidatif stresi, kolonik 

NO’yı, TNF-α'yı düĢürmüĢ ve 100 ve 200 mg   kg'lık bir dozda SOD ve GSH'yi 

yükseltmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

1.4.2.13. Protektif Etki 

H. rosa-sinensis petallerinin kısmen saflaĢtırılmıĢ antosiyanin ekstresi oral 

yolla Wistar sı anlarına verilmiĢ, karbon tetraklorür ile tetiklenen lipoperoksidasyona 

karĢı karaciğer koruyucu etkiye sahip olduğu bulunmuĢtur (Obi ve Uneh, 2003).  
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Hibiscus rosa-sinensis  i eklerinin metanollü ekstresi, Charles Foster 

sı anlarında fenilhidrazin ile tetiklenen hematotoksisiteye karĢı istatistiksel olarak 

anlamlı (P <0,005) hemoprotektif aktivite sergilemiĢtir (Meena ve ark , 2014b). 

H. rosa-sinensis  i ek ekstrelerinin (HRS) (akut: 5 gün boyunca günde bir kez 

80,160 ve 240 mg   kg canlı ağırlık oral ve kronik: 30 gün boyunca aynı dozlarda) 

hepatoprotektif potansiyeli diyetle tetiklenen hiperkolesterolemik sı an hepatositleri 

üzerinde araĢtırılmıĢtır  Vücut ağırlığı, kolesterolü yüksek olan deney hayvanlarında 

artmıĢtır bu durum HRS verilen gruplarda tersine  evrilmiĢtir  Kolesterol ile beslenen 

gruplarda, serum hepatik belirte  enzimlerinde ve toplam protein seviyelerinde 

(P>0,001) doza bağlı bir artıĢ olmuĢtur  Kan MDA (malondialdehit) düzeyinde artıĢ 

hiperkolesterolemik gruplarda görülmüĢ ve  HRS  i ek ekstresi ile tedavi edilen 

hayvanlarda anlamlı olarak azalmıĢtır (P> 0,05) (Biswas ve ark., 2014). 

H. rosa-sinensis'in alkollü yaprak ekstresinin (AEH)  (oral olarak 15 gün 

boyunca 30 mg   kg canlı ağırlık) koruyucu etkisi, farelerde piroksikam ile tetiklenen 

toksisiteye karĢı araĢtırılmıĢtır  ÇalıĢmada, (15 gün boyunca 6,6 mg kg canlı ağırlık) 

sadece piroksikam ile tedavinin, glütasyon i eriğinde düĢme; süperoksit dismutaz, 

katalaz ve karaciğerde glütasyon peroksidazı gibi  eĢitli antioksidan enzimlerde 

azalma ile birlikte, tiyobarbirutik asit seviyesinde belirgin bir artıĢ gösterdiği 

belirlenmiĢtir  Piroksikam tedavisi ile bir arada kullanılan AEH, piroksikam 

tarafından tetiklenen etkileri normal değerlere döndürmüĢ veya kısmen antagonize 

etmiĢtir  AEH'nin koruyucu etkileri histopatolojik gözlemler ile de doğrulanmıĢtır 

(Sahu, 2016). 

H. rosa-sinensis'in metanol ekstresinin (6 gün boyunca 100, 200, 300 mg / kg / 

gün, po) nöroprotektif potansiyeli, global serebral iskemik reperfüzyonun bilateral 

ortak karotis arter (BCCA) oklüzyon modelinde araĢtırılmıĢtır  Bilateral ortak karotis 

arter oklüzyonu, lipit peroksidasyonunda artıĢa ve süperoksit dismutaz (SOD), 

katalaz (CAT) ve glutatyon redüktaz (GSH) aktivitesinde azalmaya neden olmuĢtur  

Ekstre, lipit peroksidasyonunda iskemik reperfüzyonun neden olduğu artıĢı azaltmıĢ 

ve SOD, CAT ve GSH seviyelerini düĢürmüĢtür  Serebral hipoperfüzyon, anksiyete 
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eğilimine neden olmuĢ ve buna öğrenme ve hafıza eksiklikleri eĢlik etmiĢtir  H. rosa-

sinensis'in metanol ekstresinin, anksiyeteyi ve öğrenmeyi iyileĢtirdiği aynı zamanda 

belleği geliĢtirdiği tespit edilmiĢtir (Nade ve ark , 2010).  

H. rosa-sinensis etanollü yaprak ekstresi, Ġsvi re albino farelerinde 

piroksikamın (6,6 mg kg vücut ağırlığı) neden olduğu karaciğer toksisitesini 

iyileĢtirmiĢtir  15 gün boyunca 30 mg kg vücut ağırlığı ekstre ile oral tedaviden 

sonra, alanin transaminaz, aspartat transaminaz ve alkalin fosfataz serum aktiviteleri, 

piroksikam ile tedavi edilen gruba kıyasla sırasıyla 12,87 ± 0 77; 51,82 ± 2,32 ve 

73,44 ± 4,32'ye düĢürdüğü görülmüĢtür  Tedavi ayrıca piroksikam ile tedavi edilen 

gruba kıyasla lipid peroksidasyonunu ve yüksek süperoksit dismutaz, katalaz ve 

glutatyon peroksidaz seviyelerini önemli öl üde düĢürmüĢtür  Elde edilen bu verilere 

göre oksidatif stresin neden olduğu hepatik hasar tedavisi i in H. rosa-sinensis 

etanollü yaprak ekstresinin kullanılabileceğini düĢündürmüĢtür (Sahu, 2016). 

1.4.2.14. Antiülser Etki 

H. rosa-sinensis ekstresinin, karbakol ile tetiklenen gastrik salgının hacmi, 

serbest ve toplam asitliği üzerine etkisi incelendiği  alıĢmada, hayvanlar 48 saat a  

bırakılmıĢ, ardından her bir hayvanın piloru bağlanmıĢtır  Rastgele 5 gruba ayrılıp 

600 μg   kg karbakol verilmiĢtir  Daha sonra grup II-V'deki hayvanlar sırasıyla 250 

ve 500 mg   kg vücut ağırlığında H. rosa-sinensis ekstresi, 2,5 mg / kg simetidin ve 

10 mg / kg verapamil i.p  olarak uygulanmıĢtır  Mide salgısının hacmi, serbest ve 

toplam asitliği gözlemlenip karĢılaĢtırılmıĢtır  Ekstrenin mide salgısının hacmini, 

serbest ve toplam asitliğini önemli öl üde azalttığı bulunmuĢtur (P <0,01). Bu 

azalmaların simetidin ve verapamil ile karĢılaĢtırılabilir düzeyde olduğu tespit 

edilmiĢtir  H. rosa-sinensis ekstresinin, mide salgısının hacmini, serbest ve toplam 

asiditesini azaltabileceği ve peptik ülser tedavisinde etkili bir Ģekilde 

kullanılabileceği belirlenmiĢtir (Mandade ve ark., 2011). 
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Çin'de Zhujin adı ile bilinen halk ilacı olarak kullanılan Hibiscus rosa-

sinensis’in makrofaj ölümünü önleme etkisine sahip olduğu düĢünülmektedir  

HRS'nin yaprakları ve kırmızı  i ekleri geleneksel olarak  ıban ve ülser tedavisi i in 

kullanılmıĢtır  NHRS'nin (Japon gülünün n-bütil alkollü ekstresi) kollajen lif 

birikimini, anjiyojenik aktivitesini ve makrofaj etkisini analiz ederek, HRS (NHRS) 

kırmızı  i eklerinin n-butil alkol ekstresinin yara iyileĢmesindeki etkinliğini ve olası 

mekanizmasını araĢtırmak i in sı anlarda eksizyonel bir yara iyileĢtirme modelinde, 

farklı NHRS konsantrasyonları veya rekombinant sığır temel fibroblast büyüme 

faktörü (rbFGF) 9 gün boyunca, günde iki kez uygulanarak  alıĢılmıĢtır  

Histopatoloji,  9  günde  eĢitli boyama yöntemleri ile vasküler endotelyal büyüme 

faktörü (VEGF), dönüĢtürücü büyüme faktörü-1 (TGF-β1) ve CD68 i in 

immünohistokimya ile değerlendirilmiĢtir  NHRS ile immünomodülasyon, farelerde 

karbon temizleme testi ile değerlendirilmiĢtir  Ameliyat sonrası yara iyileĢmesi, yara 

kasılması, rbFGF-kontrol grubuna göre  ok daha yüksek olduğu tespit edilmiĢtir  

Bitki ekstresi ile  alıĢılan grupların epitelizasyon, fibroblast dağılımı, kollajen 

birikiminin model grubuna göre anlamlı derecede yüksek olduğunu ortaya koymuĢtur 

(Shen ve ark., 2017). 

Hayvanlara rektal yoldan 2 mL asetik asit (% 4) uygulanmıĢ ve hayvanlar 

 eĢitli tedavi gruplarına ayrılmıĢtır (n = 6)  Standart ila  olarak prednizolon 

kullanılmıĢ ve Hibiscus rosa-sinensis 50, 100 ve 200 mg / kg p.o. kontrol grubu 

hayvanlara 1 mL eksipiyan (distile su) verilmiĢtir  Ülser alanı, ülser indeksi, dalak 

ağırlığı, kolon ağırlığı   uzunluk oranı, makroskopik skor, hematolojik parametreler, 

kolonik süperoksit dismutaz (SOD), glutatyon (GSH), miyeloperoksidaz (MPO), 

malondialdehit (MDA), tümör nekroz faktörü-α (TNF-α), nitrik oksit (NO) ve 

histolojik değiĢiklikler 11 günlük tedavi rejiminden sonra kaydedilmiĢtir  ÇalıĢmada, 

HRS'nin, NO ve TNF-α gibi proinflamatuvar aracıları inhibe ederek laboratuvar 

hayvanlarında deneysel kolitin iyileĢtirilmesinde gü lü terapötik değere sahip olduğu 

gösterilmiĢtir (Kandhare ve ark., 2012).  

H. rosa-sinensis topraküstü kısımlarının sulu etanollü ekstresi, 600 μg kg 

karbakol ve pilor ligasyonuna tabi tutulan albino Wistar sı anlarının mide 
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dokularında mukozal tabakanın korunmasını sağlamıĢtır  500 mg kg dozunda ekstre 

tedavisi kontrol grubuna kıyasla %82 koruma yüzdesine sahipken, 2,5 mg/kg 

simetidin ve 10 mg kg vücut ağırlığı verapamil ile tedavi sırasıyla %88 ve %81 

koruma ile sonu lanmıĢtır  Mide sıvısı pH'ında artıĢla birlikte mide salgı hacminde, 

serbest ve toplam asitlikte azalma da gözlenmiĢtir  Ekstre tedavisi, simetidin ve 

verapamil kontrol gruplarından sırasıyla 2,10±0,40 ve 3,20±0,15'e kıyasla ülser 

indeksini 16,90±1,30'dan (negatif kontrol) 3,00±0,22'ye düĢürmüĢtür  Ayrıca, 

fitokimyasal tarama karbonhidrat, sterol, flavonoid, glikozit ve tanen varlığını 

göstermiĢtir (Mandade ve ark , 2011). 

Japon gülü, 500 mg kg dozdaki sulu  i ek ekstresi, albino Wister sı anlarında 

pilor ligasyonu, aspirin ve etanol kaynaklı ülserit modellerine karĢı en iyi 

gastroprotektif aktiviteye sahip olarak bulunmuĢtur  Pozitif kontrol olarak 8 mg kg 

lansoprazol kullanılmıĢtır  Elde edilen sonu lar, lansoprazol ile yakın bulunmuĢtur  

Gastroprotektif aktivite,  i ek ekstresinde yüksek oranda bulunan tanen ve 

flavonoidlerin serbest radikal süpürücü aktivitesine bağlanmıĢtır (Phanikumar ve 

ark., 2014). 

1.4.2.15. Antilipidemik Etki 

Streptozotosin ile tetiklenen diyabetik sı anlarda, Hibiscus rosa-sinensis 

 i eklerinin etanol ekstresinin, oral uygulamasından (p.o.) sonra, kan glikozu ve 

toplam lipid seviyeleri üzerine olan etkileri belirlenmiĢtir  Ekstrenin ve 

glibenklamidin p.o. uygulamasından 7 ve 21 gün sonra elde edilen verilerle, 

karĢılaĢtırılabilir bir hipoglisemik etkiye sahip olduğunu kanıtlamıĢtır  Kan Ģekeri (% 

41-46) ve insülin seviyesinde (% 14) maksimum azalma 21 gün sonra fark edilmiĢtir  

Ekstre toplam kolesterolü ve serum trigliseridlerini sırasıyla %22 ve %30 

düĢürmüĢtür  HDL kolesterolündeki artıĢ, glibenklamidinkine (%1) kıyasla  i ek 

ekstresinde  ok daha yüksek bulunmuĢtur (%12)  Bu sonu lara göre ekstrenin, 

hipoglisemik aktivitesi glibenklamidinkiyle karĢılaĢtırılabilir nitelikte bulunmuĢ 
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ancak etki mekanizmasının insülin salınımı aracılığıyla olmadığı belirlenmiĢtir  

(Sachdewa ve Khemani, 2003). 

Alloksanla tetiklenen diyabetli sı anlara, H. rosa-sinensis  i ek ekstresi (50 

mg kg, 100 mg kg ve 200 mg kg, oral) diabetus mellitusun neden olduğu 

dislipidemide önemli iyileĢme göstermiĢtir, total kolesterol, trigliserid, VLDL, LDL 

seviyelerini azaltmıĢ ve HDL seviyesini arttırmıĢtır (Al-Snafi, 2018). 

Alloksanla tetiklenen diyabetli ve dislipidemili sı anlarda, Hibiscus rosa-

sinensis yapraklarının etanollü ekstresinin etkileri araĢtırılmıĢtır  Alloksanla 

tetiklenen diyabetli sı anlara H. rosa-sinensis yapraklarının etanollü ekstresi (2,0 

mg kg canlı ağırlık, 1 hafta boyunca) verildiğinde glikoz seviyesi, TC, TG ve LDL-C 

önemli öl üde azalmıĢtır ve HDL-C ve böbrek, pankreas ve karaciğer ağırlığı 

diyabetli sı anlara kıyasla artmıĢtır  4 hafta boyunca tedavisi süren alloksanla 

tetiklenen diyabetli sı anlarda da benzer sonu lar elde edilmiĢtir  Ekstre, metformine 

kıyasla geniĢ hipoglisemik ve hipolipidemik aktivite göstermiĢtir (Sachdewa ve 

Khemani, 2003).  

H. rosa-sinensis kök ekstresinin hipolipidemik aktivitesi, ratlarda triton ve 

kolesterol a ısından zengin yüksek yağlı diyet (HFD) ile tetiklenen hiperlipidemi 

modellerinde incelenmiĢtir  Kök ekstresi (500 mg kg canlı ağırlık gün) hipolipidemik 

etki göstermiĢ, toplam kolesterol (TC), fosfolipid (PL) ve trigliserid (TG) plazma 

seviyelerini tersine  evirmiĢtir, plazmanın heparin sonrası lipolitik aktivitesinin  

(PHLA)  etkinleĢmesi triton modelde tayin edilmiĢtir  Ayrıca ekstre (500 mg kg canlı 

ağırlık gün, oral, 30 gün boyunca) ile plazma ve karaciğer homojenatındaki lipit 

seviyesi düĢmüĢtür (Kumar ve ark , 2009). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin etanollü ekstresi 500 mg kg vücut ağırlığı dozda 

oral olarak uygulanmıĢ, albino Wistar sı anlarında 400 mg kg triton ve aterojenik 

diyete bağlı hiperlipidemi kullanılarak değerlendirilmiĢtir  48 saat sonra ekstre, 

serum lipid seviyelerini 79,5 ± 1,652 toplam kolesterol, 80 ± 2,287 trigliserit, 87,16 ± 

2,543 fosfolipid, 68,16 ± 2,1 LDL, 19,33 ± 1,4 mg dl VLDL'ye düĢürmüĢtür Aynı 
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zamanda HDL seviyesini negatif kontrol ve 10 mg/kg simvastatin pozitif kontrol 

değerlerine kıyasla triton modelinde anlamlı olarak 35 ± 2,3 mg dl 'e  ıkarmıĢtır 

(Missoum, 2018).  

Aterojenik diyete bağlı modelde, etanollü ekstre serum lipid seviyelerini 14 

gün sonra 70 ± 2,854 toplam kolesterol, 68,66 ± 1,240 trigliserit, 71 ± 3,287 

fosfolipid, 45 ± 2,606 LDL, 35 ± 1,141 mg/dl VLDL'ye düĢürmüĢ ve HDL seviyesini 

29,16 ± 2,365 mg dl'ye tüm kontrol gruplarıyla karĢılaĢtırıldığında önemli öl üde 

artırmıĢtır (Missoum, 2018)  

1.4.2.16. Hafıza Üzerine Etki 

H. rosa-sinensis'in metanollü ekstresinin etil asetatta  özünür fraksiyonunun 

(EASF), skopolamin ve yaĢlanma ile tetiklenen amneziyi zayıflattığı tespit edilmiĢtir  

Ayrım indeksi (DI), nesne tanıma testinde (ORT) yaĢlı ve skopolamin grubunda 

azalmıĢtır  EASF ile ön tedavi DI'yi önemli öl üde arttırmıĢtır  Pasif ka ınma 

testinde (PAT), skopolamin ile tedavi edilen fareler, önemli öl üde daha kısa 

bastırma gecikmeleri (SDL) sergilemiĢtir  H. rosa-sinensis'in metanollü ekstresinin, 

etil asetatta  özünür fraksiyonuyla tedavi, gen  ve yaĢlılarda, skopolamin ile tedavi 

edilen hayvanlardaki kadar iyi derecede kısa bastırma gecikmelerinde artıĢ 

göstermiĢtir  Beynin biyokimyasal analizi ile skopolamin tedavisinin lipit 

peroksidasyonunu arttırdığı ve süperoksit dismutaz (SOD) ve glutatyon redüktaz 

(GSH) seviyelerini azalttığı tespit edilmiĢtir  Ekstrenin uygulanması lipit 

peroksidasyonunu önemli öl üde azaltmıĢ ve beyin SOD ve GSH düzeylerindeki 

azalmayı tersine  evirmiĢtir  Hibiscus rosa-sinensis uygulanması, amnezik farelerde 

hafızayı iyileĢtirmiĢ ve skopolamin ile iliĢkili oksidatif stresi önlemiĢtir (Al-Snafi, 

2018). 

H. rosa-sinensis sulu ekstresi, AChE'ye karĢı % 62,02 ± 0,03 inhibitör aktivite 

ve BUChE enzimine karĢı % 57,83 ± 0,05 inhibitör aktivite göstermiĢtir  ÇalıĢmada, 
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H. rosa-sinensis’in kolinerjik sistemle iliĢkili hafızayı ve diğer biliĢsel iĢlevleri 

iyileĢtirmede yararlı olabileceği sonucuna varılmıĢtır (Al-Snafi,2018). 

1.4.2.17. Nörolojik Etki 

H. rosa-sinensis'in metanollü ekstresinin (100-300 mg / kg) reserpin ile 

tetiklenen orofasiyal diskinezi ve nörokimyasal değiĢiklikler üzerindeki etkisi 

araĢtırılmıĢtır  Reserpin ile tedavi edilen sı anlar, önemli öl üde boĢ  iğneme 

hareketleri ve dil  ıkıntıları geliĢtirmiĢ, H. rosa-sinensis kök ekstresinin (100, 200 ve 

300 mg   kg, oral olarak) birlikte uygulanması, reserpinin bu yan etkilerini 

zayıflatmıĢtır  Beynin biyokimyasal analiziyle, reserpin tedavisinin lipit 

peroksidasyonunu arttırdığı ve süperoksit dismutaz (SOD), katalaz (CAT) ve 

glutatyon redüktaz (GSH) seviyelerini azalttığı tespit edilmiĢtir  Ekstrenin birlikte 

uygulanması lipit peroksidasyonunu önemli öl üde azaltmıĢ ve beyindeki SOD, CAT 

ve GSH seviyelerindeki azalmayı tersine  evirmiĢtir (Nade ve ark , 2009). 

1.4.2.18. Nöroprotektif Aktivite 

H. rosa-sinensis köklerinin metanollü ekstresi, Ġsvi re albino farelerinde ve 

Wistar sı anlarında merkezi sinir sistemi üzerinde faydalı etkilere sahiptir  

Kıvranmayı indüklemek i in asetik asit kullanıldığında, 200 mg/kg i.p  ekstre ağrı 

hissini %78,5; 30 mg/kg diklofenak ise %81,0 oranında inhibe ettiği i in analjezik 

bir aktivite gözlenmiĢtir  Lityum tarafından indüklenen baĢ seğirmelerinin sayısı 10,2 

± 1,06'ya düĢürülürken pozitif kontrol olarak kullanılan bir 5HT3 antagonisti olan 

ondansetron ile ise 9,0 ± 1,7 olmuĢtur  Pentobarbital kaynaklı uyku süresi de 

uzatılmıĢtır, bu da dopaminerjik iletimi azaltarak yatıĢtırıcı etki sağladığını 

düĢündürmüĢtür  YükseltilmiĢ artı labirentte olduğu gibi, kök ekstresinin anksiyolitik 

etkisi de gösterilmiĢtir  Bu  alıĢmada, ekstrenin fitokimyasalları tanenler, 

flavonoidler, saponinler ve glikozitler olarak belirlenmiĢtir (Missoum, 2018)  
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Japon gülü kök metanol  ekstresi, 300 mg kg dozda, erkek Wistar sı anlarda, 

yükseltilmiĢ artı labirent ve a ık alan testleri kullanılarak araĢtırılmıĢtır Ekstrenin 

öğrenme ve hafıza eksikliklerini ve ayrıca serebral iskeminin neden olduğu kaygıyı 

iyileĢtirdiği gözlemlenmiĢtir (Nade ve ark., 2010). 

H. rosa-sinesis'in petrol eterli  i ek ekstresi, skopolamin kaynaklı biliĢsel 

düĢüĢe sahip Wistar albino sı anlarda uzamsal  alıĢmayı ve uzamsal referans 

hafızalarını arttırmıĢtır  ÇalıĢma, Morris su labirenti, dikdörtgen labirent ve direk 

tırmanma aparatı kullanılarak değerlendirilmiĢtir  Kontrol grubuna göre 

asetilkolinesteraz ve malondialdehit seviyeleri azalırken, DPPH ve CAT 

seviyelerinin yükseldiği bulunmuĢmiĢtur  Elde edilen bu sonu lar, antioksidan ve 

nöroprotektif aktivitenin varlığını göstermiĢtir (Missoum, 2018)   

H. rosa-sinensis köklerinin etanollü ekstresi, hem fareler hem de sı anlar 

üzerinde önemli bir antidepresan aktivite sergilemiĢtir  Sı anların kullanıldığı 

zorunlu yüzme testinde, 14 günlük ekstre (500 mg kg) uygulaması, hareketsizlik 

süresini pozitif kontrol olarak fluoksetin (15 mg/kg) grubunda 107,50 ± 9,4 saniyeye 

kıyasla 93,33 ± 9,66 saniyeye düĢürmüĢtür  Fareler kullanılarak yapılan kuyruk 

süspansiyon testinde, ekstre ve fluoksetin, hareketsizlik süresini sırasıyla %43,62 ve 

%47,04 oranında önemli öl üde azaldığı tespit edilmiĢtir (Missoum, 2018). 

1.4.2.19. Kardiyovasküler Etki 

Sı anlarda, H. rosa-sinensis'in kurutulmuĢ toz haline getirilmiĢ  i eğinin (150-

200 g   kg, canlı ağırlık, oral olarak) izoproterenol kaynaklı miyokard yaralanması 

üzerine olan kardiyoprotektif etkileri araĢtırılmıĢtır  H. rosa-sinensis’in uygulanan 

her iki dozuyla da tiyobarbiturik asit reaktif maddelerinin temel i eriklerinde önemli 

bir artıĢ tespit edilmiĢtir  250 mg   kg dozu ile tedavi edilen grupta, süperoksit 

dismutaz, redüklenmiĢ glutatyon ve katalaz seviyelerinde artıĢ gözlemlenmiĢ, fakat 

125 ve 500 mg / kg dozu ile tedavi edilen gruplarda bu artıĢ görülmemiĢtir  Elde 

edilen deneysel verilere göre, H. rosa-sinensis‘in (250 mg   kg) sı an kalbinin 

endojen antioksidan bileĢiklerini arttırdığı ve izoproterenol kaynaklı miyokardiyal 
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yaralanmadan kaynaklanan miyokardı önlediği sonucuna varılmıĢtır (Gauthaman ve 

ark., 2006).  

H. rosa-sinensis'in (HRS) (90, 180 ve 360 μg   ml konsantrasyonda 15 dakika 

süreyle uygulanan) kardiyoprotektif etkileri Langendorff perfüze edilmiĢ sı an 

kalplerinde, 25 dakikalık küresel iskemi   120 dakikalık reperfüzyondan ( I   R) önce 

araĢtırılmıĢtır  HRS’in 180 ve 360 konsantrasyonda, LVDP'de sadece ılımlı bir artıĢ 

(% 21 ve% 55) ve CF'yi arttırmaya eğilimi olduğu gözlenmiĢtir  180 ve 360 

konsantrasyondaki HRS, LVDP'nin iskemi sonrası iyileĢmeyi artırmıĢ, ektopik 

atımların sayısını ve ventriküler taĢikardi süresini doza bağlı olarak azaltmıĢtır  HRS, 

doza bağlı bir Ģekilde tüm konsantrasyonlarda enfarktüs boyutunu azaltmıĢtır 

(Khandelwal ve ark., 2010). 

H. rosa-sinensis'in sulu yaprak ekstresinin (200 mg / kg) hipertansif sı anların 

böbrek fonksiyonu üzerindeki etkisi araĢtırılmıĢtır  H. rosa-sinensis yaprak 

ekstresinin kan basıncını düĢürmesine rağmen, normotansif sı anların Na+ 

seviyesinde önemli (P <0,05) artıĢa neden olduğu bulunmuĢtur, böbreğin normal 

fonksiyonuna müdahale edebileceği ve tuz tutulmasını arttırabileceği sonucuna 

varılmıĢtır (Imafidon ve Okunrobo, 2010). 

H. rosa-sinensis sulu ekstresinin 200 mg kg dozda uygulanması, hem 

hipertansif hem de hipertansif olmayan albino sı anlarda kan basıncını düĢürmüĢtür  

Dört hafta sonra, ortalama sistolik ve diyastolik basın lar, hipertansif tedavi gören 

grupta sırasıyla 155,0 ± 4,39 ve 141,0 ± 2,45 mmHg iken, hipertansif tedavi 

görmeyen grupta sırasıyla 92,0 ± 7,54 ve 67,0 ± 8,67 mmHg olarak bulunmuĢtur  

Bununla birlikte, ekstre her iki grupta da üre ve sodyum seviyelerini arttırmıĢ ve bu 

da böbrek fonksiyonunu engelleyebileceğini ve daha fazla tuz tutulmasına yol 

a abileceğini düĢündürmüĢtür (Imafidon ve Okunrobo, 2010).  
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1.4.2.20. Östrojen Üzerine Etki 

H. rosa-sinensis  i eklerinin benzen ekstresi ile diĢi albino ratlarda, 30 gün 

süreyle yapılan tedavide (p<0,05) östrus döngüsünün bozulduğu, overler, uterus ve 

hipofiz bezi ağırlığında azalma, ovaryen foliküler atrezi ve uterin atropisi tespit 

edilmiĢtir  Tedavi sonucunda hipofizdeki gonadotropların degranüle olduğu 

gözlemlenmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin benzen ekstresi ile (125 ve 250 mg kg canlı 

ağırlık) yetiĢkin diĢi farelere intraperitonal (i.p ) olarak yapılan  alıĢmada, uzatılmıĢ 

östrus ve metestrus ve düzensiz östrus siklusu tespit edilmiĢtir  Atretik folükülde artıĢ 

ve corpora lutea yokluğunun, ekstrenin antiovulatuar etkisini kanıtlar nitelikte olduğu 

sonucuna varılmıĢtır  Ekstre ile geliĢmemiĢ farelerde vajinanın erken a ılması, 

vajinal epitelyumun zamanından önce boynuzlaĢması ve artan uterin ağırlığı tespit 

edilmiĢ, dolayısıyla  i eklerden hazırlanan benzen ekstresinin östrojenik aktiviteye 

sahip olduğu tespit edilmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

YetiĢkin ratların H. rosa-sinensis etanollü (%50) ve benzen ekstreleri 

tedavisinde, uterus glikojen i eriğinin azaldığı tespit edilmiĢ, ekstrenin anti-östrojen 

olduğu belirlenmiĢtir (Prakash, 1979). 

H. rosa-sinensis  i ek sıcak benzen ekstresinin diĢi ratlarda gebeliği önlediği 

tespit edilmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin benzen ekstresi gestasyonun 1-4 günleri verilmiĢ 

ve tedavi sonrası zigotun tübüler transport etkisi olmaksızın anti-implantasyon etkisi 

tespit edilmiĢtir  4  günde, uterusta normal sayıda var olan blastositin uterusa 

yerleĢemediği tespit edilmiĢtir  Buna karĢın, ekstrenin reseptif endometriumun 

desiduogenik stimulusun herhangi birine ilk cevabı olan endometrial kapillerlerin 

aĢırı ge irgenliğinin inhibe ettiği tespit edilmiĢtir  Ovaryen yapı varlığı luteolizise 

iĢaret etmiĢ, gebelik esnasında progesteronun kasılmıĢ uterusa karıĢmasına bağlı 
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olarak endometriumun uygun olmayan progestasyonel geliĢiminin, ekstre kaynaklı 

implantasyon hatasının olası bir sebebi olduğu ileri sürülmüĢtür (Al-Snafi, 2018).  

H. rosa-sinensis’in köklerinin etanollü ekstrelerinin (400 mg kg canlı ağırlık) 

anti-implantasyon (inhibisyon %100) ve uterotropik etkisinin olduğu tespit edilmiĢtir 

(Vasudeva ve Sharma, 2008). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin benzen ekstresi (250-1000 mg/kg canlı 

ağırlık gün), 4 farklı doz seviyesinde, farelere  ifleĢmenin 1-4 gün sonrası 

verilmiĢtir  Ekstre dozu arttık a implantasyon bozukluğunun arttığı tespit edilmiĢtir  

1gm kg canlı ağırlık dozunda verilen ekstre ile farelerin %93 ünde implantasyon 

bozukluğu tespit edilmiĢtir   Ġmplantasyon bozukluğuna, bozulmuĢ uterin ağırlığı, 

protein i eriği, alkalin aktivitesi ve asit fosfataz aktivitesi eĢlik etmiĢtir  Ekstrenin, 

progesteronun, uterin geri alımına etkisi, östrojen ile veya östrojen olmadan tedavi 

edilen bilateral ovariektomize farelerde incelenmiĢ, ekstre kısır tedavi edilmeyen 

farelerde uterin progesteron alımı üzerine etki göstermemiĢtir  Ekstrenin östrojenle 

tetiklenen alım seviyesindeki artıĢı önlediği tespit edilmiĢtir(Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis yapraklarının sulu ekstresi (100 mg kg canlı ağırlık), hamile 

diĢi farelere hamileliğin 1  gününden 6  gününe kadar uygulanıp gözlemlenmiĢtir  

Hamileliğin 15  gününde implantasyon yerlerinin olmadığı tespit edilmiĢtir  

Ġmplantasyon gününde hayvanların endometriumunda biyokimyasal ve biyofiziksel 

değiĢiklikler tespit edilmiĢtir  Ekstre ile süperoksid anyon radikalinde yükseliĢ ve 

süperoksid dismutaz aktivitesinde düĢüĢ meydana gelmiĢtir  Uterin ağırlığındaki 

artıĢ, ekstrenin anti-östrojenik aktivitesini ortaya koymuĢtur (Al-Snafi,2018). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin benzen ekstresi (1 mg kg canlı ağırlık gün), 

gestasyonun 5  gününden 8  gününe kadar oral yolla diĢi farelere uygulanmıĢtır  DiĢi 

farelerin yaklaĢık %92sinde gebeliğin sonlanması tespit edilmiĢtir  Gebeliğin 

sonlanması, 10  günde yapılan öl ümle belirlenen progesteronun periferal 

seviyesindeki düĢüĢü ve uterin asit fosfataz aktivitesinin artıĢı ile iliĢkilendirilmiĢtir  

Over luteolizis belirtileri ve korpus luteal delta 5-3 β hidroksisteroid dehidrogenaz 
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aktivitererinin azaldığı tespit edilmiĢtir  Ekstre over ağırlığını azaltmıĢ ve fetüsler 

rezorbsiyona uğramıĢtır (Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin sulu ekstresinin etkisi, diyabetli gebe sı anlarda 

maternal-fetal sonlanım a ısından incelenmiĢtir  Diyabetik olmayan ve ekstre ile 

tedavi edilen grupta, diyabetik olmayan ve ekstre ile tedavi edilmeyen grupla 

kıyaslandığında, yüksek dansite lipoprotein kolestrolde azalma, aterojenik indeks ve 

koroner arter risk indeksinde artıĢ ve preimplantasyon kayıp oranında artıĢ tespit 

edilmiĢtir  H. rosa-sinensis ekstresi ile tedavi, kardiyak fonksiyonlarda ve üreme 

fonksiyonlarında zararlı etkiler gösterse de, ekstreyle tedavi edilen diyabetik grupta, 

tedavi edilmeyen diyabetik gruba kıyasla, maternal ve fetal ağırlıkta artıĢ, aterojenik 

indeks ve arter risk indeksinde azalıĢ ve preimplantasyon kayıp oranında azalıĢ tespit 

edilmiĢtir (Afiune ve ark , 2017). 

H. rosa-sinensis  i eklerinin sulu ekstresi 100 mg kg dozda hamileliğin 0  

gününden 7  gününe, 200 mg kg dozunda 8  gününden 14  gününe ve 400 mg kg 

dozunda 15  gününden 20  gününe kadar diyabetik ve diyabetik olmayan gebe 

sı anlara verilmiĢtir  Tedavi edilen diyabetik ve tedavi edilen diyabetik olmayan 

sı anlarda, glisemik değiĢiklikler tespit edilmemiĢtir  Ekstre ile tedavi edilen 

diyabetli grupta, tedavi edilmeyen diyabetli gruba kıyasla, trigliseritte ve ALT 

seviyesinde de azalma tespit edilmiĢtir (Silva ve ark., 2017). 

Propelin glikol ile karıĢtırılmıĢ H. rosa-sinensis  i ek tozu,  iftleĢmeden önce 

albino Wister sı anlarına oral yoldan verilmiĢtir  Bu tedavi, pozitif kontrol olarak 

kullanılan overal L ile karĢılaĢtırıldığında, hamile sı anlarda implantların %100 

inhibisyonu ile sonu lanmıĢtır  Negatif kontrol olarak propilen glikol ile tedavi 

edilen grup tam dönemde %100 doğum verirken, Overal L ve H. rosa-sinensis 

ekstresi ile tedavi edilen gruplar %0 doğum vermiĢtir  Sulu ekstrenin fitokimyasal 

analizi, steroidlerin ve saponinlerin bu doğurganlığı önleyici aktiviteye katkıda 

bulunabileceğini göstermiĢtir (Hadimur ve ark, 2013). 
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Benzer Ģekilde, H. rosa-sinensis'in  i ekleri de hamile diĢi albino Wister 

sı anlarında, progesteron ve östrojen düzeylerini düĢürmüĢtür  Östrus döngüsünü 

bozan ve blastosist implantasyonunu engelleyen alıcı olmayan koĢullara neden olan 

endometriyal değiĢikliklere yol a mıĢtır (Missoum, 2018)  

1.4.2.21. Saç Çıkarıcı Etki 

H. rosa-sinensis'in yaprak ve  i eklerinden ayrı ayrı elde edilen petrol eteri 

ekstresi, in vivo sa  uzama potansiyeli a ısından değerlendirilmiĢtir  In vivo, sıvı 

parafin i inde %1 yaprak ve  i ek ekstresi, albino sı anların traĢlanmıĢ derisine 

topikal olarak uygulanmıĢ ve 30 gün boyunca izlenip değerlendirilmiĢtir  Sa  

uzunluğu ve sa  köklerinin anajen ve telojen fazları gibi farklı döngüsel fazları, farklı 

zaman dilimlerinde belirlenmiĢtir  ÇalıĢmadan, yaprak ekstresinin,  i ek ekstresi ile 

karĢılaĢtırıldığında, sa  büyümesi üzerinde daha fazla etki gösterdiği sonucuna 

varılmıĢtır (Adhirajan ve ark , 2003)  

H. rosa-sinensis'in yaprak ve  i eklerinin in vitro ve in vivo olarak sa  

büyümesini teĢvik edici özelliklerin yanı sıra grileĢmeyi önleyici özellikler 

sergilediği kabul edilmektedir, bu da yaprak ekstresinin sa  büyüme 

formülasyonlarına bir bileĢen olarak dahil edilebileceğini düĢündürmektedir  

Ger ekten de, H. rosa-sinensis'e yönelik farmasötik ilgi, bu özelliğe odaklanmıĢtır 

(Maganha ve ark.,2010). 

Stres kaynaklı alopesi olan hayvan modelinde sa  büyümesinin uyarılmasında, 

minoksidile kıyasla H. rosa-sinensis (HRSF), Calotropis gigantea (CGF) ve 

poliherbal formülasyonun (HCF) (her iki bitki ekstresi, petrol eterli yaprak 

ekstrelerinin birleĢimi, sa ların uyarılmasında sa  kremi bazına dahil edilerek 

hazırlanmıĢtır) etkisi araĢtırılmıĢtır  HRSF, CGF, HCF ve minoksidil 

karĢılaĢtırıldığında, HRSF ve HCF bitkisel formülasyonunun uygulamasının 

minoksidile göre yamada daha iyi bir büyüme gösterdiği gözlenmiĢtir  Sa  büyüme 

üzerine yapılan  alıĢmalar, HRSF'nin foliküler boyutun geniĢlemesi ve anajen fazının 
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uzaması ile mükemmel sa  büyümesini teĢvik edici aktiviteye sahip olduğunu ortaya 

koymuĢtur  Ayrıca CGF'de sa  büyüme aktivitesi de gözlenmiĢ olup, HRSF'ye 

kıyasla daha az olarak bulunmuĢtur  Tüm gruplar istatistiksel olarak 

karĢılaĢtırıldığında, her iki ekstrenin birleĢtirilmesiyle tedavi edilen hayvanlarda sa  

büyüme aktivitesinin, anlamlı derecede arttığı tespit edilmiĢtir (Al-Snafi, 2018). 

H. rosa-sinensis yapraklarının etanollü ekstresinin, androjenik alopesi 

üzerindeki etkisi  alıĢılmıĢtır  Testosteron ve vehikül ile tedavi edilen hayvanlar, 

tedavinin ikinci haftasından itibaren alopesik hale gelirken, finasterid ve H. rosa-

sinensis'in etanollü ekstresi ile tedavi edilen hayvanlarda alopesi görülmemiĢtir  

Ayrıca gözlemlenen foliküler morfoloji ile de sa  büyümesini uyarıcı etki tespit 

edilmiĢtir (Upadhyay ve ark , 2013). 

H. rosa-sinensis  i eğinin etanollü ekstresi, diĢi sı anlarda sa  büyümesini 

teĢvik edici olarak değerlendirilmiĢtir  Deri, tüylerin tamamen alınmasını sağlamak 

i in epilasyon kremi, elektronik tıraĢ makineleri ve sa  kesme makineleri 

kullanılarak tüyler soyulmuĢtur  Daha sonra otuz gün boyunca günde iki kez, traĢ 

edilerek soyulmuĢ deriye % 2 H. rosa-sinensis  i eği  özeltisi uygulanmıĢtır  Bu 

dönemde sa  büyüme paterni gözlemlenmiĢ ve tedavi döneminden sonra foliküler 

yoğunluk ve sa  büyümesinin siklik fazlarının belirlenmesi i in cilt biyopozisi 

alınmıĢtır  H. rosa-sinensis  i eklerinin etanollü ekstresi daha kısa sa  büyümesi 

göstermiĢ ve büyüme daha uzun zaman almıĢtır  Sa  foliküllerinin, kontrole kıyasla, 

telojenik aĢamasını desteklemiĢtir  Deney sonucunda,  H. rosa-sinensis  i eğinden 

hazırlanan etanollü ekstrenin sa  büyümesini destekleyici etki göstermesine rağmen, 

sa  büyümesini geciktirici bir aktiviteye sahip olduğu  gösterilmiĢtir (Upadhyay ve 

ark., 2011). 

Wistar albino sı anları kullanılarak tasarlanmıĢ bir  alıĢmada, H. rosa-

sinensis'in petrol eterli yaprak ekstresinin, sa  büyümesini desteklediği 

kanıtlanmıĢtır  ÇalıĢmanın 14 gün sonrasında, %2 minoksidil ile tedavi edilen grupta 

6,06 ± 0,431 mm ve negatif kontrol grubunda 2,21 ± 0,108 mm sa  uzaması tespit 

edilmiĢ, %5 w w oranında hazırlanan ekstre merhemi kullanılan grupta 4,91 ± 0,261 
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mm sa  uzaması meydana gelmiĢtir. Ekstre ile tedaviyle cm
2
 alan baĢına 1937 ± 

37,84 sa  teli  ıkarken, minoxidil ile cm
2
 alan baĢına 2315 ± 05,78 sa  teli  ıktığı 

tespit edilmiĢtir  Alopesi, sonik strese maruz kalma ile tetiklenmiĢtir ve sentetik sa  

büyümesini teĢvik eden merhem ile karĢılaĢtırıldığında eritem veya ödem gibi yan 

etkiler gözlenmemiĢtir (Missoum, 2018). 

Benzer Ģekilde, %5 hidrokolik yaprak ekstresi merhemi 5,97 ± 0,13 mm sa  

uzunluğu ve cm
2
 alan baĢına 2058 ± 19,23 sa  teli oluĢumu göstermiĢtir (Singh ve 

ark., 2017). 

Erkek albino sı anlarda, Japon gülü yaprak petrol eteri ekstresinin sa  

büyümesi üzerine olan etkisi araĢtırılmıĢtır  %1’lik ekstre, sa  folikülü 

popülasyonunda %65 anagen, %2 katagen ve %33 telogen geliĢim ile sonu lanırken, 

minoksidil ile tedavi edilen grupta bu değerler anagen %64, katagen %1 ve %35 

telogen olarak gözlemlenmiĢtir  Bu sonu lar, ekstrede bulunan fitosteroller ve 

triterpenoidlerin sa  büyümesi i in avantajlı bileĢikler olasına rağmen, tanenlerin ise 

sa  büyümesini baskıladığını göstermiĢtir  30 gün sonra minoksidil ile 19,36 ± 0,4 

mm sac uzunluğu görülürken yaprak etanollü ekstresi ile 17 ± 1,2 mm sa  uzunluğu 

görülmüĢtür  Çi ek ekstresi ile daha düĢük bir sonu  alınmıĢ olsa da bu fark önemsiz 

olarak değerlendirilmiĢtir (Missoum, 2018)   

H. rosa-sinensis sulu  i ek ekstresinin sa  büyüme potansiyeli in vivo olarak 

değerlendirilmiĢtir  30 gün sonra, Wistar sı anlarda %2 minoksidil ile 19,24 ± 0,4 

mm %2 ekstre ile ise ortalama 18,68 ± 0,3 mm sa  uzunluğu görülmüĢtür (Agramal 

ve Singhb, 2017). 

1.5. Formülasyon Tasarım ÇalıĢmaları 

Günümüzde, doğal sakızların ve müsilajın kullanımı, farmasötik 

formülasyonlarda değerli ila  eksipiyanı olarak giderek artan bir öneme sahiptir  

Doğal bitki bazlı ürünler ekonomiktir, yan etkileri azdır, biyolojik olarak uyumludur 
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ve biyolojik olarak par alanabilir özelliktedir  Bu nedenle ketoprofen matris 

tabletleri, matris sisteminden ila  salımını sürdürmek i in doğal polimer olarak H. 

rosa-sinensis yapraklarından elde edilen müsilaj ve sentetik polimer olarak HPMC 

(Hidroksi Propil Metil Seluloz) (K100M) kullanılarak formüle edilmiĢtir  Sürekli 

salınan matris tabletleri geliĢtirmek i in doğrudan sıkıĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır  

Formüle edilmiĢ matris tabletler, fiziksel görünüm, ağırlık varyasyonu, kalınlık,  ap, 

sertlik, gevreklik ve in vitro ila  salımı a ısından değerlendirilmiĢtir  Doğal ve 

sentetik polimerler arasındaki fark eĢzamanlı olarak araĢtırılmıĢtır  Her  alıĢma 

sırasında formülasyondan geliĢtirilen matris tabletler, tüm standart fiziksel 

değerlendirme testlerini ge miĢtir  Formüle edilmiĢ tabletlerin  özünme  alıĢmaları, 

referans ila  Apo Keto® SR tabletlere kıyasla 24 saate kadar sürekli ila  salımını 

ortaya  ıkarmıĢtır  Çözülme verileri daha sonra sıfır derece denklemi, birinci 

dereceden denklem, Higuchi denklemi, Hixson Crowell denklemi ve her 

formülasyondan ila  salınımını incelemek i in Korsmeyer-Peppas denklemi gibi 

kinetik modellere yerleĢtirilmiĢtir  En iyi formülasyonlar, % 50 ve üzeri benzerlik 

faktörü (f2) değerine göre se ilmiĢtir  AraĢtırma sonucunda, polimer 

konsantrasyonunun artırılmasıyla, hem doğal hem de sentetik polimerler i in ila  

salım hızının azaldığı bulunmuĢtur  En iyi formülasyonun, %40 H. rosa-sinensis 

müsilaj polimeri i eren formülasyonda gözlemlenmiĢtir  Bu formülasyonun salım 

kinetiği, hem difüzyon hem de erozyon mekanizmasını i eren Fickian olmayan türü 

izlediğini göstermiĢtir  Ayrıca istatistiksel sonu lar referans ila  ile arasında anlamlı 

bir fark olmadığını (P> 0,05) göstermiĢtir  ÇalıĢma ile H. rosa-sinensis yaprak 

müsilajının, ila  salınımını geciktirmede etkili doğal polimer olduğu kanıtlanmıĢtır 

ve bu müsilaj, baĢarılı matris tabletlerin formüle edilmesinde kullanılabilecek 

hidrofilik polimer olarak iĢlev görmüĢtür (Kaleemullah ve ark., 2017). 

1.6. Toksisite ve Yan Etki 

Akut toksisite testinin sonucu, farelerde maksimum toksik dozun 5 g   kg'ın 

üzerinde olduğunu ve bu da bitki ekstresinin nispeten güvenli olduğunu göstermiĢtir 

(Al-Snafi, 2018). 
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H. rosa-sinensis  i eğinin metanollü ekstresinin farelere 100, 200, 400 ve 800 

mg   kg dozlarında uygulanması, davranıĢ, cilt etkisi, nefes alma, dıĢkılama, postural 

anormallikler, gıda alımında bozulma ve su tüketimi ve sararma veya sa  dökülmesi 

üzerinde önemli bir değiĢiklik oluĢturmadığı tespit edilmiĢtir (Meena ve ark., 2014a). 

H. rosa-sinensis'in tüm ekstrelerinin 500 mg   kg'a kadar verilen dozlarında 

sı anlarda toksisiteye neden olmadığı belirlenmiĢtir  Karaciğer enzim seviyelerinde 

de anlamlı değiĢiklik (P> 0 05) ve organlarda histolojik olarak lezyon olmadığı 

gözlemlenmiĢtir (Raduan ve ark., 2013). 

H. rosa-sinensis'in metanollü yaprak ekstresinin, oral, akut ve subakut 

toksisitesi farelerde araĢtırılmıĢtır  Akut tedavide, farelere 48 saat aralıklarla  tek bir 

oral doz halinde verilen 2000 mg   kg ekstre, 14 günlük gözlem süresi boyunca hi bir 

hayvanda herhangi bir toksisite veya mortalite belirtisi göstermemiĢtir  Bu veri, 

ekstrenin LD50'sinin 2000 mg   kg'dan fazla olduğunu düĢündürmüĢtür  Subakut 

toksisite  alıĢmasında, iki hafta boyunca farelere 400 mg kg ve 800 mg/kg dozlarda 

ekstre verilmiĢtir  400 mg kg grubunda hematolojik değerlerde ve biyokimyasal 

parametrelerde değiĢiklik görülmemiĢ, karaciğer ve böbrek histopatolojisi üzerinde 

de belirgin hi bir olumsuz etki a ığa  ıkmamıĢtır  Ancak, 14 gün boyunca 800 

mg kg’lik ekstre dozu alan hayvanlarda, yükselen alanin aminotransferaz, aspartat, 

aminotransferaz, toplam ve indirekt bilirubin, üre ve kreatin seviyelerinin de 

gösterdiği üzere hepato-renal toksisite görülmüĢtür  Ek olarak, aynı hayvan 

grubunda, karaciğer ve böbreğin histolojik değerlendirmeleri sırasında  eĢitli 

olumsuz etkiler de (dilate sinüzoidler, apoptotik  ekirdekler ve karaciğerdeki 

sinüzoidal kılcal damarların i ine enflamatuar infiltrasyon) gözlenmiĢtir  Bu doz 

uygulamasında böbrek tübüllerinde ve glomerüllerinde belirgin düzensizlik ve 

böbrekte geniĢlemiĢ interstisyel  boĢluklar görülmüĢtür (Nath ve Yadav, 2015). 

H. rosa-sinensis'in metanollü  i ek ekstresinin, genotoksik potansiyeli, 

mikronükleus analizi kullanılarak Balb   c farelerinde değerlendirilmiĢtir  H. rosa-

sinensis, mikronükleus testinde genotoksik aktivite göstermemiĢtir  H. rosa-sinensis 
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ile tedavi edilen hayvan gruplarındaki mikronükleus sıklığı, negatif kontrolle 

karĢılaĢtırıldığı zaman hi bir farklılık görülmemiĢtir (Meena ve ark., 2014a). 

Etanollü ekstrenin genotoksik etkisi, farelerde oral yoldan 250 mg   kg'lık bir 

doz kullanılarak  alıĢılmıĢtır (tek doz ve 7 gün boyunca 24 saatte bir tekrarlanan 

 oklu dozlar)  Ek olarak, ekstre bir grup fareye (subakut  alıĢma i in), siklofosfamid 

ile genotoksisiteyi indükledikten sonra uygulanmıĢtır  Ekstre, hem mikronükleus 

hem de komet analizinde siklofosfamide bağlı genotoksisiteye karĢı önemli (P 

<0,001) koruma sağlayarak önemli anti-genotoksik etki göstermiĢtir (Khatib ve ark , 

2009). 

Sprague Dawley erkek sı anlarına, 14 gün oral yoldan, 500 mg kg doza kadar 

H. rosa-sinensis'in etanollü  i ek ve yaprak ekstreleri tatbik edilmiĢtir  Histolojik 

 alıĢmalarda, ekstre türü veya  i ek morfotipi (kırmızı ve beyaz) ne olursa olsun; 

karaciğer üzerinde karaciğer hasarına yol a abilecek toksikolojik etkiler 

gözlemlenmemiĢtir (Raduan ve ark., 2013). 

Balb c farelerinde kemik iliği kan hücrelerinde, 400 mg kg metanollü  i ek 

ekstresi ile yapılan tedavi, negatif kontrol grubuna benzer mikronüklei frekansı 

göstermiĢ ve bu da genotoksisite olmadığını göstermiĢtir  Siklofosfamid (20 mg Kg) 

ile tetiklenen DNA hasarında, aynı dozun kullanılması, mikro ekirdekli polikromatik 

eritrosit sayısını %67,80 oranında azaltmıĢtır  Ancak 1600 mg kg doz %20 ölümle 

sonu lanmıĢtır (Meena ve ark., 2014a). 

Bir ay süreyle ağızdan su ile verilen 500 mg ml H. rosa-sinensis  i ek tozunun, 

histolojik olarak Swiss albino farelerin karaciğerlerinde kontrol gruplarına göre 

herhangi bir toksisite belirtisi göstermediği bildirilmiĢtir (Bhakta ve Das, 2016). 

Benzer Ģekilde, farelere ağızdan 2000 mg kg yaprak metanollü ekstresi 

verilmesi, 14 günlük gözlem sırasında ölüme neden olmamıĢ veya herhangi bir 

toksisite belirtisi de göstermemiĢtir  Ancak deney, 800 mg kg doz uygulamasının 
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alanin aminotransferaz, aspartat aminotransferaz, toplam bilirubin, üre ve kreatinin 

düzeylerini önemli öl üde artırdığını göstermiĢtir  Böbrek ve karaciğerin 

histopatolojisi de tübüller ve glomerül düzensizliği, dilate sinüzoidler ve iltihaplı 

sinüzoidal kapillerler ve apoptotik  ekirdekler göstererek değiĢmiĢtir (Nath ve 

Yadav, 2015). 

1.7. Farmakope Standardizasyon ÇalıĢmaları 

Bitkisel Ġla lar, bazı geliĢmekte olan ülkelerde hala sağlık hizmetlerinin temel 

dayanağıdır  Bitkisel drogların tıbbi özellikleri, i ermiĢ olduğu fitokimyasallara 

bağlıdır  Bu nedenle bitkisel ürünlerin etkinliği ve güvenliği, hammaddenin veya 

orijinal bitki kaynağının kalitesine ve doğru tanımlanmasına bağlıdır  Geleneksel 

tıbbın tercih edilen ila  olarak potansiyel kullanımını bozabilecek en büyük 

engellerden biri standardizasyon eksikliğidir  Tıbbi bitkilerin hammadde ticaretinde 

tağĢiĢler ve ikameler yaygındır  Yerli tıp sistemleri ile yerel ağızlar arasında yerel 

isimlerin karıĢtırılması, bitki hakkında bilgi eksikliği, bitkinin bulunmaması, 

morfoloji ve veya benzerlik ve veya aroma veya dikkatsiz toplama sonucu doğan 

yanlıĢ kullanımlar tıbbi bitkilerde ve bu bitkilerden elde edilen droglarda 

standardizasyonu gerekli hale getirmiĢtir (Gupta ve ark., 2009; Güven , 2011).  

H. rosa-sinensis’nin farmakognostik ve fitokimyasal detayları araĢtırılmıĢtır  

Yaprağın mikroskobik  alıĢmalarının sonu ları, yaprağın zincirlenmiĢ orta damarını, 

kü ük ve  ok sayıda epidermal hücreleri, kalsiyum oksalat kristallerinin ve hem üst 

hem de alt yüzeyde trikomların olmadığını göstermektedir  Ön fitokimyasal analiz, 

bu  alıĢmalar i in kullanılan altı ekstraksiyon  özücüsünden kloroform ve alkol 

ekstresinde karbonhidrat, alkaloid, flavonoid, saponin, protein ve amino asit varlığını 

ortaya  ıkarmıĢtır  HPTLC  alıĢmaları, alkollü ekstresinin 8 nokta verdiğini ve 

kloroform ekstresinin TLC plakasında 5 noktaya sahip olduğunu göstermiĢtir  17 

farklı reaktif ile muameleden sonra toz halindeki drog analizi, UV ve görünür ıĢık 

altında  eĢitli renk radyasyonları yaymıĢ ve bu da droğun toz halinde 
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tanımlanmasında önemli bir bir yol olabileceğini düĢündürmüĢtür (Gupta ve ark , 

2009). 

1.7.1. ÇalıĢma Sonuçları 

1.7.1.1. Mikroskobik Karakterler 

Yaprağın orta damarının enine kesitinde zincirli, kü ük ve  ok sayıda 

epidermal hücre görülmüĢtür  Mezofil tabakası düzensizdir ve 6-7 tabakadan oluĢur  

Parankima hücreleri Ģekil ve büyüklük bakımından büyük farklılıklar göstermiĢtir ve 

bazen uzamıĢ veya lobludur  Ksilem damarları  ok sayıda,  ok büyük boyutlu ve 

dairesel Ģekillidir  Floem damarları kü ük boyutlu,  ok sayıda ve dairesel Ģekildedir  

Kalsiyum oksalat kristalleri koyu lekelidir ve mezofil parankimasında  ok sayıdadır  

Hem üst hem de alt yüzeyde trikomlar yoktur  Laminanın enine kesitinde üst ve alt 

epidermada kütiküla ve kalın duvarlı hücreler görülmüĢtür  Epidermal hücreler 

büyük, uzun ve kompakttır  Palizat parankiması, 3 veya 4 kat büyük, kompakt ve 

koyu renkli hücreler gösterir  Mezofil tabakasında koyu lekeli kristaller mevcuttur  

Süngerimsi mezofil, 6-8 kat loblu sıkıca birbirine bağlı hücrelerden oluĢmuĢ ve daha 

geniĢtir  Hem üst hem de alt yüzeylerde trikomlar yoktur  Vasküler demetler, 

kompakt paralel ksilem damarları ve lif sıralarına sahiptir (ġekil 1,5;1,6) (Gupta ve 

ark., 2009). 

 

ġekil 1.5. Hibiscus rosa-sinensis yaprağının orta damarının enine kesiti (Gupta ve ark., 2009). 
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ġekil 1.6. Hibiscus rosa-sinensis yaprağının laminasının enine kesiti (Gupta ve ark., 2009). 

1.7.1.2. Fizikokimyasal Parametreler 

Kurutmada kayıp yüzdesi, toplam kül, asitte  özünmeyen kül, suda  özünür 

kül, %1 w v sulu ekstre  özeltisinin pH'ı ve ĢiĢme indeksi Çizelge 1 2'de 

gösterilmiĢtir  Bilinen bir miktar kurutulmuĢ yaprak tozu, petrol eteri (60-80ºC), 

benzen, kloroform, etil asetat ve metanol (%95) ile bir Soxhlet cihazında ekstre 

edilmiĢtir ve son olarak 24 saat art arda distillenmiĢ su ile masere edilmiĢtir ve 

değerler Çizelge 1 2'de gösterilmiĢtir (Gupta ve ark , 2009)  
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Çizelge 1.2. Hibiscus rosa-sinensis yapraklarının fizikokimyasal parametreleri (Gupta ve ark , 2009). 

S.no Parametreler Ortalama Değerler 

1 Toplam kül (%) 7,75 

2 Asitte  özünmeyen kül (%) 0,75 

3 Suda  özünen kül (%) 6,32 

4 pH (%1 W/V sulu ekstre) 7,92 

5 ġiĢme indeksi 6,33 

6 Kurutma kaybı (%) 4,93 

Ekstraktif değeri (%) 

1 Petrol eteri 1,45 

2 Benzen 2,60 

3 Kloroform 2,80 

4 Etil asetat 3,20 

5 Metanol 15,60 

6 Distile su 5,30 

1.7.1.3. Ön Fitokimyasal Tarama 

Birbirini izleyen ekstreler, farklı bileĢenler i in test edilmiĢtir  Alkollü ve 

kloroformlu ekstreler, alkaloidlerin, glikozitlerin, flavonoidlerin, proteinlerin ve 

amino asitlerin varlığını ortaya  ıkarmıĢtır (Çizelge 1 3) (Gupta ve ark., 2009). 

Çizelge 1.3. Hibiscus rosa-sinensis yaprak tozunun ön fitokimyasal taraması (Gupta ve ark., 2009). 

S.no Test Petrol eteri Benzen Kloroform Etil asetat Metanol Su 

1 Alkaloid + ve + ve + ve + ve + ve - ve 

2 Kinon - ve - ve - ve - ve - ve - ve 

3 Kumarin - ve - ve - ve - ve - ve - ve 

4 Flavonoid - ve - ve + ve + ve + ve + ve 

5 Steroid + ve - ve - ve - ve - ve - ve 

6 Fenol - ve - ve - ve - ve - ve + ve 

7 Tanen - ve - ve - ve - ve - ve - ve 

8 Glikozid + ve + ve + ve + ve + ve - ve 

9 Terpenoid - ve - ve - ve - ve - ve - ve 

10 Protein - ve + ve + ve + ve + ve + ve 

11 Aminoasit - ve + ve + ve + ve + ve + ve 

 



78 

 

1.7.1.4. HPTLC ÇalıĢması 

Bitkinin yapraklarından hazırlanan alkol ve kloroform ekstreleri HPTLC 

kullanılarak araĢtırılmıĢtır  Alkol ekstresi i in toluen: etil asetat: asetik asit (9,5: 8: 

5,2) ve kloroform ekstresi i in de toluen: etil asetat: aseton (8: 1: 3) i eren  özücü 

sistemleri kullanılmıĢtır  Alkollü ekstre, 0,03; 0,05; 0,12; 0,23; 0,48; 0,59; 0,64; 0,73 

ve 0,85 a (ġekil 1.7) olmak üzere 8 nokta Rf değeri; kloroform ekstresi, 0,06; 0,20; 

0,46; 0,80 ve 0,93 'lük 5 nokta Rf değeri göstermiĢtir (ġekil 1.8) (Gupta ve ark., 

2009). 

 

ġekil 1.7. Hibiscus rosa-sinensis yaprak tozunun alkolik ekstre kromatografisi (Gupta ve ark., 2009). 

 

ġekil 1.8. Hibiscus rosa-sinensis yaprak kloroform ekstresinin kromatografisi (Gupta ve ark., 2009). 
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1.7.1.5. UV Floresan Analizi 

UV ve görünür ıĢık altında toz halindeki ila , farklı reaktiflerle iĢlendiğinde, 

ilacın toz halinde tanımlanmasına yardımcı olan  eĢitli renk radyasyonları yayar 

(Çizelge 1 4) (Gupta ve ark., 2009). 

Çizelge 1 4. Hibiscus rosa-sinensis yaprak tozunun ultraviyole analizi (Gupta ve ark., 2009). 

Tedavi Görünür IĢık UV (254 nm) UV (366 nm) 

Toz drog A ık YeĢil Koyu YeĢil Siyahımsı Kahverengi 

Sülfirik asit (konsantre) Koyu YeĢil Siyah Siyah 

Sülfirik asit (dilüe) A ık Kahverengi YeĢilimsi Siyah Siyah 

Hidroklorik asit 

(konsantre) 

YeĢil Siyah Siyah 

Hidroklorik asit (dilüe) Kahverengi YeĢilimsi Siyah Siyah 

Asetik asit Kahverengi YeĢilimsi Siyah Siyah 

Nitrik asit (dilüe) Kahverengi YeĢilimsi Siyah Siyah 

Metanol YeĢil Koyu YeĢil Siyah 

Etanol Kahverengi Kahverengimsi Siyah Siyah 

Kloroform Kahverengi Koyu YeĢil Siyah 

Petrol eteri YeĢil YeĢilimsi Siyah Siyah 

Distile su Kahverengi Koyu YeĢil Siyah 

% 10 NaOH Kahverengi YeĢil Siyah 

% 5 Ġyodin YeĢilimsi 

Kahverengi 

Koyu YeĢil Siyah 

Pikrik asit YeĢil YeĢilimsi Kırmızı Siyah 

FeCl3 Solüsyonu Kahverengi Koyu YeĢil Siyah 

Amonyak solüsyonu Kahverengi YeĢil YeĢilimsi Siyah 
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Bu  alıĢmada ülkemizde doğal olarak yetiĢmese de Ege ve Akdeniz ikliminin 

hüküm sürdüğü kıyı kesimlerimizde yoğun olarak kültürü yapılan H. rosa-sinensis 

bitkisinin Farmasötik Botanik a ısından incelenmesi ama lanmıĢtır  Bu ama  

doğrultusunda  alıĢma iki aĢamalı olarak düzenlenmiĢtir  ÇalıĢmanın derleme 

kısmında bitkinin geleneksel kullanılıĢı, kimyasal bileĢenleri, farmakolojik etkileri ve 

terapotik önemi periyodik olarak yayınlanan basılı ve elektronik dergiler taranarak 

son yıllarda yapılmıĢ olan  alıĢmalar ıĢığında incelenecektir  Bu  alıĢmalar in vitro 

ve in vivo  alıĢmalar baĢlıkları altında ayrı ayrı incelenmiĢtir  Ayrıca bitkinin 

toksisitesini belirlemek i in yapılmıĢ olan akut, subakut ve kronik toksisite 

 alıĢmalarının sonu larına ulaĢılması hedeflenmektedir. ÇalıĢmamızın ikinci 

kısmında ise kültür ortamından toplanan bitkiler yaprak ve  i ek olarak ayrılacak ve 

Türk Farmakopesi 2017’de tıbbi bitkiler i in verilen analizler uygulanarak deneysel 

 alıĢmalar yapılmıĢtır  Bitki kısımları yaprak ve  i ek olarak ayrılacak bu bitki 

kısımlarının anatomik özellikleri enine ve yüzeyel kesitlerle belirlenmiĢtir  Türk 

Farmakopesi 2017’de yer alan farmakognozik  alıĢmalar yapılacak ayrıca bitki 

kısımlarının taĢıdığı ana etken madde grupları genel tarama reaksiyonları ile 

 alıĢılmıĢtır  ÇalıĢılacak olan farklı bitki kısımlarından hazırlanacak metanol ekstresi, 

in vitro antioksidan etkileri yönünden değerlendirilmiĢtir. 
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2. GEREÇ VE YÖNTEM 

2.1.Bitki Materyali 

Anatomik, morfolojik ve kimyasal  alıĢmalar ile in vitro biyolojik aktivite 

 alıĢmalarında kullanılacak H. rosa-sinensis bitkisine ait materyalin elde edilebilmesi 

i in bitkinin kültüre edildiği lokalitelere gidilip 2019 ve 2022 yıllarında,  i ekli 

dönemlerde örnekler toplandı   

Arazi  alıĢmaları sırasında toplanan bitki örneklerinden herbaryum örneği 

hazırlanıp, ‘Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Herbaryumu (AEF)’nda saklandı 

(Çizelge2 1). 

Çizelge2.1. Numunelerin toplandığı lokalite 

Bitkinin adı Lokalite Tarih Saklandığı Yer 

Hibiscus rosa-sinensis B1, Ġzmir; A  KÖROĞLU 

C4, Mersin; E  TÜRÜDÜ 

29/07/2019 

10/06/2022 

AEF 28801 

AEF 30943 

 

Anatomik  alıĢmalarda kullanmak üzere bitkiden  i ek ve yaprak i eren dal 

örnekleri %70’lik alkol i ine alındı  

Kimyasal  alıĢmalarda ve biyolojik aktivite  alıĢmalarında kullanılacak olan 

materyallerin eldesi i in bitkiler gölgede, oda sıcaklığında, yeterli havalandırmanın 

olduğu bir ortamda kurutuldu  

2.2. Morfolojik ÇalıĢma 

Morfolojik  alıĢmada, bitkiye ait örnek toplarken genel görünüĢü ve 

organlarına ait fotoğraflar  ekildi  Ayrıca herbaryum örneklerinin yaprak ve sepal 

özellikleri makroskobik fotoğraflarla görsel olarak verildi.  
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2.3. Anatomik ÇalıĢmalar   

Anatomik  alıĢmalarda kullanılacak materyalin elde edilmesi amacıyla, tezde 

 alıĢılacak bitkinin yaprak ve  i ek bütünlüğünün bozulmamıĢ halde olduğu dalları 

taĢıyan bitkiler, %70 alkol i eren cam kavanozlara konuldu  Bitkinin yaprağının orta 

damar enine kesiti, yaprak ayası enine kesiti, yaprak alt yüzeyi yüzeyel kesiti ve 

yaprak üst yüzey yüzeyel kesiti alındı  Ayrıca  i eklerden kaliks enine kesiti, alt 

yüzeyi yüzeyel kesiti ve kaliks üst yüzey yüzeyel kesiti ile korolladan dıĢ yüzey ve i  

yüzey yüzeyel enine kesitleri alındı  Alınan kesitlerden, Sartur reaktifi  (TF 2017) ile 

preparatlar hazırlandı ve bitkisel yapılar ıĢık mikroskobu altında 10 x objektif ve 40 x 

objektif kullanılarak incelendi Mikromorfolojik özellikleri Leica DM 4000B 

mikroskobu ile  ekilen fotoğraflarla görsellendi  

2.4. Kimyasal ÇalıĢmalar  

2.4.1. Kimyasal Grupların TeĢhis Reaksiyonları 

Kimyasal analizlerde, bitkilerin kurutulan yaprak ve  i ek kısımları toz haline 

getirildikten sonra kullanıldı  Yaprak ve  i ek tozları üzerinde kalitatif teĢhis 

yapılarak bitki örneğinin taĢıdığı etken madde grupları araĢtırıldı. 

2.4.1.1. Kimyasal Grupların TeĢhis Reaksiyonlarında Kullanılan Kimyasal 

Materyaller 

Sülfürik asit, Etanol, Mayer reaktifi, Dragendorff reaktifi, kurĢun subasetat 

 özeltisi, kloroform, glasiyal asetik asit, demir 3 klorür, sodyum hidroksit, 

hidroklorik asit, kurĢun asetat, amil alkol, pikrik asit, sodyum karbonat, tuzlu jelatin 

 özeltisi, bromlu su, stiasny reaktifi, benzen, amonyak  
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2.4.1.2. Alkaloit TeĢhisi 

Toz edilmiĢ bitki yaprak ve  i ek kısımlarından ayrı ayrı 0,5 g alındı ve 10 ml 

%6 sülfürik asit i eren %70’lik etanolle 1 dakika bek alevinde kaynatıldı, soğutuldu 

ve  ökmeye bırakıldı  Daha sonra süzüldü  Süzüntüler 3 tüpe ayrıldı  Az miktar 

süzüntü i eren 1  tüpe Mayer ve 2. tüpe Dragendorff reaktifi ilave edildi  Çökelek 

meydana gelip gelmediği gözlendi  3  tüpteki etanollü ekstre kü ük bir ayırma 

hunisine alındı  15 ml %25’lik Na2CO3  özeltisi ilave edilerek alkalilendirildi  15 ml 

kloroformla  alkalandı  Tabakalar tamamen ayrıldıktan sonra kloroformlu faz bir 

erlene alındı  Kloroformlu faz ayırma hunisinde 15 ml %10’luk asetik asit 

 özeltisiyle tüketildi ve kloroformlu faz atılarak asetik asitli faz 3 tüpe ayrıldı  1  tüp 

kontrol numunesi olarak saklandı  2  tüpe birka  damla Mayer reaktifi ve 3  tüpe 

birka  damla Dragendorff reaktifi ilave edilerek  ökelek meydana gelip gelmediği 

gözlendi (Altun ve Tanker, 2000)    

2.4.1.3. Kardiyoaktif Heterozit TeĢhisi 

Toz edilmiĢ bitki yaprak ve  i ek kısımlarından ayrı ayrı 2’Ģer g alındı  10 ml 

%70’lik etanolle 2 dakika su banyosunda kaynatıldı ve süzüldü  Süzüntü 2 misli 

suyla seyreltildi, 1 ml deriĢik kurĢun subasetat  özeltisi katıldı ve süzüldü  Süzüntü 

10 ml kloroformla ekstre edildi, altta kalan kloroformlu faz ü  kapsüle alındı ve 

aĢağıdaki reaksiyonlar uygulandı (Altun ve Tanker, 2000)   

a) Keller Kiliani Reaksiyonu: Kapsüle alınan  özelti kuruluğa kadar u uruldu  

Üzerine 3 ml %3,5’luk glasiyal asetik asitli FeCl3  özeltisi eklendi  1 dakika 

bekletildi  Sonra deney tüpünde bulunan 2 ml deriĢik sülfürik asit üzerine, bir tabaka 

yapacak Ģekilde dikkatle aktarıldı  Tabakaların ayrılma yüzeyinde esmer bir tabaka, 

asetik asitli üst tabakada soluk yeĢil bir renk oluĢup oluĢmadığı gözlendi  
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b) Baljet Reaksiyonu: Kapsüldeki  özelti u urulup 1 ml etanolde  özüldükten 

sonra üzerine Baljet reaktifi damlatıldı ve turuncu-kırmızı renk oluĢup olmadığı 

gözlendi  

c) Liebermann-Burchard Reaksiyonu: Kapsüldeki  özelti u urulup artık 1 ml 

glasiyal asetik asitte  özüldü  Tüpe alınan bu  özelti 1-2 damla deriĢik sülfürik asit 

ile tabakalandırılarak mor halka oluĢup oluĢmadığı gözlendi 

2.4.1.4. Saponozit TeĢhisi 

Toz edilmiĢ bitki yaprak ve  i ek kısımlarından ayrı ayrı 1’er g alındı  100 ml 

su ile pH’sı kontrol edilerek ve gerektiğinde %1’lik sodyum karbonat ile 

nötralleĢtirerek 30 dakika kaynatıldı  Soğutulup balon jojeye süzüldü ve 100 ml’ye 

tamamlandı  16 mm  apında 10 deney tüpüne sırasıyla 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 ml sulu 

ekstre konuldu ve ilk 9 tüp distile su ile 10 ml’ye tamamlandı  Daha sonra tüpler ağzı 

kapatılıp yatay tutularak 15 sn kadar kuvvetlice  alkalandı  15 dakika bekletildikten 

sonra 1 cm kalıcı köpük meydana gelip gelmediği kontrol edildi (Altun ve 

Tanker,2000). 

2.4.1.5. Flavon Heterozitlerinin TeĢhisi 

a) Toz edilmiĢ bitki yaprak ve  i ek kısımlarından ayrı ayrı 2’Ģer g alınarak 

%2’lik dekoksiyon hazırlandı  Süzüldü ve soğutuldu  Süzüntüler ü  tüpe ayrıldı  

1  tüpe birka  damla %10’luk amonyak  özeltisi ilave edilerek koyu sarı renk, 

2  tüpe birka  damla bazik kurĢun asetat ilavesiyle sarı  ökelek, 

3  tüpe sulu demir klorür  özeltisinden damla damla ilave edilerek esmer-yeĢil 

renk oluĢup oluĢmadığı gözlendi  
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b) Siyanidin Reaksiyonu: Toz edilmiĢ 0,1’er g yaprak ve  i ek bitki örneği 5 

ml metanolle iyice  alkalanarak ve bek alevinde hafif ısıtılarak ekstre edildi, süzüldü  

Süzüntünün üzerine 0,5 ml deriĢik HCl ve bir spatül ucu Mg tozu ilave edildi. 

Hidrojen  ıkıĢı ile köpükte olan renkler gözlendi  Turuncu ise flavon, kırmızı ise 

flavonol, pembe-mor ise flavanon varlığını göstereceği i in oluĢan renk gözlenerek 

flavonoit tipi yorumlandı (Altun ve Tanker, 2000)    

2.4.1.6. Antosiyanozit TeĢhisi 

Toz edilmiĢ bitki yaprak ve  i ek kısımları ayrı ayrı %50’lik etanolle hafif 

edildi, süzüldü, süzüntü beĢe ayrıldı ve aĢağıdaki reaksiyonlar uygulandı: 

a) Dilüe H2SO4 ilavesiyle kırmızı renk oluĢup oluĢmadığı gözlendi  

b) Önce NaOH  özeltisi ilave edilip sonra HCl ile asitlendirildi ve sarı-pembe 

renk oluĢup oluĢmadığı gözlendi  

c) KurĢun asetat  özeltisi ile meydana gelen  ökelek gözlendi  

d) Bir miktar amil alkol konup  alkalandı ve tabakalarda meydana gelen 

renklenme gözlendi  

e) Dilüe H2SO4 ile hafif e ısıtıldı, soğutulduktan sonra amil alkolle  alkalandı, 

amil alkol tabakasında meydana gelen renk gözlendi (Altun ve Tanker,2000)  

2.4.1.7. Siyanogenetik Heterozit TeĢhisi 

Toz edilmiĢ bitki yaprak ve  i ek kısımlarından ayrı ayrı 1’er g tartılıp 100 

ml’lik bir erlene alındı ve i ine ancak droğu ıslatacak kadar su ilave edildi  Pikrik asit 

emdirilmiĢ bir kâğıt Ģerit, sodyum karbonat  özeltisiyle ıslatıldı ve bir tıpa 

yardımıyla erlenin boynuna sıkıĢtırılarak ıslatılmıĢ droğun yakınına kadar sarkıtıldı  

Erlen hafif bek alevinde ısıtıldı  Kâğıdın tuğla kırmızısı renk alıp almadığı gözlendi 

(Altun ve Tanker, 2000).   
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2.4.1.8. Tanen TeĢhisi 

Toz edilmiĢ bitki yaprak ve  i ek kısımlarından ayrı ayrı %5’lik infüzyon 

hazırlandı  Bu infüzyon üzerinde aĢağıdaki incelemeler yapıldı: 

a) Ağır metal tuzları ile  ökelek oluĢup oluĢmadığı gözlendi   

b) %5’lik FeCl3  özeltisi ile esmer-yeĢil  ökelek oluĢup oluĢmadığı gözlendi   

c) %1’lik tuzlu jelatin  özeltisi ile verdiği  ökelek oluĢup oluĢmadığı gözlendi   

d) Bromlu su eklenerek  ökelek oluĢup oluĢmadığı gözlendi   

e) Stiasny reaktifi (formol+deriĢik HCl) ile meydana gelen  ökelek oluĢup 

oluĢmadığı gözlendi (Altun ve Tanker, 2000)   

2.4.1.9. Antrasenozit TeĢhisi 

Toz edilmiĢ bitki yaprak ve  i ek kısımlarından ayrı ayrı 0,1’er g alınarak 5 ml 

dilüe H2SO4 ile 2 dakika kaynatıldı  Hidroliz ürünü sıcakken süzüldü  Süzüntü 

soğutuldu ve az miktar benzenle ekstre edildi  Üstte bulunan benzen tabakası alındı 

ve %10’luk amonyak ile  alkalandı  Alttaki amonyak tabakasının sarı-kırmızı 

renklenme gösterip göstermediği gözlendi (Altun ve Tanker, 2000).  

2.4.1.10. Kumarin TeĢhisi 

Toz edilmiĢ bitki yaprak ve  i ek kısımlarından ayrı ayrı 1’er g alınarak 10 ml 

1 N H2SO4 ilave edildi, geri  eviren soğutucu altında 10 dakika kaynatıldı ve 

sıcakken süzüldü  Süzüntü ayırma hunusinde 15 ml kloroformla  alkalandı  

Kloroformlu faz ayrıldı, bunun 5 ml’si üzerine 5 ml %10’luk NH3  özeltisi ilave 

edilerek  alkalandı ve 5 dakika bekletildikten sonra UV 366 nm’de amonyaklı fazın 

floresans verip vermediği gözlendi (Altun ve Tanker, 2000). 
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2.5. Farmakope Analizleri 

ÇalıĢma konusu olan Hibiscus rosa-sinensis bitkisine ait drogların 

standardizasyon özelliklerini belirlemek i in Ankara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi 

Kütüphanesi ve a ık eriĢim kaynaklarından  eĢitli ülke farmakopelerinde kayıtlı olup 

olmadığı araĢtırıldı  Bu kapsamda Deutsches Arzneibuch 2000, British 

Pharmacopoeia 2000, Pharmacopee Fran aise 1993, European Pharmacopoeia 2007, 

The United States Pharmacopeia 2006 ve Türk Farmakopesi 2017 Farmakopeleri 

incelendi  Bitkinin araĢtırılan bu Farmakopelerde kayıtlı olmadığı belirlendi. Bu 

bulgu sonucunda Türk Farmakopesi 2017’de yer alan farmakognozik analizler 

uygulandı (TF 2017). 

2.5.1. ġiĢme Ġndisi (2.8.4) 

Toz drogdan 1 0 g tartılarak, 4 saat su i inde ĢiĢmesi beklenip tutulan müsilaj 

da dahil olmak üzere kapladığı hacim mililitre cinsinden belirlendi (TF 2017). 

2.5.2. Kurutmada Kayıp (2.8.17) 

Önceden darası alınmıĢ olan vezin kabının i inde örnekten 1 0 g toz drog 

tartıldı  105 °C etüvde 2 saat kurutulduktan sonra kap desikatöre yerleĢtirilerek 

soğuması beklendi  Ardından, kaplar tekrar tartılıp kurutma sırasında meydana gelen 

kayıp aĢağıdaki formül kullanılarak hesaplandı (TF 2017): 

               ( )  
(  (   ))    

 
 

A = Kurutmadan sonraki i inde drog bulunan vezin kabının ağırlığı (g);          

B = Vezin kabının darası (g); C = Tartılan drog ağırlığı (g)  
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2.5.3. Toplam Kül (2.8.1) 

Örnekler tam 1 g olarak darası alınan krozeler i inde tartılıp, 600 ᵒC’ye 

ayarlanmıĢ kül fırınında, 2 saat boyunca tamamen yanıncaya kadar (kül rengi beyaz 

olmalıdır) yakıldı  Daha sonra, krozeler desikatöre yerleĢtirilerek soğumaya bırakıldı. 

Krozeler soğuduktan sonra tekrar tartım yapıldı ve aĢağıdaki formül kullanılarak 

%toplam kül hesaplandı (TF 2017): 

         ( )  
(   )    

 
 

A = Yakıldıktan sonraki i inde drog bulunan krozenin ağırlığı (g);                       

B = Krozenin darası (g); C = Tartılan drog ağırlığı (g)  

2.6. Total Fenolik Madde Miktar Tayini 

Total fenolik madde tayini Folin-Ciocalteu reaktifi kullanılarak yapıldı. Renk 

oluĢumuna dayalı olan bu yöntemde ekstrelerin sahip olduğu toplam fenoller gallik 

asit eĢdeğeri olarak hesaplandı (Slinkard ve Singleton, 1977). 20 L numune üzerine 

1580 L distile su ve 100 L Folin-Ciocalteu reaktifi eklendi. 2 dakika bekledikten 

sonra, 300 L % 20’lik sulu Na2CO3 ilave edildi  Hazırlanan bu karıĢım vorteks 

yardımıyla karıĢtırıldı  Bitki ekstresi i ermeyen reaktif karıĢımı kontrol olarak 

kullanıldı  25 ºC’de 2 saat boyunca inkübe edildi  Daha sonra 765 nm’de absorbans 

değerleri öl üldü  Ü  tekrarlı olarak deney yapılmıĢ ve sonu lar ortalama değer 

olarak (mg gallik asit / g ekstre)  hesaplandı (Slinkard ve Singleton, 1977). 

2.6.1. Gallik Asit Kalibrasyonu 

Gallik asit (Sigma) (0,5 g) ultrasonik banyo aracılığı ile etanolde (10 mL) 

 özüldü  Daha sonra etanol ile 100 mL’ye tamamlanarak stok  özelti oluĢturuldu  
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Stok  özeltiden alınan ve farklı dilüsyonlar olarak hazırlanan bu  özeltiler dört tekrar 

Ģeklinde  alıĢıldı  Absorbans değerlerine karĢı gallik asit konsantrasyonlarının 

grafiğe aktarılması ile gallik asit kalibrasyon grafiği elde edildi (Slinkard ve 

Singleton, 1977). 

2.7. Antioksidan Aktivite Tayini 

2.7.1. Serbest Radikal Süpürücü Etki Belirlenmesi Ġçin Kullanılan 

Kimyasal Materyaller 

Metanol, DPPH (2,2-difenil-1-pikrilhidrazil), Propil gallat (sigma) 

2.7.2. Ekstrelerin Hazırlanması 

KurutulmuĢ bitki kısımları toz edilerek 50 °C’de metanol ilave edilip 8 saat 

süre ile rotavaporda hareketli maserasyona tabi tutularak ekstre edildi. Daha sonra 

süzüldü ve vakum altında kuruluğa kadar u uruldu  ĠĢlem ü  kez tekrar edildi 

(Güven  ve ark , 2012)  

2.7.3. Kantitatif DPPH
●
 Testi 

Yedi farklı konsantrasyonda (10 mg   mL, 5 mg   mL, 2,5 mg   mL, 1,25 mg   

mL, 0,625 mg   mL, 0,3125 mg   mL, 0,15625 mg  mL) hazırlanan metanollü 

ekstrelerden 0,1 mL alındı  10
-4

 M’lık DPPH  özeltisinden 2,9 mL eklendi  Tüpler su 

banyosunda 30 dakika boyunca 30 
o
C’de bekletildi  Pozitif kontrol olarak propil 

gallat kullanıldı  Absorbans değerleri 517 nm’de öl üldü (Brand-Williams ve ark., 

1995).  
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% inhibisyon aĢağıdaki formül ile hesaplandı: 

% Ġnhibisyon = [(ADPPH - ANumune) / ADPPH] x 100 

IC50 değerleri lineer regresyon analizi ile hesaplandı  
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3. BULGULAR 

3.1. Morfolojik Bulgular  

Bitki  alı formunda 2-3 metre boyunda kü ük ağa tır (ġekil 3 1)   

 a 

ġekil 3.1. Hibiscus rosa-sinensis: a. Genel görünüĢ (Foto: Ecz  Ezgi TÜRÜDÜ)  
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b  c 

d 

ġekil 3.1. Devam. Hibiscus rosa-sinensis: b. Yaprak, c. Çi ek, d  Çi ek. (Foto: Ecz  Ezgi TÜRÜDÜ) 

Yaprakların her iki yüzü nadiren yer yer tüylüdür  Yaprakları ovat-lanseolat, 

parlak ve koyu yeĢil renkli,  lopsuz, 6-10 cm uzunluğundadır  

Çi ekleri gen  sürgünler üzerinde üstteki yaprakların koltuklarında tek tek ve 

yan durumlu olarak bulunur; uzun saplıdır; 10-15 cm  apında yayılmıĢ formdadır; 

korolla aĢağı kısımda tüp oluĢturmuĢtur; erkek ve diĢi organ ta  yapraklardan uzun 

olduğu i in dıĢarı taĢmıĢtır; ta  parlak kırmızı renklidir  Bitki yaz boyunca  i eklidir 

(ġekil 3 1).  
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Kaliks 3 cm boyunda, 5 par alıdır  Epikaliks ise 1,5 cm boyunda 5-6 par alıdır 

(ġekil 3 2). 

a   b 

 c    d 

e 

ġekil 3.2.  Hibiscus rosa-sinensis herbaryum örnekleri a  Genel görünüĢ, b. Çi ek, c. Epikaliks, 

d.Kaliks, e.Yaprak. 
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3.2. Anatomik Bulgular 

3.2.1. Yaprak Anatomisi 

3.2.1.1. Yaprak Ayası Enine Kesiti 

Yaprak bifasiyal özelliktedir  Ġnce bir kütikula tabakası ile örtülü olan hem üst 

hem de alt epiderma tek sıra, ince  eperli, genellikle dikdörtgen Ģekilli, hücre arası 

boĢluk taĢımayan hücrelerden oluĢmuĢtur  Yaprağın karakteristik elemanları; 

mezofilde druz, her iki epidermada yer yer görülen Malvaceae tipi salgı tüyleri ve 

demet örtü tüyleri ile özellikle üst epidermada yoğunlaĢan ve alt epidermadakilere 

göre daha büyük görülen müsilaj hücreleri olarak tespit edilmiĢtir (ġekil 3 3).  

 a  b  

ġekil 3.3. Hibiscus rosa-sinensis yaprak ayası anatomik yapısı (enine kesit) a  Genel görünüĢ, b. 

Genel görünüĢ, 1- Kütikula, 2- Alt epiderma, 3- Müsilaj hücresi, 4- Sünger parankiması, 5-NiĢasta, 6- 

Druz, 7- Palizat parankiması, 8- Üst epiderma  

6 

1 3 

8 

2 

5 
4 

7 

3 1 
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 c  d 

 e  f 

ġekil 3.3. Devam. Hibiscus rosa-sinensis yaprak ayası anatomik yapısı (enine kesit) c. Genel görünüĢ, 

d. Müsilaj hücresi, e. Yaprağın alt epiderması, f. Demet tüy, 1- Kütikula, 2- Alt epiderma, 3- Müsilaj 

hücresi, 4- Sünger parankiması, 8- Üst epiderma, 9- Stoma, 10- Demet tüy 

3.2.1.2. Yaprak Orta Damar Enine Kesit 

Yaprak orta damarından alınan enine kesitte üst epiderma ince bir kütikula 

tabakası ile örtülüdür (ġekil 3 4).  

3 

3 

9 

10 

8 

2 

1 

4 



96 

 

 a 

 b  c 

ġekil 3.4. Hibiscus rosa-sinensis yaprak orta damar anatomik yapısı (enine kesit) a. Genel görünüĢ, b. 

Müsilaj ve kollenkima, c. NiĢasta, druz, kollenkima, müsilaj, 1- Kütikula, 2- Alt epiderma, 3- 

Kollenkima, 4- Parankima, 5- Müsilaj hücresi, 6- NiĢasta, 7- Ksilem, 8- Floem, 9- Sünger 

parankiması, 10- Druz, 11- Stoma, 12- Palizat parankiması, 13- Üst epiderma  

 

1 

6 

10 

5 4 
5 

4 3 

13 

12 

2 

7 

5 

13 

1 

3 4 

6 

8 

9 

10 
5 

12 

11 

3 



97 

 

 d  e 

 

 f  g 

ġekil 3.4. Devam. Hibiscus rosa-sinensis yaprak orta damar anatomik yapısı (enine kesit) d. Ksilem, 

floem ve müsilaj, e. Kollenkima, druz ve müsilaj, f. Alt epiderma, g. Üst epidermada salgı tüyü, 3- 

Kollenkima, 6- NiĢasta, 7- Ksilem, 8- Floem, 9- Sünger parankiması, 10- Druz, 13- Üst epiderma, 14- 

Salgı tüyü 

  

7 

8 
3 

10 

13 
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3.2.1.3. Yaprak Üst Epiderma Yüzeyel Kesiti 

Yaprağın her iki yüzünde de stoma gözlenmiĢ olup yaprak tipi amfistomatiktir. 

Her iki yüzü de birbirine benzemektedir  Stoma komĢu hücresi sayısı genellikle ü  

bazen dört veya beĢ olarak belirlenmiĢtir  Anamostik stoma gözlenmiĢtir  Yaprakta 

druz, salgı tüyü, demet Ģeklinde örtü tüyü, müsilaj hücresi varlığı tespit edilmiĢtir 

(ġekil 3 5). 

 a  b  

 

 c   d 

ġekil 3.5. Hibiscus rosa-sinensis yaprak üst epiderma yüzeyel kesit a. Genel görünüĢ b. Epiderma ve 

iletim demetleri,  c. Salgı tüyü ve müsilaj hücresi, d. Stoma ve örtü tüyü, 1-Druz, 2- Ġletim demetleri, 

3- Yaprak üst epiderma hücreleri, 4- Müsilaj hücresi, 5- Salgı tüyü, 6- Demet örtü tüyü, 7- Stoma.  
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 e  f  

 

 g  h 

 

 i  j 

ġekil 3.5. Devam. Hibiscus rosa-sinensis yaprak üst epiderma yüzeyel kesit e. Stoma ve stoma komĢu 

hücresi, f. Örtü tüyü ve stoma, g. Salgı tüyü, h. Müsilaj hücreleri ve salgı tüyü, i. Müsilaj, j. Örtü tüyü 

ve müsilaj hücreleri, k. Yıldız tüy, 3- Yaprak üst epiderma hücreleri, 4- Müsilaj hücresi, 5- Salgı tüyü, 

6- Örtü tüyü, 7- Stoma, 8- Stoma komĢu hücreleri   
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k 

ġekil 3.5. Devam. Hibiscus rosa-sinensis yaprak üst epiderma yüzeyel kesit k. Demet tüy, 6- Demet 

Ģeklinde örtü tüyü.  

 

  

6 
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3.2.1.4. Yaprak Alt Epiderma Yüzeyel Kesiti 

 a  b 

 

 c   d 

 

 e  f  

ġekil 3.6. Hibiscus rosa-sinensis yaprak alt epiderma yüzeyel kesit. a. Örtü tüyü, stoma ve müsilaj 

hücreleri b. Stoma ve örtü tüyü,  c. Stoma hücresi ve stoma komĢu hücresi, d. Stoma hücresi ve stoma 

komĢu hücresi, e. Örtü tüyü, f. Druz ve müsilaj hücreleri, 1- Demet örtü tüyü, 2- Stoma hücresi, 3- 

Müsilaj hücresi, 4- Stoma komĢu hücresi, 5- Druz. 
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3.2.2. Çiçek Anatomisi  

3.2.2.1. Kaliks Enine Kesit 

 a  b 

 c  d 

ġekil 3.7. Hibiscus rosa-sinensis kaliks enine kesit. a. Genel görünüĢ b. Ksilem, ksilem parankiması 

ve floem,  c. Ksilem, ksilem parankiması ve floem, d. Örtü tüyü ve epiderma, 1- Örtü tüyü, 2- 

Epiderma, 3- Ksilem parankiması, 4- Ksilem, 5- Floem, 6- Müsilaj hücresi  
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 e  f 

ġekil 3.7. Devam. Hibiscus rosa-sinensis kaliks enine kesit. e. Örtü tüyü (demet Ģeklinde) ve 

epiderma -, f. Örtü tüyü (tek hücreli basit) ve epiderma, 1- Örtü tüyü, 2- Epiderma. 

3.2.2.2. Kaliks DıĢ Yüzey Yüzeyel Kesiti 

 a  b 

 

 c 

ġekil 3.8. Hibiscus rosa-sinensis kaliks dıĢ yüzey. a. Örtü tüyü, stoma ve epiderma b. Epiderma ve 

druz,  c. Örtü tüyü, stoma ve stoma komĢu hücresi, 1- Örtü tüyü, 2- Stoma hücresi, 3- Epiderma 

hücresi, 4- Druz, 5- Stoma komĢu hücresi  
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3.2.2.3. Kaliks Ġç Yüzey Yüzeyel Kesiti 

 a  b 

 c  d 

ġekil 3.8. Devam. Hibiscus rosa-sinensis kaliks i  yüzey. a. Örtü tüyü ve epiderma b. Örtü tüyü ve 

epiderma,  c. Örtü tüyü ve epiderma, d- Örtü tüyü ve epiderma 1- Örtü tüyü, 2- Epiderma hücresi. 

3.2.2.4. Korolla DıĢ Yüzey Yüzeyel Kesiti 

Korolla dıĢ ve i  yüzey yüzeyel kesitleri aynı olup, dikdörtgen Ģeklinde 

epiderma hücrelerine rastlanmıĢtır (ġekil 3 9, ġekil 3 10)  

1 

2 

1 

2 

1 

2 

2 

1 



105 

 

 

ġekil 3.9. Hibiscus rosa-sinensis korolla dıĢ yüzey.  

3.2.2.5. Korolla Ġç Yüzey Yüzeyel Kesiti 

 

ġekil 3.10. Hibiscus rosa-sinensis korolla i  yüzey. 

3.3. Kimyasal Bulgular 

3.3.1. Ana Etkin Madde Gruplarının TeĢhis Reaksiyonlarının Sonuçları 

Kalitatif ana etkin madde tarama reaksiyonları uygulanarak örneklerde alkaloit, 

kardiyoaktif heterozit, saponozit, flavonoit, antosiyanozit, siyanogenetik heterozit, 

tanen, antrasenozit ve kumarin taraması yapılmıĢtır  Sonu lar  izelge’de verilmiĢtir  
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Çizelge 3.1. Hibiscus rosa-sinensis’teki genel kimyasal ana etken madde gruplarının teĢhis 

reaksiyonlarının sonu ları. 

Kimyasal Grup  Yaprak  Çi ek 

Alkaloit - - 

Kardiyoaktif heterozit + + 

Saponozit - - 

Flavonoit + + 

Antosiyanozit + + 

Siyanogenetik heterozit - - 

Tanen  - + 

Antrasenozit - - 

Kumarin - - 

(+) var, (-) yok 

3.3.2. Total Fenolik Madde Tayini ve Antioksidan Aktivite Tayininde 

Kullanılan Ekstrelerin Yüzde (%) Verimleri  

Total fenolik madde tayini ve antioksidan aktivite  alıĢmaları sırasında H. 

rosa-sinensis’in  i ek ve yaprak kısımlarından ayrı ayrı hazırlanan metanol 

ekstresinin yüzde (%) verimi Çizelge 3 2’de verilmiĢtir  

Çizelge 3.2. Hibiscus rosa-sinensis  i ek ve yaprak metanol ekstrelerine ait yüzde (%) verimleri. 

Bitki materyali Bitki miktarı (g) Ekstre miktarı (g) Verim (%) 

Çiçek 3,65 0,46 12,60 

Yaprak  11,00 1,23 11,18 

3.4. Farmakope Analizi Bulguları 

3.4.1. ġiĢme Ġndisi Bulguları 

ġiĢme indisi, 1 g droğun su alıp ĢiĢerek gösterdiği hacim  oğalmasının ml 

cinsinden değeridir  Yaprak ve  i eklerden ayrı ayrı birer gramlık numune örnekleri 
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alınmıĢ ve yaprak ĢiĢme indisi 0,4 ml ve  i ek ĢiĢme indisi 1,2 ml olarak 

bulunmuĢtur  

3.4.2. Kurutmada Kayıp Bulguları 

1 g tam tartılan ayrı ayrı toz edilmiĢ yaprak ve  i ekler, etüvde 105 ˚C’de 2 

saat kurutularak yapılan  alıĢmada kurutmada kayıp oranı yaprakta %8,  i ekte %12 

olarak hesaplanmıĢtır   

3.4.3. Toplam Kül Bulguları 

Yapılan  alıĢmada toplam kül oranı yaprakta %13,  i ekte %8 olarak 

hesaplanmıĢtır   

3.5. Total Fenolik Madde Miktar Tayini Bulguları 

Metanol ekstrelerinin total fenol miktarları Folin-Ciocalteau metodu ile 

kolorimetrik olarak tayin edilmiĢtir (Çizelge 3 3)  Elde edilen bulgular ġekil 3 11’de 

verilmiĢtir  
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ġekil 3.11. Gallik asite ait kalibrasyon eğrisi. 

Çizelge 3.3. Hibiscus rosa-sinensis  i ek ve yaprak metanol ekstrelerinin toplam fenolik madde 

miktarları. 

Bitki materyali 
Total Fenolik Madde Miktarı (mg gallik asit/g 

ekstre)±SS* 

Çiçek 71,90 ± 2,81 

Yaprak 43,66 ± 5,73 

3.6. Serbest Radikal Süpürücü Etki Bulguları 

Hazırlanan metanol ekstrelerinin serbest radikal süpürücü etkisi kantitatif 

DPPH testi ile araĢtırılmıĢtır  Teste ait sonu lar Çizelge 3 4’de verilmiĢtir   

Çizelge 3.4. Hibiscus rosa-sinensis  i ek ve yaprak metanol ekstrelerinin kantitatif DPPH
●
 radikal 

süpürücü aktivite değerleri. 

Bitki materyali/Standart IC50  değeri (mg/mL) ± SS* 

Çiçek 0,020 ± 4,14 

Yaprak 0,037 ± 8,61 

Propil gallat 0,016 ± 1,73 
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4. TARTIġMA 

Bu  alıĢmada ülkemizde doğal olarak yetiĢmeyen ancak Akdeniz ikliminin 

hüküm sürdüğü özellikle Akdeniz ve Ege kıyı bölgelerimizde  i eklerinin güzel 

görüntüsü ve uzun süre bitki üzerinde kalması nedeniyle park ve bah e paysajında 

tercih edilen bir kültür bitkisi olan H. rosa-sinensis; halk arasında kullanılıĢı, 

kimyasal i eriği ve biyolojik etkileri a ısından geniĢ bir kaynak taraması ile 

incelenmiĢtir  Ayrıca bitkinin  i ek ve yaprakları anatomik yapılarının aydınlatılması 

i in mikromorfolojik olarak  alıĢılmıĢtır  Anatomik  alıĢmalar yanında yaprak ve 

 i eklerin ana etken madde grupları taranmıĢ ve  alıĢılan örneklerin kimyasal 

bileĢimi hakkında genel bilgi edinilmiĢtir  Bitkinin yaprak ve  i eklerini i erdiği 

toplam fenolik madde miktarı ile metanol ekstrelerinin serbest radikal süpürme 

kapasitesi DPPH ile tespit edilmiĢtir  

AÜEF herbaryum  i ek örneği incelendiğinde kaliksin 3 cm boyunda, 5 

par alı, epikaliksin ise 1,5 cm boyunda ve 5-6 par alı olduğu bulunmuĢtur  Sepalin 

tüy taĢıdığı ve özellikle sepal kenarlarının tüylü olduğu görülmüĢtür (ġekil 4 1). 

ÇalıĢmamızda elde edilen bu bulgu daha önce yayınlanan literatürde (Akkemik, 

2014) yer almamaktadır   

 a   b 

ġekil 4.1. Hibiscus rosa-sinensis a. Epikaliks, b. Kaliks. 
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Yapraktan alınan enine kesitler mikroskopta incelenmiĢ ve fotoğraflar ile 

görsellenmiĢtir. ÇalıĢmamız sırasında elde edilen veriler daha önce yayınlanmıĢ 

literatür (Gupta ve ark., 2009) verilerinden daha ayrıntılı incelenmiĢ ve farklı 

anatomik bulgular elde edilmiĢtir  Yaptığımız  alıĢmada yaprak ayasında müsilaj, 

demet tüy, niĢasta ve druz gözlenmiĢtir (ġekil 4 2). 

 
 

ġekil 4.2. Hibiscus rosa-sinensis yaprak ayası anatomik yapısı  

ÇalıĢmamızda yapraktan alınan üst epiderma yüzeyel kesitinde stoma ve 

stomanın etrafında genellikle ü  bazen dört veya beĢ adet stoma komĢu hücreleri 

görülmüĢtür  Yaprakları anamostik tip stomaya sahip olduğu belirlenmiĢtir. Hem 

salgı tüyü hem de demet Ģeklinde örtü tüyü taĢımaktadır  Özellikle üst epidermada 

daha büyük olmak üzere yoğun müsilaj hücresi tespit edilmiĢtir. Yaprak mezofilinde 

 ok sayıda druz gözlemlenmiĢtir  Ayrıca yaprakta niĢasta varlığı görülmüĢtür  

Literatürde (Gupta ve ark , 2009) yaprak mezofilinde kalsiyum oksalat kristallerinin 

varlığı belirtilmiĢ ancak tipi hakkında bilgi verilmemiĢtir  Ayrıca her iki epidermada 

örtü tüyü varlığı bildirilmiĢtir  Müsilaj hücreleri, salgı tüyü varlığı hakkında bilgiler 

yer almamaktadır  Yaprak anatomisinde tarafımızca belirlenen salgı tüyleri (ġekil 

3 3  g; ġekil 3 4  c,g,h) ile özellikle üst epidermada daha yoğun olarak görülen ve her 

iki epidermada da yer alan müsilaj hücreleri  alıĢmamızın özgün bulgularıdır  
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Yaprak alt epidermasından alınan yüzeyel kesitler ile de druz, demet Ģeklinde 

örtü tüyü, stoma ve komĢu hücreleri ile müsilaj hücreleri varlığı tespit edilmiĢtir 

(ġekil 4 3). 

 

ġekil 4.3. Hibiscus rosa-sinensis yaprak alt epiderma yüzeyel kesit  

Çi ek anatomik yapısı incelenmesine literatürde rastlanmamıĢtır  Bu a ıdan 

yapılan  alıĢma özgün olması a ısından önem arzetmektedir  ÇalıĢmamızda hem 

kaliks hem de korolla yapraklarını mikromorfolojik özellikleri (ġekil 3 6 - 3.10) 

ayrıntılı olarak verilmiĢtir  

Kaliks enine kesitinde tek hücreli örtü tüyleri ile birlikte demet Ģeklinde örtü 

tüylerine rastlanmıĢtır  Mezofil tabakasının palizat ve sünger olarak özelleĢmediği, 

tespit edilmiĢtir  Mezofil, niĢasta yönünden zengindir  Kaliks dıĢ yüzey yüzeyel 

kesitinde bol miktarda stoma ve örtü tüyü (genellikle ikili demet Ģeklinde basit tipte) 

varlığı görülmüĢtür  Kaliks i  yüzey yüzeyel kesitinde özellikle tek hücreli ve basit 

örtü tüyleri mevcuttur. 

Korolla dıĢ yüzeyi ve korolla i  yüzeyinden alınan yüzeyel kesitlerde korolla 

epidermasının  okgen Ģekilli uzun hücrelerden oluĢtuğu tespit edilmiĢtir  

Toz edilmiĢ yaprak ve  i eklerle Baljet reaktifi ile yapılan deneylerde her iki 

drog örneğinin deney sonunda turuncu renk vermesi, drogların beĢli lakton halkası 

taĢıdığını, droglarda kardiyoaktif heterozit varlığını göstermektedir  Bu bulgu Soni 
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ve arkadaĢlarının (2011) bitkinin kökleri üzerinde yaptıkları  alıĢma sonucunda elde 

edilen bulgularla uyumludur (Soni ve ark., 2011). 

Toz  i ek ve yapraklara ayrı ayrı bazik kurĢun asetat ve sulu FeCl3  özeltisi 

ilavesi sonucunda flavonoit varlığı tespit edilmiĢ, yapılan siyanidin reaksiyonu 

sonucunda hidrojen  ıkıĢı gözlenmiĢ ancak net bir renk elde edilemediğinden 

flavonoitin kimyasal yapısı hakkında fikir yürütülememiĢtir  Bu  alıĢma sonu ları, 

Gupta ve arkadaĢlarının (2009) yaptığı  alıĢmada elde edilen sonu larla uyumludur 

(Gupta ve ark., 2009). 

Toz drogların kurĢun asetat  özeltisiyle muamele edilmesiyle  ökelek meydana 

gelmiĢ, yaprak ve  i eklerde antosiyanozit tespit edilmiĢtir  

Ayrı ayrı %1’lik tuzlu jelatin  özeltisiyle ve %5’lik FeCl3  özeltisiyle oluĢan 

 ökelek  i ekte tanen varlığını göstermiĢ, Wong ve arkadaĢlarının (2009) yaptığı 

sonu la bu sonu  örtüĢmektedir (Wong ve ark., 2009).  

Yaptığımız bu  alıĢmada toplam kül oranı yaprakta %13,  i ekte %8 olarak 

hesaplanmıĢ; yaprak ĢiĢme indisi 0 4 ml ve  i ek ĢiĢme indisi 1 2 ml olarak 

bulunmuĢ ve kurutmada kayıp oranı yaprakta %8,  i ekte %12 olarak hesaplanmıĢtır  

Gupta ve arkadaĢlarının yaptığı  alıĢmada ise (2009) sadece yaprak ile deney 

yapılmıĢ ve toplam kül yaprakta %7,75, ĢiĢme indeksi %6,33 ve kurutma kaybı 

%4,93 bulunmuĢtur  Bizim  alıĢmamızda yaprak droğu i in toplam kül (%13) ve 

kurutmada kayıp (%8) i in elde ettiğimiz veriler daha önce yapılmıĢ olan  alıĢmanın 

verilerinden daha yüksek bulunmuĢtur  Toplam kül ve kurutmada kayıp miktarlarının 

daha yüksek olarak belirlenmesinin nedeninin bitkinin Ģehir i i peyzaj ortamından 

elde edilmesi olduğu özel bir yetiĢtirme alanından veya temiz bir havanın olduğu 

yaĢam alanlarından toplanmaması olduğunu düĢündürmüĢtür (Gupta ve ark., 2009). 

Çi ek droğu ile farmakope deneyleri ilk kez bu  alıĢmada yapılmıĢtır ve elde edilen 

veriler özgündür. Çi eklerin müsilaj i eriğinin yapraklardan daha yüksek olduğu 

tespit edilmiĢtir.  
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Khan ve arkadaĢlarının (2004) yaptığı araĢtırmada DPPH (1,1-difenil-2-

pikrilhidrazil) radikal süpürme aktivitesi, %80 metanollü  i ek ekstresi ile %75,46 ± 

4,67 olarak gözlenmiĢtir  Ayrıca metanollü ekstrenin toplam fenolik i eriği 61,45 ± 

3,23 mg 100g kuru ekstre olarak tespit edilmiĢtir  Bu  alıĢmada Hibiscus rosa-

sinensis  i ek ve yaprak metanol ekstrelerinin kantitatif DPPH● radikal süpürücü 

aktivite değeri  i ekte 0,020 ± 4,14 gözlenmiĢ, total fenolik madde miktarı ise 71,90 

± 2,81 olarak belirlenmiĢtir  Sonu lar uyuĢmamaktadır (Khan ve ark:, 2004)  Etanol 

ve su kullanılarak  i ek ve yapraklarda yapılan baĢka  alıĢmalar olup, metanolle 

yapılan yaprak ekstresi  alıĢmamız özgündür  
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5. SONUÇ VE ÖNERĠLER 

H. rosa-sinensis bitkisi ile ilgili yapılan  alıĢmalarda bitkinin antihemolitik, 

antiparazitik, kabız ve diyare üzerine, antioksidan, antidiyabetik, sperm üzerine, 

adiopojenik, antimikrobiyal, antid, adiopojenik, sa   ıkarıcı, antikanser, üriner, 

antiinflamatuvar, analjezik, antipiretik, antikonvülzan, anksiyolitik, antitussif, 

fibrinolitik, dermatolojik, immunomodülatör, kolite karĢı, protektif, nörolojik, 

kardiyovasküler, antilipidemik etkilere sahip olduğu in vitro ve in vivo  alıĢmalarla 

belirlenmiĢtir  Bitki ge miĢten günümüze kullanılmaktadır  Bitkinin tıbbi a ıdan 

önemli olması  alıĢma yapma isteği uyandırmıĢtır  Ülkemizde kontes, konsolos 

 i eği, Japon gülü, Çin gülü gibi isimlerle tanınan ve peyzaj ama lı yetiĢtirilen bir 

kültür bitkisi olması da önem arzetmektedir. Ülkemizin özellikle kıyı kesimlerinde 

yetiĢen bu bitki geleneksel kullanımından baĢlayarak biyolojik etki  alıĢmalarıyla da 

desteklenmiĢtir  Bitkinin daha düĢük toksisitesi, yeni terapötik ajan olarak 

kullanılmasını nitelendirmek i in bir avantaj olabilir. Ülkemiz kaynaklarından elde 

edilecek olan H. rosa-sinensis, tıbbi bitki değerlerinin belirlenmesi a ısından 

hedeflenen  alıĢmalar ıĢığında ilk defa incelenmiĢtir  Ülkemiz coğrafyasında 

rahatlıkla yetiĢme potansiyeline sahip olan bitkinin ülkemiz ekonomisine tıbbi değeri 

a ısından da yararlanılabilecek olası katmadeğer sağlaması a ısından irdelenmesi 

 alıĢmamızın özgün bir değer taĢımasını sağlamaktadır  Sosyal medyada ismi 

parlayan, evlerde, park ve bah elerde yetiĢtirilme olasılığının yüksek olması yanında 

geleneksel kullanımından baĢlayarak bilimsel olarak kanıtlanan veriler doğrultusunda 

bitki özütlerinin  eĢitli sa  ürünleri ve Ģampuanların bileĢimine girmesiyle ticari 

değere dönüĢmesi bitkiye olan ilgiyi artırmıĢtır  Bilimsel veriler ıĢığında katma 

değerli ürünler dönüĢme potansiyeli olan bitkinin, ülkemiz Ģartlarında rahatlıkla 

yetiĢiyor olması ve geniĢ alanlarda kültüre alınma olasılığı nedeniyle ekonomik 

değere sahip olduğu görülmektedir  Bitkinin drog olarak kullanılabilecek 

kısımlarının (yaprak ve  i ek) doğru zamanda toplanması, uygun koĢullarda 

kurutlması ve doğru Ģekilde tanıtılması hem halk sağlığı hem de ülke ekonomisi 

a ısından önem teĢkil etmektedir  
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ÖZET 

Hibiscus rosa-sinensis L. (Japon Gülü; Malvaceae) ve Tıbbi Değeri Üzerine ÇalıĢmalar 

Hibiscus rosa-sinensis, Malvaceae familyasına ait Çin gülü olarak bilinir  Bu bitkinin 

 eĢitli tropik ülkelerde yaraları, iltihabı, ateĢi ve öksürüğü, diyabeti, bakteri ve mantarların 

neden olduğu enfeksiyonları, sa  dökülmesini ve mide ülserlerini tedavi etmek i in  eĢitli 

önemli tıbbi kullanımları vardır  Fitokimyasal analizler H. rosa-sinensis’in tanen, antrakinon, 

fenolik bileĢikler, flavonoid, alkaloid, terpenoid, saponin, kardiyak glikozit, protein, serbest 

aminoasit, karbonhidrat, indirgenmiĢ Ģeker, müsilaj, esansiyel aminoasitler ve steroid 

yapısında sekonder bileĢikler i erdiğini göstermiĢtir  Farmakolojik etki  alıĢmaları H. rosa-

sinensis’in reprodüktif, antidiyabetik, fibrinolitik, hipolipidemik, antioksidan, 

antiinflamatuvar, antipiretik, analjezik, immunomodulatör, antikonvülzan, antidepresan, 

hafıza gü lendirici, anksiyolitik, sitotoksik, antimikrobiyal, anti-kanser, yara iyileĢtirici, 

 ocuk düĢürtücü gibi pek  ok farklı etkilere sahip olduğunu a ığa  ıkarmıĢtır  Toksisite 

üzerine yapılan birka   alıĢma, bu bitkinin tüm kısımlarından elde edilen ekstrelerinin 

 oğunun, histolojik analize göre yüksek dozlarda herhangi bir toksisite belirtisi 

göstermediğini ortaya  ıkarmıĢtır  Bununla birlikte, bazı ekstrelerin biyokimyasal ve 

hematolojik parametreleri değiĢtirdiği görülmüĢtür  Bu  alıĢmanın derleme kısmında H. rosa 

sinensis’in geleneksel kullanılıĢı, kimyasal bileĢenleri, farmakolojik etkileri ve terapotik 

önemi periyodik olarak yayınlanan basılı ve elektronik dergiler taranarak son yıllarda 

yapılmıĢ olan  alıĢmalar ıĢığında incelenmiĢ ve tartıĢılmıĢtır  Deneysel kısmında ise kültür 

ortamından toplanan bitkiler yaprak ve  i ek olarak ayrılmıĢtır  Bu bitki kısımlarının 

anatomik özellikleri enine ve yüzeyel kesitlerle belirlenmiĢtir  Yaprağın her iki 

epidermasının da müsilaj hücresi taĢıdığı, mezofil tabakasının druz yönünden zengin olduğu, 

niĢasta i erdiği, yer yer demet örtü tüyleri ve Malveceae tipi salgı tüyleri taĢıdığı tespit 

edilmiĢtir  Çi ek anatomik özellikleri ilk kez belirlenmiĢ ve fotoğraflarla görsellenmiĢtir  Her 

iki bitki kısmı i in ana etken madde teĢhisi yapılmıĢ, ayrıca total fenol i eriği ve DPPH 

yöntemi ile radikal süpürücü etkisi  alıĢılmıĢtır      

Anahtar Sözcükler: Ana Etken Madde, Anatomik Özellikler, Çin Gülü, Çin Hatmisi, 

DPPH, Hibiscus rosa-sinensis, Japon Gülü, Malvaceae, Total Fenolik Madde Miktar Tayini. 
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SUMMARY 

Hibiscus rosa-sinensis L. (Chinese Rose; Malvaceae) and Studies on its Medical Value 

H. rosa-sinensis is known as the Chinese rose, which belongs to the Malvaceae 

family. This herb has several important medicinal uses in various tropical countries to treat 

wounds, inflammation, fever and cough, diabetes, infections caused by bacteria and fungi, 

hair loss, and stomach ulcers. Phytochemical analyzes showed that H. rosa-sinensis contains 

tannin, anthraquinone, phenolic compounds, flavonoid, alkaloid, terpenoid, saponin, cardiac 

glycoside, protein, free amino acid, carbohydrate, reduced sugar, mucilage, essential amino 

acids and secondary compounds in steroid structure. Pharmacological effect studies of H. 

rosa-sinensis has many different effects, such as reproductive, antidiabetic, fibrinolytic, 

hypolipidemic, antioxidant, anti-inflammatory, antipyretic, analgesic, immunomodulator, 

anticonvulsant, antidepressant, memory enhancer, anxiolytic, cytotoxic, antimicrobial, 

anticancer, wound healing, aborticide. Several studies on toxicity revealed that most extracts 

from all parts of this plant did not show any signs of toxicity at high doses, according to 

histological analysis. However, some extracts were found to change biochemical and 

hematological parameters. In the compilation part of this study, the traditional use, chemical 

components, pharmacological effects, and therapeutic importance of H. rosa-sinensis were 

examined and discussed in the light of the studies made in recent years by scanning the 

periodically published printed and electronic journals. The plants collected from the culture 

medium were divided into leaves and flowers in the experimental part. Transverse and 

superficial sections determined the anatomical features of these plant parts. It has been 

determined that both epidermises of the leaf contain mucilage cells, the mesophyll layer is 

rich in druze, contains starch, and sometimes contains bundle cover hairs and Malvaceae 

type glandular hairs. Flower anatomical features were determined for the first time and 

visualized with photographs. The main active ingredient was identified for both plant parts, 

and the totalphenol content and radical scavenging effect were studied by the DPPH method. 

Keywords: Anatomical Structure, Chinese Hibiscus, China Rose, DPPH, Hibiscus rosa-

sinensis, Main Active Compounds, Malvaceae, Rose Mallow, Total Phenolic Content. 
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